
Filatelie Klim Strana 1/83

Sálová aukce - 60. jarní aukce poštovních známek,

papírových platidel, mincí, řádů a vyznamenání

Předběžné

1
Rak.-Uherský Kl 8h F.J. s firemním přítiskem OBCHODNÍ DŮM M. CHOCENSKÝ ... dofrank.

zn. Mi. č. 219, pod. raz. POTŠTÝN 25.11.18, lux. kvalita, dekorativní
500 Kč DOP.

2

KL frank. zn. PS č. 3 (Mi. 220 A) ve vodorvné dvoupásce s raz. BUDĚJOVICE 3.12.1918 a

rak. KL 8h F.J. s firemním přítiskem dofrank. zn. PS č. 2 (Mi. 219 A), pod. stroj. raz. PRAHA

7 16.12.18

400 Kč DOP.

3

celistvost frank. příčně půlenou rak. zn. 20h Karel s raz. BUDĚJOVICE 3 2.2.1919, rak. KL 8h

Karel, dofrank. spěšnou zn. 2h (Mi. 219 A), pod. raz. PRAHA 14 10.2.19 a firemní objednací

lístek frank. rak. zn. Mi. 188, pod. raz. BRNO 2 5.11.18, zajímavá sestava

400 Kč DOP.

4

dvě různé uherské pošt. průvodky 2fil dofrank. zn. P 29 (Mi. 191), P 33 (Mi. 194, P 36 (Mi.

197) s raz. LOSONCZ a BELLA + rak. pošt. průvodka frank. zn. P 29 (Mi. 190), P 52 (Mi.

215) s DR TRENCSEN 7.11.18

300 Kč DOP.

5

sestava 6 ks ústřižků uherských pošt. průvodek frank. pestrou, resp. násobnou frankaturou

zn. emise ženci, Karel a parlament s raz. LIPTÓSZENTIMIKLÓS (Lipt. sv. Mikuláš),

TURÓCZSZENTMARTON (Turč. sv. Martin), JÓKÚT (Kúty), ZOHOR, MORVASZENTJÁNOS

(Mor. sv. Ján), zajímavé

400 Kč V

6

nekompl. rak. pošt. průvodka frank. zn. P č. 31 (Mi. 192) + P 34 (Mi. 195) ve vodorovné

dvoupásce s DR BESZTERCZEBANA KISUTÁLY (Banská Bystrica) 17.3.19 + dva ústřižky

průvodek frank. zn. P 54 (Mi. 217) s denním raz. SZAKOLCZA (Uh. Skalica) 15.1.19, resp.

zn. P 48 (Mi. 184) s denním raz. MALACZKA 1.2.19, dobrá kvalita

300 Kč DOP.

7

uherská pošt. průvodka dofrank. zn. P 41 (Mi. 202) + P 53 (Mi. 216), pod. raz. GIRLÁT

(Girlatovce) 24.2.19, ústřižek uherské pošt. průvodky frank. zn. P 28 (Mi. 190), P 39 (Mi.

200), P 50 (Mi. 213), pod. raz. VÁGUJHELY (Nové Mesto nad Váhom) 13.2.19, na zadní

straně zn. P DL 38 (Mi. P 43) DR LOSONCZ (Lučenec) 15.2.19

400 Kč DOP.

Souběžné

8

dvojjazyčná uherská průvodka 10fil do Sence, dofrank. na přední straně zn. č. 20 (3x), na

zadní straně zn. č. 12 a 16, pod. raz. NAGYSZOMBAT 4.SEP.19 (Trnava), vylepená uherská

dopl. zn. Mi. P 40 s raz. SZENCZ 5.SEP.19, dobrá kvalita, velmi zajímavé

1200 Kč DOP.

Hradčany 1918

9

zn. č. 1 ve svislé dvoupásce s horním okrajem a částí počitadla, zn. 4 D se spodním okrajem

a vynechanou spodní vodorovnou perforací, zn. 8 D - pravý spodní roh. kus s vynechanou

spodní vodorovnou a svislou perforací na okraji archu

600 Kč XX

10 zn. č. 1, 6, 17, dvojité tisky 500 Kč XX

11
zn. č. 1 C ve čtyřbloku s horním okrajem, široký ořez, na horním okraji zbytky počitadel + zn.

č. 5 - levý spodní roh. čtyřblok s DV "hodiny na věži", ZP 91, TD 2
800 Kč XX

12 zn. č. 2 - levý horní roh. 6ti-blok s příčně zvrásněným papírem 300 Kč XX

13 zn. č. 2 ve čtyřbloku s dvěma příčnými složkami 200 Kč XX

14 zn. č. 2 Mp dvouzn. + dtto čtyřzn. meziarší protisměrné 200 Kč XX
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15
zn. č. 2 Ms - dvouzn. meziarší stejnosměrné nepřeložené, velmi zdařilý padělek s falešnou

značkou Gilbert, který objevil v 70tých letech ing. Karásek, atest Štolfa
5000 Kč XX

16 zn. č. 3 Mp - dvouzn. meziarší protisměrné, lehce přeložené, kat. cena 1500 Kč 800 Kč XX

17 zn. č. 3 Mp - dvouzn. meziarší protisměrné, lehce přeložené, kat. cena 1500 Kč 1000 Kč XX

18 zn. č. 3 D - levý horní rohový 32blok, TD I, DV na ZP 22, 23, 34, 42, 44, 81, 83 300 Kč XX

19
zn. č. 3 E v 16ti-bloku se silným posunem perforace v horní řadě, ve větších blocích malý

výskyt, kat. cena min. 1000 Kč
800 Kč XX

20 zn. č. 4, typ I, se širokou příčnou složkou papíru, TD 5 - 7, 1200 Kč XX

21 zn. č. 4 II. příčkový typ, TD 3, ZP 18 500 Kč XX

22
zn. č. 4 se spodním okrajem, zn. č. 6 s horním okrajem a zn. č. 9 s kompl. stroj. obtisky na

lepu
3400 Kč XX

23 zn. č. 4 Nb tmavěmodrá, TD 5 - 8, kat. cena 1500 Kč 1200 Kč XX

24 zn. č. 4 B, II.a podtyp příčky, TD 4, ZP 10, kat. cena 1500 Kč 1000 Kč XX

25 zn. č. 4 D s pravým okrajem, zk. Gilbert 500 Kč XX

26

zn. č. 4 F, II. příčkový typ, ZP 37, TD 1, II. příčkový typ v této perforaci byl tištěný převážně

z 3. a 4. TD, výskyt zn. s příčkovým typem z TD 1 je mimořádně vzácný, zk. Karásek, atest

Štolfa

38000 Kč XX

27 zn. č. 5 Mp čtyřzn. meziarší ve svislé dvoupásce, přeložené, zk. Gilbert 6900 Kč XX

28
zn. č. 5 Mp - čtyřzn. protisměrné meziarší s okrajem, lehce přeložené, ZP 91 s DV hodiny na

věži, kat. min. 5200 Kč
4000 Kč XX

29
zn. č. 5 Mp - čtyřznámkové meziarší protisměrné¨, lehce přeložené, zk. Gilbert, kat. cena

3300 Kč
2500 Kč XX

30
zn. č. 5 Mp - dvouzn. meziarší protisměrné, nepřeložené, velmi zdařilý knihtiskový padělek s

falešnou značkou Gilbert, objevený ing. Karáskem již v 70tých letech, atest Štolfa
5000 Kč XX

31
zn. č. 5 Ms - dvouzn. meziarší přeložené s DZ přerušená desetinná čárka za 4, kat. cena 7500

Kč
4800 Kč XX

32 zn. č. 5 Ms - dvouzn. meziarší stejnosměrné, lehce přeložené, zk. Gilbert, kat. cena 5000 Kč 3500 Kč XX

33 zn. č. 6, dvojitý tisk, ve vodorovné dvoupásce 500 Kč XX

34
zn. č. 6 s pravým okrajem na výstřižku s DR ORLOVÁ 2.3.21, zk. Karásek, kat. Merkur 2400

Kč
1200 Kč V

35 zn. č. 6 s nekompl. raz. MARTIN ...IX.20 500 Kč O

36 zn. č. 6 B, HZ 11 3/4, rámečkový typ, ZP 55, TD 1, zk. Štolfa 49000 Kč XX

37 zn. č. 6 B - pravý horní roh. čtyřblok, zk. Gilbert, zajímavé, dobrá kvalita 2500 Kč XX

38 zn. č. 7 s kompl. stroj. obtiskem, TD 6, ZP 78 1000 Kč XX

39 zn. č. 7, TD 7, ZP 82, zk. Škaloud, Karásek 1500 Kč XX

40
zn. č. 7 - tři dvoupásky s STs + zn. č. 11 STs ve svislé třípásce a zn. č. 11 E STs ve svislé

třípásce
300 Kč O

41
zn. č. 7 STp - levý spodní roh. 25ti-blok, TD 2, II. typ příčky na ZP 78, kat. cena min. 1500

Kč
1200 Kč XX

42
zn. č. 7 výrazně červenohnědá barva, zk. Gilbert, Karásek, označeno příd. raz. hnědočervená

- červená, velmi zajímavé, vzácné
9000 Kč XX

43 zn. č. 7a hnědočervená, kat. cena 900 Kč 600 Kč X

44 zn. č. 7a hnědočervená, zk. Gilbert, kat. cena 1200 Kč 900 Kč XX

45 zn. č. 7a hnědočervená, II. typ příčky na ZP 15, TD 1 3800 Kč XX

46 zn. č. 7a hnědočervená, dvojitý tisk, lehký příčný lom v papíru, zk. Karásek 800 Kč XX

47
zn. č. 7a STs hnědočervená ve vodorovné dvoupásce s levým okrajem, ZP 1 příčkový podtyp,

ZP 2 kombinovaný typ, TD 1, zk. Gilbert, Karásek, kat. cena cca 45000 Kč
25000 Kč XX
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48
zn. č. 7 C, typ I + příčka (kombinovaný typ), se spodním okrajem a počitadlem, vzácné, kat.

cena min. 16000 Kč
12000 Kč XX

49 zn. č. 7 Cc karmínová, kat. cena 4000 Kč 1800 Kč XX

50 zn. č. 7 D STp ve čtyřbloku, příčkový typ na ZP 75, TD 2, kat. cena cca 3500 Kč 2800 Kč XX

51 zn. č. 7 E, kat. cena 1200 Kč 900 Kč XX

52
zn. č. 7 G, ŘZ 11 1/2 : 13 3/4, I. typ spirály, ZP 22, TD 1, pěkně centrovaná, zk. Šablatúra,

kat. cena 22000 Kč
12000 Kč XX

53 zn. č. 7 G, typ II, zk. Karásek, kat. cena 3000 Kč 2400 Kč XX

54

zn. č. 7 G STs + p - levý horní rohový čtyřblok, ZP 1 + 2, 11 + 12, obsahuje 2x podtyp

příčky, 1x dlouhá příčka, 1x spirálový typ, mimořádná kombinace, velmi vzácný výskyt, zk.

Karásek, certifikát Beneš

99000 Kč XX

55
zn. č. 7 H, typ I, ZP 49, TD 1, v pravém horním rohu tři rezavé skvrnky, zk. Karásek, kat.

Merkur 30000 Kč
9000 Kč XX

56
zn. č. 7 I smíšené zoubkování se spodním okrajem a počitadlem 13.50, ŘZ 13 3/4 : 11 1/2 +

10 3/4, v bezvadné kvalitě, zk. Gilbert, certifikát Beneš, kat. Merkur 100000 Kč
80000 Kč XX

57 zn. č. 8 Mp čtyřzn. meziarší protisměrné, lehce přeložené, zk. Gilbert, kat. cena 8800 Kč 7000 Kč XX

58 zn. č. 8 Mp - dvouzn. meziarší protisměrné, ŘZ 11 1/2, zk. Karásek, kat. cena 10000 Kč 8000 Kč XX

59 zn. č. 9, lux. střih, zk. Gilbert 3000 Kč XX

60 zn. č. 9 , nepatrná stopa po nál., lux. střih 1800 Kč X

61
zn. č. 9 A - pravý spodní roh. čtyřblok s DZ pod. ZP 100, na horním okraji ve střední perforaci

nepatrně natržený, zk. Tribuna
300 Kč XX

62 zn. č. 9 C - pravý spodní roh. čtyřblok s tzv. kupony, zajímavé 500 Kč XX

63 zn. č. 9 Ca růžová ve čtyřbloku s levým okrajem 4900 Kč XX

64 zn. č. 10 Mp - dvouzn. svislé meziarší nepatrně přeložené, kat. cena 6000 Kč 3500 Kč XX

65 zn. č. 10 Mp - dvouzn. meziarší protisměrné, přeložené, zk. Gilbert, kat. cena 6000 Kč 5000 Kč XX

66 zn. č. 10 Mp - čtyřzn. meziarší protisměrné, lehce přeložené, kat. cena 7000 Kč 5500 Kč XX

67 zn. č. 10 Mp dvouzn. meziarší protisměrné, přeložené 6900 Kč XX

68 zn. č. 10c 25h ultramarin, zk. Karásek 200 Kč XX

69 zn. č. 11 STs + STp - levý horní roh. 10ti-blok, 1x STs, 5x STp, velmi dobrá kvalita 3500 Kč XX

70 zn. č. 11 STp ve čtyřbloku s levým okrajem 900 Kč XX

71 zn. č. 11 ST - pravý spodní roh. 10ti-blok, TD 2, ZP 59 1000 Kč XX

72 zn. č. 11b tmavěfialová s II. typem příčky, kat. cena 2500 Kč 2000 Kč XX

73 zn. č. 11b tmavěfialová, kat. Pofis 1000 kč 700 Kč XX

74 zn. č. 11b tmavěfialová, II. typ příčky, kat. cena 2500 kč 1800 Kč XX

75 zn. č. 11 D, typ I, zk. Gilbert, kat. cena 2500 Kč 1500 Kč XX

76 zn. č. 11 D, II. typ příčky, ZP 49, TD 2, kat. cena 2500 Kč 1900 Kč XX

77 zn. č. 11 E, zk. Karásek 200 Kč XX

78 zn. č. 11 E příčkový typ 600 Kč X

79 zn. č. 11 E, II. typ příčky, ZP 4, TD 2, zk. Karásek, kat. cena 1300 Kč 900 Kč XX

80 zn. č. 11 F, II. typ příčky, ZP 40, TD 2, 800 Kč XX

81
zn. č. 11 F STp v 6ti-bloku s horním okrajem, II. typ příčky na ZP 4, 5 a 6, zk. Stupka, kat.

cena 8500 Kč
6900 Kč XX

82 zn. č. 11 H, II. typ, zk. Gilbert, kat. cena 7000 Kč 6000 Kč XX

83 zn. č. 11 H, příčkový typ, kat. cena 10000 Kč 8000 Kč XX

84 zn. č. 13 - 30h světlefialová 2800 Kč XX

85 zn. č. 13, 30h světlefialová, zk. Mrňák, Karásek, kat. cena 4500 Kč 3600 Kč XX

86
zn. č. 13 světlefialová s horním okrajem a lehkou nálepkou mimo zn., lux. střih, kat. cena

min. 4500 Kč
3800 Kč XX
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87 zn. č. 13 ve vodorovné dvoupásce, ST, nepatrná stopa po nál. 5500 Kč XX

88
zn. č. 13 světlefialová - kompletní zn. + část druhé zn. (vzniklo pravděpodobně přeložkou

papíru)
4900 Kč XX

89 zn. č. 13, dvojitý tisk, zk. Karásek 2500 Kč XX

90 zn. č. 13a, 30h tmavěfialová, lux. střih, zk. Gilbert, kat. cena 5500 Kč 4200 Kč XX

91 zn. č. 13a tmavěfialová, lehká stopa po nál., zk. Mrňák, kat. cena 4000 Kč 3500 Kč X

92 zn. č. 13 B s částí spodního okraje a vynechanou vodorovnou perforací, velmi vzácné 8500 Kč XX

93 zn. č. 13 D, ŘZ 11 1/2, zk. Štolfa, kat. cena 4000 Kč 2300 Kč O

94 zn. č. 21 ve čtyřbloku se spodním okrajem a počitadly 650 Kč XX

95 zn. č. 21 D - levý horní rohový 6ti-blok, kat. cena 1100 Kč 600 Kč XX

96 zn. č. 22a 200h fialověmodrá, kat. cena 5000 Kč 3600 Kč XX

97 zn. č. 22b modrá s horním okrajem 260 Kč XX

98 zn. č. 22b modrá 200 Kč X

99 zn. č. 22 Aa fialověmodrá + 22 Ab modrá, kat. Merkur 1200 Kč 800 Kč XX

100 zn. č. 23 zelená + 23a tmavězelená 800 Kč XX

101 zn. č. 25 II. typ rámečku 300 Kč O

102 zn. č. 25 STs ve svislé dvoupásce, ZP 25 + 35, TD 2, zk. a atest Vrba 13000 Kč O

103 zn. č. 26 s částečným stroj. obtiskem + zn. 26 s DV přerušený horní rám nad P, ZP 80 600 Kč XX

104 zn. č. 26 ve svislé dvoupásce, na obou zn. světliny a nekompl. stroj. obtisk 500 Kč XX

105 zn. č. 26a modrofialová, zk. Gilbert, kat. cena 1000 Kč 800 Kč XX

Hradčany - Vzorce, návrhy, zkusmé tisky a ostatní

106 ZT zn. č. 1 - 26 v černé barvě, kat. cena 4500 Kč 2000 Kč /X/

107 ZT 2. Muchova návrhu hodnoty 5, 10 a 20h v barvě černé na nažloutlém papíře 1800 Kč /X/

108 ZT zn. č. 5, 6, 22 a 23 v černé barvě na kříd. kartonu z nevyčištěné desky 800 Kč /X/

109 ZT zn. č. 7 ve čtyřbloku v barvě černé na bílém silnějším papíře z nevyčištěné desky 800 Kč /X/

110 ZT zn. č. 8 - pravý spodní roh. čtyřblok v černé barvě na křídovém papíře 1000 Kč /X/

111
ZT zn. č. 9 ve svislé dvoupásce v barvě červené na kříd. papíře, zk. Karásek, kat. cena cca

1500 Kč
1000 Kč /X/

112 ZT zn. č. 11 v barvě olivové na papíře s lepem 200 Kč XX

113 ZT zn. č. 23 v barvě hnědofialové, červené, oranžové a zelené 1000 Kč XX

114 ZT 10h knihtisk v červené barvě na kříd. papíře 800 Kč /X/

115 ZT 75h knihtisk v barvě modré na kříd. kartonu 800 Kč /X/

116 ZT zn. 80h knihtisk v zelené barvě, zajímavé 800 Kč XX

117 ZT 10h hlubotisk v barvě červené, černohnědé a hnědé, zk. Beneš 400 Kč XX

118 ZT 10h hlubotisk v barvě červené, tmavěfialové a červenofialové 300 Kč /X/

119 ZT 10h hlubotisk - sestava 7 ks v různých barvách na nažloutlém papíře 700 Kč /X/

120 ZT 50h hlubotisk na nažloutlém papíře v barvě zelenočerné 1000 Kč /X/

121 sestava 5 ks ZT (10, 15, 20, 200 a 500h) v orig. barvách na světlemodrém papíře 400 Kč /X/

122 sestava 8 ks ZT v orig. barvách na světlemodrém, resp.nažloutlém papíře s perforací 400 Kč /X/

123 zn. č. 4 D VZ, zk. Šablatúra 500 Kč XX

124 zn. č. 7 A VZ, I. typ spirály, zk. Štolfa 3000 Kč XX

125 zn. č. 9 C VZ 300 Kč XX

126 zn. č. 16 C VZ 300 Kč XX

127 zn. č. 17 VZa převrácený přetisk 500 Kč XX

128 zn. č. 17 A VZ 300 Kč XX

129 zn. č. 19 A VZ 250 Kč XX

130 zn. č. 21 L VZ 700 Kč XX

131 zn. č. 23 VZ 450 Kč XX
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132 zn. č. 23 A VZ tmavězelená 800 Kč XX

133 zn. č. 25 C VZ 700 Kč XX

134 zn. č. 25 C VZ 750 Kč XX

135
ministerské zoubkovávní - zn. č. 4 L se spodním okrajem, počitadlem a vynech. spodní

vodorovnou perforací, zk. Karásek
400 Kč XX

Hradčany celistvosti / entires

136 EXPRES dopis do Rakouska frank. pestrou násobnou frankaturou, pod. raz. AUSSIG 26.7.19 400 Kč DOP.

137
pohlednice EXPRES do Holešovic frank. na přední str. zn. č. 3 a na zadní straně zn. č. 19,

pod. raz. PRAHA - HRAD 11.9.19
300 Kč DOP.

138 celistvost frank. zn. č. 5, pod. raz. KROMĚŘÍŽ 31.12.18, ranné použití, velmi dobrá kvalita 600 Kč DOP.

139
firemní R-EXPRES dopis do Prahy frank. na zadní straně zn. č. 5, 11 A, 18 STr (rámečkový

typ) ve svislé dvoupásce, ZP 21, TD 1, pod. raz. PREŠOV 3.8.20
800 Kč DOP.

140
celistvost frank. zn. č. 8 C STs ve vodorovné dvoupásce, ZP 34, TD 1, pod. raz..KRÁL.

VINOHRADY 4.9.20, zk. Karásek;
300 Kč DOP.

141
celistvost frank. zn. č. 6 B ve vodorovné dvoupásce, pod. raz. BRANDÝS NAD LABEM 1.5.20,

dobrá kvalita, zk. Šablatúra
300 Kč DOP.

142 firemní R-dopis v místě frank. zn. č. 7 D, 8, 11 B (2x), pod. raz. PRAHA 7 7.6.20 300 Kč DOP.

143
firemní dopis do Letovic frank. zn. č. 7 STs ve vodorovné dvoupásce, velmi pěkný střih, pod.

raz. MORAVSKÁ OSTRAVA 27.5.20
300 Kč DOP.

144
firemní dopis do Vídně frank. zn. č. 9 C, II. příčkový tyt + zn. č. 12, pod. raz. KOMOTAU

24.4.20
300 Kč DOP.

145
R-dopis do Švýcarska frank. zn. č. 11 (2x) + zn. č. 16, pod. raz. BRATISLAVA 28.1.20, přích.

raz., dobrá kvalita
300 Kč DOP.

146
EXPRES dopis do Nejdku, frank. svislou třípáskou zn. č. 13 B, pod. raz. PRAHA 1 13.7.20, +

přídavné řádkové raz. V poštovní schránce nalezeno
800 Kč DOP.

147

cenné psaní na 10000 Kč adresované na Jaroslava Lešetického, frank. zn. č. 20, 26 na přední

straně, na zadní straně zn. č. 4 A, pod. raz. LIBEREC 19.5.20, přích. raz. KRÁLOVSKÉ

VINOHRADY

1300 Kč DOP.

Legionářské 1919 / Legionnaire 1919

148
zn. č. 27, 29 - 32 ve 100kusových arších, zn. 29, TD 2, s ST na ZP 84 a 86, + DV, DZ,

zajímavé
2000 Kč XX

149
zn. č. 27 Aa světlezelená, na levém okraji vynechaná perforace, zk. Mrňák, Pofis, Gilbert,

kat. cena 1600 Kč
1200 Kč XX

150 zn. č. 27 Ba s jednou čtvrtinou přítisku, zk. Gilbert, kat. cena 2500 Kč 1200 Kč XX

151 zn. č. 27 Na světlezelená, kat. cena 4500 Kč 3600 Kč XX

152 zn. č. 28 Na světlehnědá s levým okrajem, zk. Karásek 1800 Kč XX

153 zn. č. 28 Na světlehnědá, zk. Mrňák, Tribuna, kat. cena 2000 Kč 1500 Kč XX

154 zn. č. 29 A ST ve čtyřbloku se spodním okrajem, TD II, ZP 84, zk. Šablatúra 300 Kč XX

155 zn. č. 29 A ST ve čtyřbloku se spodním okrajem, TD II, ZP 86, zk. Šablatúra 300 Kč XX

156 zn. č. 30 Aa - pravý spodní roh. kus, zk. Stupka 1500 Kč XX

157 zn. 30 F nevyčištěná vodorovná perforace. zk. Šablatúra, kat. cena 2400 Kč 1600 Kč XX

158 zn. č. 31 C se spodním okrajem a počitadlem, zk. Mahr, Karásek, kat. cena 1200 Kč 1000 Kč XX

159 zn. č. 31 D, zk. Šablatúra, kat. cena 3000 Kč 2200 Kč XX

160 zn. č. 31 Na černofialová, zk. Karásek, kat. Pofis 2000 Kč 1600 Kč XX

161 zn. č. 32 C, zk. Šablatúra, kat. cena 2000 Kč 1600 Kč XX

162 ZT zn. 15h v barvě olivové + 100h v barvě červené, zk. Karásek 300 Kč XX

163 ZT zn. 50h hlubotisk v barvě červenofialové na kousku bílého papíru, zk. Karásek 500 Kč /X/

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com
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164 ZT zn. 50h hlubotisk v barvě fialové na silnějším žlutém papíře, kat. cena 1200 Kč 400 Kč /X/

165
ZT 75h v barvě zlenočené HZ 13 3/4 : 13 1/2, dtto ŘZ 13 3/4 : 11 1/2, zk. Stupka,

zajímavé
400 Kč XX

Pošta Československá 1919

166 zn. č. 33 Pp převrácený přetisk, typ I, zk. Gilbert 600 Kč XX

167 zn. č. 38 v 50ti-bloku s ST a STp, uprostřed svisle přeložený 200 Kč XX

168 zn. č. 38 v 10ti-bloku na slabém papíře 200 Kč XX

169 zn. č. 47a černý přetisk, typ I, zk. Gilbert, Mrňák, lux. kvalita, kat. cena 2400 Kč 1500 Kč XX

170
zn. č. 48a Pp. úzká převrácený přetisk, typ I, zk. Lešetický, atest Kovar, Matl, kat. cenu

neuvádí
25000 Kč O

171 zn. č. 48a Pp. úzká, tmavěmodrá, převrácený přetisk, kat. cenu neuvádí, zk. Gilbert 50000 Kč O

172 zn. č. 50 I ST ve čtyřbloku, zk. Gilbert, velmi dobrá kvalita 800 Kč XX

173 zn. č. 50 Pp, atest Kracik, kat. cena 2000 Kč 1200 Kč XX

174 zn. č. 51 I, 10K tmavěfialová, zk. Dr. Wallner, kat. cena 10000 Kč 6500 Kč XX

175 zn. č. 51 I, 10K světlefialová, typ II, zk. a atest Karásek 5500 Kč XX

176 zn. č. 51 světlefialová, zk. Mrňák, Karásek, kat. cena 8500 Kč 6800 Kč XX

177 zn. č. 51, typ II, zk. Lešetický, Mrňák, Pofis, lux. kvalita, kat. cena 8500 Kč 6000 Kč XX

178 zn. č. 52 - 54, zk. Karásek, kat. cena 30000 Kč 24000 Kč XX

179 zn. č. 56, zk. Gilbert, nepatrná stopa po nál. 24000 Kč X

180 zn. č. 57 B KN, zk. Gilbert, kat. cena 1200 Kč 900 Kč XX

181 zn. č. 58 Ba zelenočerný přetisk, typ III, kat. cena 9000 Kč 5000 Kč XX

182
zn. č. 58 D (ŘZ 12 1/2 : 11 1/2) s přetištěným kuponem, zk. Gilbert, Mrňák, Mahr,

Karásek, dobrá kvalita, velmi vzácné
40000 Kč XX

183 zn. č. 59, zk. Mrňák. Gilbert, kat. cena 58000 Kč 48000 Kč XX

184
zn. č. 65, typ I, s nekompl. raz. PRAHA MINISTERSTVO, zk. Mrňák, Karásek, atest

Karásek
60000 Kč O

185 zn. č. 68, zk. Dr. Wallner, kat. cena 1700 Kč 1000 Kč XX

186 zn. č. 69, typ I + II + III, zk. Gilbert, Šablatúra, kat. cena 3600 Kč 2800 Kč XX

187 zn. č. 70, zk. Karásek 12000 Kč XX

188

zn. č. 72 ve vodorovné třípásce se silným posunem přetisku vlevo a nahoru, zk. Gilbert,

zn. č. 72 (2x), 73 (2x), 74, s kompl. výraznými stroj. obtisky přetisku, kat. cena cca

2000 Kč

900 Kč XX

189 zn. č. 82, zk. Gilbert, lux. kvalita, kat. cena 12000 Kč 8000 Kč XX

190 zn. č. 83 - 88, zk. Karásek, kat. cena 9000 Kč 7200 Kč XX

191 zn. č. 85, zk. Stupka 1000 Kč X

192 zn. č. 87, zk. Stupka 1000 Kč X

193 zn. č. 89, typ II, zk. Gilbert, kat. cena 75000 Kč 58000 Kč XX

194 z n. č. 91, typ IV, silný posun přetisku dolů, zk. Gilbert, 900 Kč XX

195 zn. č. 92y Pp převrácený přetisk, zk. Mrňák, Gilbert, kat. cena 20000 Kč 16000 Kč XX

196 zn. č. 95, zk. Mrňák, kat. cena 60000 Kč 50000 Kč XX

197 zn. č. 98 Pp převrácený přetisk, zk. Gilbert, Beneš, kat. cena 2000 Kč 1200 Kč XX

198 zn. č. 99, zk. Karásek, kat. cena 11000 Kč 8800 Kč XX

199
zn. č. 99 s perfinem, typ III, poloha perfinu C, zk. Lešetický, Mrňák, kat. cena 12000

Kč
9000 Kč XX

200 zn. č. 100, zk. Gilbert, kat. cena 5800 Kč 4500 Kč XX

201
zn. č. 101 - horní polovina archu s okraji a DZ ve tvaru půlměsíce za ZP 20, zajímavé,

vzácné
400 Kč XX

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com
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202
zn. č. 103 v kompl. 100kusovém TL, 4x ST přetisku F + D na ZP 47, 55, 56, 58 + DZ

měsíček za ZP 20, kat. cena min. 10500 Kč
9000 Kč XX

203 zn. č. 117, typ III, zk. Šablatúra, kat. cena 3500 Kč 2200 Kč XX

204 zn. č. 117, zk. Karásek, kz, kat. cena 3500 Kč 1500 Kč XX

205 zn. č. 123 Pp převrácený přetisk, zk. Gilbert, kat. cena 2500 Kč 1600 Kč XX

206 zn. č. 130 Pw HZ 11 1/2 : 12, zk. Gilbert, Lešetický, kat. cena 100000 Kč 80000 Kč XX

Pošta Československá 1919 celistvosti / entires

207
R-EXPRES dopis do Kunovic se smíš. frankaturou zn. Hradčany + PČ, pod. dvojjazyčné

raz. LEDNICE 19.2.20 + přích. znárodněné raz. KUNOVICE 20.2.20
300 Kč DOP.

208
dopis frank. zn. č. 38 STB ve vodorovné dvoupásce + zn. č. 41, pod. raz. PRAHA

30.12.19, zk. Karásek
500 Kč DOP.

209
R-dopis do Boru u Čes. Lípy frank. mj. zn. č. 39a 20h Karel světlezelená, pod. raz.

ARNSDORF B. HAIDA 9.1.20, zajímavé vzácné použití
1200 Kč DOP.

Masaryk 1920

210 zn. č. 140 v 10ti-bloku s pravým okrajem, 3x ST, kat. cena cca 1500 Kč 1000 Kč XX

211 zn. č. 140a, typ I, zk. Gilbert, Karásek, lux. kvalita 700 Kč XX

212 zn. č. 140a ultramarin, typ II, zk. Karásek, kat. cena 2400 Kč 1600 Kč XX

213 zn. č. 140a ultramarin s levým okrajem, zk. Karásek 800 Kč XX

214
zn. č. 140a ve vodorovné třípásce s pravým okrajem, ST a DV kratší příčka (ZP 80/2), zk.

Gilbert, s výr. vadou - nepatrně zvrásněný papír přes dvě zn., kat. cena min. 15000 Kč
12000 Kč XX

215 zn. č. 140 N - 142 N, kat. cena 3000 Kč 2000 Kč XX

216 zn. č. 140 N se spodním okrajem - 142 N, zk. Mrňák, Gilbert, kat. cena 3000 Kč 2200 Kč XX

217 zn. č. 140 N, typ II, zk. Gilbert, kat. cena 1800 Kč 1200 Kč XX

218 zn. č. 140a N, typ I, zk. Mrňák, Karásek, kat. cena 4500 Kč 3600 Kč XX

219 zn. č. 140a N, typ II, zk. Gilbert, kat. cena 7500 Kč 6500 Kč XX

220
zn. č. 141 - levý spodní roh. 15ti-blok + zn. 142 - levý spodní roh. 10ti-blok + vodorovná

5ti-páska s levým okrajem
3600 Kč XX

221 zn. č. 141 RT 500h šedá s retuší šrafování v oválu, lux. kvalita, kat. cena 6000 Kč 4000 Kč XX

222
ZT zn. 125h normální formát v orig. barvě - 1x na papíře žlutém, 1x na hnědém a 1x na bílém,

zk. Gilbert, Beneš
300 Kč /X/

223 ZT 125h v orig. velikosti v barvě fialové, lux. střih, zk. Karásek 400 Kč X

224 ZT 1000h v orig. barvě na papíře růžovém a dtto na papíře šedobílém, zk. beneš, Karásek 300 Kč /X/

225 ZT 1000h - soutisk čtyř zn. v barvě oranžové 5000 Kč XX

226 ZT 1000h - soutisk čtyř zn. v barvě hnědé z nevyčištěné desky 5000 Kč /X/

227
dopis do Německa frank. zn. č. 140, typ I, a dopis do Německa frank. zn. č. 140, typ II, pod.

raz. OLOMOUC 
250 Kč DOP.

228
dopis do Německa frank. zn. č. 140 DV (kratší příčka), ZP 80, TD II, pod. raz. OLOMOUC

8.4.21, dobrá kvalita, kat. cena 5000 Kč
3000 Kč DOP.

229
ústřižek pošt. průvodky frank. mj. zn. č. 140 AT ve vodorovné dvoupásce, pod. raz. TÝNIŠTĚ

NAD ORLICÍ 23.2.21, velmi zajímavý doklad
300 Kč V

230
R-EXPRES obálka frank. zn. č. 140 - 42, zn. 140 s retuší šrafování v oválu, pod. propag. stroj.

raz. BRATISLAVA 14.8.21
1200 Kč DOP.

231
firemní KL do Jugoslávie frank. zn. č. 140, pod. raz. nečitelné, v Jugoslavii zatíž. trestným

portem a vráceno zpět
300 Kč DOP.

232 dopis do Vídně frank. zn. č. 140 s DV kratší příčka, těžší nečitelné raz., zk. Karásek 1600 Kč DOP.

Holubice 1920 / Dove
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233
zn. č. 143 ve čtyřbloku, 143, 144 (2x), 145, 147, s výrazným kompl. či částečným stroj.

obtiskem, kat. cena min. 1000 Kč
500 Kč XX

234
zn. č. 145 -. spodní 20ti-pás s okraji a DV na ZP 86 (poškozená levá část dopisu) a DZ

přerušená pomlčka za jedničkou pod ZP 91
400 Kč XX

235 zn. č. 145 ve čtyřbloku se spodním okrajem s posunem perforace a kompl. stroj. obtiskem 500 Kč XX

236 zn. č. 147 B, zk. Lešetický, Pitterman, kat. cena 15000 Kč 12000 Kč XX

237
ZT knihtisk zn. s monogramem 10 + 20 + 25 + 5h v soutisku v modré barvě na kousku

známkového papíru s lepem, zk. Stupka, zajímavé
6600 Kč XX

238 ZT zn. 5 - 25h (5 ks) v černé barvě na křídovém papíře 400 Kč /X/

239 ZT 20h široké nuly z nevyčištěné desky v červené barvě 500 Kč /X/

240
KL 20h Hradčany dofrank. zn. č. 143 (2x ve dvoupásce), na jedné zn. retuš psaníčka na ZP 45,

pod. raz. HODKOVICE 1.8.20, na levém okraji KL registr. otvor, zk. Karásek
300 Kč DOP.

241
dvoudílná dvojjazyčná pošt. průvodka ze Salzburgu do Uh. Brodu se zaplaceným úložným 20h

známkou č. 146 (2x), znehodnoc. raz. UHERSKÝ BROD 7.3.23, zajímavé
500 Kč DOP.

Osvobozená republika 1920 / The Liberated Republic

242

zn. č. 151 ve čtyřbloku s TV bílá ruka, 154 typ II, ve čtyřbloku s retuší lístků, zn. 159 ve

svislé dvoupásce + čtyřblok s ST, zn. 161 ve čtyřbloku s DV výběžek z okovu na pravé

ruce, ústřižek pošt. průvodky frank. mj. zn. 154, typ II, s nedotiskem lístků, zn. 154 C,

157 C LH s širším pravým okrajem + dtto s levým okrajem, zk. Karásek

300 Kč O

243

zn. č. 151 ve čtyřbloku světlečervená, zn. 154 ve vodorovné dvoupásce s DV bílá skvrna

nad čtyřicítkou na první zn. a bílou skvrnou ve tvaru C u pravé ruky pod písmenem E na

druhé známce, zn. č. 155 ve čtyřbloku - na jedné zn. kroužek nad číslicí 50, zn. č. 156 v

rohovém čtyřbloku s DV na ZP 9 - vyštípnutý lístek, zn. č. 157 (3x) - 1x s DV šest prstů, 2x

světlina vlevo od hlavy, zn. č. 158 - tisk z poškozené desky

500 Kč XX

244
zn. č. 151 A ve 30ti-bloku s pravým i levým okrajem, cca 1/2 známek s TV "bílé ruce",

zajímavé
400 Kč XX

245 zn. č. 151 B, zk. Lešetický, kat. cena 15000 Kč 8000 Kč XX

246 zn. č. 151 N s kompl. stroj. obtiskem, zk. Mrňák 200 Kč XX

247 zn. č. 152 v kompl. 100kusovém PL 400 Kč XX

248
zn. č. 152 ve svislé dvoupásce s horním okrajem a trojitým zoubkováním v první

vodorovné perforaci
300 Kč XX

249 zn. č. 154, 155, 156, 158 dvojitý tisk, kat. cena cca 2000 Kč 1300 Kč XX/X

250 zn. č. 154 A, typ I, zk. Gilbert, svěží, zn. 154 ST ve vodorovné dvoupásce razítkovaná 1800 Kč XX/O

251
zn. č. 154 A ST ve vodorovné třípásce, zk. Šrámek, Karásek, velmi dobrá kvalita, kat. cena

2000 Kč
1000 Kč O

252 zn. č. 154 B, typ I, kat. cena 4500 Kč 3000 Kč XX

253 zn. č. 154 B, typ II v 6ti-bloku na levé straně s kuponem, na jedné zn. stopa po nál. 300 Kč XX/X

254

zn. č. 154 C, typ I, ležmý hřeben ve vodorovné dvoupásce se spodním okrajem a

počitadlem, zk. Karásek, na pravé zn. kz. a je nepatrně propíchnuta, není počítána, kat.

cena 2400 Kč

1200 Kč XX

255 zn. č. 155, 156 ve vodorovných dvoupáskách s pravým okrajem a DV 1 vajíčko v pase 600 Kč XX

256
zn. č. 155 DV 1 ve vodorovné dvoupásce, zk. Karásek, svěží + dtto razítkované + dvě zn. s

DV 1 + svislá dvoupáska zn. 156 DV 1 na horní zn. na výstžižku, 
400 Kč XX/O

257 zn. č. 155 DV 1 + 156 DV 1 "vajíčko v pase", zk. Gilbert 500 Kč XX

258 zn. č. 156 RT vajíčka ve čtyřbloku 300 Kč O

259
zn. č. 157 C ležmý hřeben - pravá spodní roh. čtyřpáska s okraji a počitadly, lux. kvalita,

zajímavé, vzácné, zk. Gilbert, kat. cena 12000 Kč,
8000 Kč XX

260 zn. č. 157 C ležmý hřeben ve čtyřbloku, zk. Šablatúra, kat. cena 7500 Kč 3500 Kč XX
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261 zn. č. 159 B ve svislé dvoupásce 3200 Kč XX

262
ZT knihtisk zn. s monogramem hodnot 40 + 50 + 60 + 100 + 185 +250h v soutisku v

barvě hnědočervené na kousku znám. papíru s lepem, zk. Gilbert, velmi dobrá kvalita
9500 Kč XX

263 ZT 25h 1. návrh s letopočtem ve žlutooranžové barvě na kousku kříd. papíru, zk. Mahr 2000 Kč /X/

264
ZT s letopočtem a hodnotovým označením 25h vpravo, šrafované pozadí bez jména autora,

rozm. 22 x 27 mm v barvě modré a červenofialové
1500 Kč X/ /X/

265 ZT zn. č. 156 ve vodorovné dvoupásce v orig. barvě na nažloutlém papíře 300 Kč X

266
R-dopis do Brna adresovaný na gen. Podhajského, frank. zn. č. 160, pod. raz. OLOMOUC

27.1.21, dobrá kvalita, zajímavé
300 Kč DOP.

Protichůdné dvojice / téte-béche

267 zn. č. 144 TBa - 157 TBa + 144 TBb - 157 TBb, kompl. řada 12 ks, kat. cena 9000 Kč 5500 Kč XX

268 zn. č. 144 TBa + TBb - 157 TBa + TBb, dobrá kvalita, kat. cena 9000 Kč 6900 Kč XX

269 zn. č. 156 TBa, zk. Karásek, velmi dobrá kvalita 1350 Kč XX

Husita 1920 / The Hussite

270
zn. č. 162 N - 163 N + 163 zoubkovaná s kompl. stroj. obtiskem + ZT 90h v barvě zelené a ZT

162 + 163 v orig. barvách na nažloutlém papíře stříhané, resp. zoubkované
400 Kč xx/(x)

271 ZT zn. č. 163 - sestava 5 ks dvoupásek + 4 zn. v černé barvě s různými odstíny 300 Kč /X/

272 ZT zn. č. 163 + 163 N - sestava 13 ks v orig. barvách, jednotlivě, ve dvoupáskách i čtyřbloku 400 Kč X/ /X/

273
R-dopis do Liberce frank. smíš. frankaturou Husita + Hradčany + Holubice, pod. raz.

CHRASTAVA 15.10.20 + přích. raz.
300 Kč DOP.

274
R-dopis do Anglie frank. smíš. frankaturou Husita, Hradčany, Holubice + OR, pod. raz. ŽATEC

7.8.20 + průch. a přích. raz., velmi zajímavé
500 Kč DOP.

Hospodářství a věda 1920 a 1923 / Agiculture and science 1920 and 1923

275 zn. č. 168 B, kat. cena 2500 Kč, dvl 1500 Kč XX

276 zn. č. 169 B, kat. cena 4500 Kč 3000 Kč X

277 zn. č. 168 B, zk. Šablatúra, kat. cena 2500 Kč 1700 Kč XX

278 zn. č. 173 A ST ve svislé dvoupásce, zk. Mrňák, kat. cena 6000 Kč, velmi dobrá kvalita 4200 Kč O

279 zn. č. 174 A, typ II, + dtto typ III, zk. Karásek 400 Kč XX

280 zn. č. 174 B, typ II, + dtto typ III, zk. Gilbert, kat. cena 2300 Kč 1300 Kč XX

281 zn. č. 174 B, typ III, zk. Karásek kat. cena 2000 Kč 1300 Kč XX

282 zn. č. 174 B s pravým okrajem, typ III, s bodlákem, kat. cena 4000 Kč 2500 Kč XX

283 zn. č. 174 B, typ III, s perfinem H.G 700 Kč X

284 zn. č. 174 B, typ III, zk. Karásek, kat. cena 2000 Kč 1500 Kč XX

285 zn. č. 175 A, typ I, + typ III levý horní roh. kus, zn. 175 B, typ III, zk. Gilbert 1300 Kč XX/X

286 zn. č. 175 A, typ II, zk. Stupka, kat. cena 2000 Kč 1500 Kč XX

287 zn. č. 175 A, typ III, zk. Stupka, kat. cena 2000 Kč 1500 Kč XX

288 zn. č. 185 B, typ III, s bodlákem, kat. cena 700 Kč 300 Kč XX

289 ZT zn. č. 164 mědirytina v hnědé barvě, velmi vzácný výskyt 2200 Kč /X/

290 ZT 300h v barvě červené s částečným nedotiskem v horní části, zk. Vrba 400 Kč XX

291
vyhledávací formulář Rückmeldung s pod. raz. LOM U MOSTU 29.11.20, zaslaný do Mostu,

tam vylepená zn. č. 166 s denním dvojjazyčným raz. MOST 13.12.20, velmi zajímavé
600 Kč DOP.

292
sestava 5 ks manipul. tisků hodnot 300, 500 a 600h v orig. barvách na nažloutlém papíře,

olejové tisky, odstíny barev, zajímavé
300 Kč /X/

293

firemní R-EXPRES celistvost do Vídně frank. na přední i zadní straně zn. č. 173 A (9x), 156

a 144 (4x), pod. raz. DĚVÍNSKÁ NOVÁ VES 9.4.23, mimořádně dekorativní a zajímavá

frankatura

1000 Kč DOP.
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294

RECO dofrank. celina 50h OR zn. č. 174 B, typ II s retuší levého spodního rohu knihy a

lístku ratolesti - jedná se o jednu z největších a nejvzácnějších retuší na zn. ČSR I, pod.

raz. DOLNÍ ÚJEZD 25.8.24

4500 Kč DOP.

Červený kříž 1920 / The Red cross

295 zn. č. 170 Na bez přítisku a zn. 171 Na, zk. Karásek, kat. cena 2000 Kč 1200 Kč XX

296 zn. č. 172 DV na ZP 80/1 kratší dolní příčka číslice 2, kat. cena 3000 Kč 2000 Kč XX

297 zn. č. 172 ve vodorovné dvoupásce ST s DV kratší příčka na ZP 80/1, zk. Gilbert, lux. kvalita 3000 Kč XX

298 zn. č. 172 v 8mi-bloku se spodním okrajem, 4x ST 800 Kč XX

299
zn. č. 172 DV krátká příčka ve vodorovné dvoupásce s pravým okrajem, ve spodní části příčné

zvrásnění papíru, zk. Stupka
3500 Kč XX

300 zn. č. 60h OR s převráceným červeným přetiskem typu C 450 Kč XX

301
zn. č. 170 - 71 ZT ve čtyřblocích bez přetisků v orig. barvách na růžovém, resp. zeleném

papíře se spodním okrajem s počitadly, dtto s přetiskem, dvojitý tisk
1000 Kč /X/

Masaryk 1923 - 1926

302 zn. č. 176 - levý horní roh. čtyřblok, zn. 177 - 179 - pravé spodní roh. čtyřbloky s DZ I 2300 Kč XX

303 zn. č. 180 - pravý spodní roh. kus s DZ I, pr. 6, nepatrná stopa po nál. 500 Kč X

304 zn. č. 182 - levý spodní roh. kus s posunem přetisku až do spodního kraje 1000 Kč XX

305 zn. č. 190 s pravým okrajem a vynechanou svislou perforací, pr. 7 800 Kč O

306 zn. č. 190 - pavý spodní roh. kus s vynechanou svislou perforací, pr. 7 1000 Kč O

307 zn. č. 190 se spodním okrajem a vynechanou spodní perforací, pr. 7 600 Kč O

308 zn. č. 190 A, pr. 1, kat. cena 2600 Kč 1700 Kč XX

309 zn. č. 190 A, pr. 2, zk. Gilbert, kat. cena 3000 Kč 2400 Kč XX

310 zn. č. 190 A, pr. 3, kat. cena 4000 kč 2800 Kč XX

311 zn. č. 191 A, pr. 1, zk. Gilbert 2800 Kč XX

312 zn. č. 192 s pravým okrajem a vynechanou svislou perforací na obou stranách, pr. 5 900 Kč O

313

zn. č. 194 ve čtyřbloku s pravým okrajem, pr. 5, zn. 194 ve čtyřbloku s horním okrajem, pr. 6,

zn. 194 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1.- 0.- 22/IV. pr. 7, zn. 194 - levý horní roh. čtyřblok,

pr. 8, zk. Karásek, velmi dobrá kvalita

39000 Kč XX

314 zn. č. 194, pr. 5, zk. Gilbert, kat. cena 1600 Kč 1200 Kč XX

315 zn. č. 194, pr. 6 1100 Kč XX

316 zn. č. 194, pr. 6, kat. cena 1600 kč 1200 Kč XX

317 zn. č. 194, pr. 7, kat. cena 2000 Kč 1400 Kč XX

Praha - Tatry 1926

318 zn. č. 225, pr. 7 - dva pravé spodní roh. čtyřbloky s DZ 3, resp. 4, kat. cena 1300 Kč 900 Kč XX

319 zn. č. 225x - pravý spodní roh. kus s DZ 3, pr. 8, navíc vylomená perf. jehla ve svislé perforaci 900 Kč XX

320 zn. č. 226x pergamen. papír, pr. 5 500 Kč XX

321 zn. č. 226x pergamen. papír, pr. 6 400 Kč XX

322
zn. č. 229 - rohové kusy s DZ 4, 5 a 6, zn. č. 230 - rohový kus s DZ 3, zn. 231 a 232 - rohové

kusy s DZ 1, kat. cena cca 1900 Kč
1200 Kč XX

Jubilejní 1928 - 10. výročí ČSR

323 zn. č. 241 se svislou složkou papíru 200 Kč O

324 zn. č. 242 B, kat. cena 10000 Kč 7000 Kč XX

Ostatní od roku 1929 / Next from 1929

325
ZT zn. č. 254 - levý horní roh. čtyřblok s otiskem ochr. lišty a ZT zn. č. 255 - levý horní roh.

čtyřblok s otiskem ochr. lišty a šroubu, v původních barvách na růžovém papíře
600 Kč /X/

326 zn. č. 261 - 264 - levé spodní roh. čtyřbloky s DZ 1 1500 Kč XX
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327 zn. č. 266 - levá krajová svislá 5ti-páska s horním ozdobným kuponem a DZ 1 350 Kč XX

328 zn. č. 267 ve svislé dvoupásce s DV 32/1A - dvojitá moletáž 300 Kč XX

329 zn. č. 267 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1 A a dvojitou moletáží, zk. Karásek 400 Kč XX

330
zn. č. 268 - 71 - levé spodní roh. čtyřbloky s DZ 1 A, na horní známce nálepka, kat. cena cca

1000 Kč
500 Kč XX/X

331 zn. č. 273 - dvouzn. meziarší, lux. kvalita 5600 Kč XX

332 zn. č. 274 Ms - dvouzn. meziarší stejnosměrné, velmi zdařilý celkový padělek, atest Štolfa 5000 Kč X

333
padělek zn. č. 275 ke škodě pošty tzv. "Krnovský padělelek" v aršíkové úpravě, kat. cena 5000

Kč
4000 Kč XX

334 zn. č. 281 KP + KL - 282 KP + KL, kat. cena 1300 Kč 800 Kč XX

335
A č. 283 B - A 284 B, široký formát, v původních přebalech, velmi dobrá kvalita, kat. POFIS

uvádí až 25000 Kč
12000 Kč /X/

336 zn. č. 287 KL + 288 KL - levé spodní roh. kusy s DZ 200 Kč XX

337 zn. č. 289 - 290 KH + KD, + zn. 289 - 290 KD s DZ 1 A, kat. cena 1500 Kč 800 Kč XX

338 padělek zn. č. 289 ke škodě pošty tzv. "Krnovský padělek" v aršíkové úpravě, kat. cena 5000 Kč 4000 Kč XX

339 zn. č. 292 MS - 294 MS - dvouzn. meziarší ve dvoupásce s levými okraji a DZ 1 A 200 Kč XX

340

zn. č. 293 - 4 na výstřižcích s červeným raz. PRAHA 10 HRAD 21.12.34 + zn. č. 283 na

výstřižku s DR ZLATÉ MORAVCE 6.2.35 a 284 - svislá dvoupáska na výstřižku s DR ZLATÉ

MORAVCE 16.3.35

400 Kč V

341
A č. 329 - 30 s raz. CELOŠTÁTNA VÝSTAVA POŠTOVÝCH ZNÁMOK BRATISLAVA 24.10.37 a

podpisy funcionářů, mj. ministr Al. Tučný, v orig. dárkových destičkách
200 Kč O

342 zn. č. 351 - pravý spodní roh s kuponem a DZ 1 300 Kč XX

343
sestava 9 ks německých inflačních zn. s raz. HAŤ 16.3.23 . Připojení druhé části Hlučínska k

Československu
400 Kč O

Ostatní od roku 1929 celistvosti / Next from 1929 entires

344 "Vzorek bez ceny!" frank. zn. č. 249 (4x), pod. raz.PLZEŇ 3.4.33, zajímavé 400 Kč DOP.

345 sestava 6 ks R-dopisů + 1x R-EXPRES z let 1932 - 38, zajímavé frankatury 300 Kč DOP.

346 sestava 10 ks dopisů z let 1934 - 38, převážně RECO, 2x R-EXPRES, zajímavé frankatury 400 Kč DOP.

347
R-pam. obálka k otevření sněmu Karp. Ukrajiny, frank. zn. č. 351 s horním kuponem a pam.

červeným dvojjazyčným raz. CHUST OTEVŘENÍ ..., zk. Karásek
1000 Kč DOP.

348
soudní listina s vyplaceným nahlédnutím do spisu 6 Kč známkami č. 303 (4 ks) a 344 (4 ks) s

raz. KRAJSKÝ SOUD V BRATISLAVĚ a datací 20.7.38 + prezenční razítka, zajímavé
800 Kč DOP.

Letecké 1918 - 1939 / Airmail

349 zn. L č. 1 - L 3 (L 2 s DV na ZP 1, TD 1), zk. Karásek 1400 Kč XX

350 zn. L č. 1 - L 3, zk. Štolfa 1500 Kč XX

351 zn. L č. 1 A, L 2 A typ II, L 3 B, zk. Štolfa 2200 Kč XX

352 zn. L č. 1 + L 4, obě s výraným posunem přetisku, L 1 zk. Gilbert 800 Kč XX

353 zn. L č. 1 A, L 2 A, typ I, L 3 B, zk. Šablatúra, Štolfa, kat. cena 4300 Kč 1800 Kč XX

354 zn. L č. 1 B, zk. Karásek, kat. cena 6000 Kč 4000 Kč XX

355 zn. L č. 2, I. typ spirály, rámečkový typ, zk. Stupka 20000 Kč XX

356 zn. L č. 2 A, typ II, dlouhá příčka, zk. Pitterman, Kalay, Škaloud, atest Škaloud 40000 Kč XX

357 zn. L č. 2 B, typ I, zk. Karásek, kat. cena 4000 Kč 3000 Kč XX

358 zn. L č. 2 B, typ II, zk. Gilbert, kat. cena 4500 Kč 1800 Kč XX

359 zn. L č. 4 (2 ks bar. odstíny) - L 6, převážně s okraji 300 Kč XX

360 zn. L č. 4 - L 6 350 Kč XX

361 ZT 28Kč/20h modrozelená s černým posunutým přetiskem, vzácný výskyt, kat. cena 2500 Kč 1200 Kč XX

362 ZT zn. 28/200h modrá, přetisk červenohnědý, zk. Stupka 600 Kč XX
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363 ZT přetisku pro zn. L 1 14Kč a L 3 28Kč v orig. barvách na kousku papíru, zk. Štolfa 500 Kč /X/

364 Švandovy padělky zn. L 1 - L 3 + falešný přetisk na pravé zn. 200h s HZ 400 Kč xx/(x)

365
CDV 34 odpovědní část dofrank. rakouskými let. známkami, pod. raz. WIEN 1 4.6.28, na zadní

str. průch. raz. WIEN 1 FLUGPOST, přích. raz. BRNO 2, zajímavé
300 Kč DOP.

366 let. R-dopis do Brna frank. mj. zn. L č. 4, pod. raz. PRAHA LETIŠTĚ 29.3.30, zajímavé 300 Kč DOP.

367
1. let Praha - Berlín frank. mj. zn. L č. 4, pod. raz. PRAHA 1, průch. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ

21.3.27, přích. raz. BERLIN C, lux. kvalita
300 Kč DOP.

368 celistvost do Itálie frank. mj. zn. L č. 4 (2x), L 5, pod. raz. TRENČIANSKÉ TEPLICE 22.8.29 400 Kč DOP.

369
firemní letecký R-dopis do Chemnitz frank. zn. L č. 7, L 8, L 9, L 10, pod. raz. PRAHA 82

LETIŠTĚ 19.6.31 + přích. raz., zajímavé
400 Kč DOP.

370
let. dopis do Maroka frank. zn. L č. 7, L 11, pod. raz. PLZEŇ, průch. raz. PRAHA 7 LETECKÁ

POŠTA 24.11.34 + přích. raz. CASABLANCA 
300 Kč DOP.

371
celistvost do Užhorodu přepr. 1. letem Praha - Užhorod - Bukurešť, pod. raz. PRAHA 1 31.5.35

+ nodré raz. PRAHA 1 1. LET PRAHA ... 1.6.35 + průch. a přích. raz.
200 Kč DOP.

372
CDV 58/3 dofrank. zn. L č. 10 letecky do SSSR, pod. raz. BRNO 15.8.35, průch. raz. PRAHA 7

LETECKÁ POŠTA, MOSKVA 17.8.35 + přích. raz., zajímavé
500 Kč DOP.

373
let. dopis do Tanganiky frank. mj. zn. L č. 9, L 12a, pod. raz. OPAVA 1, průch. raz. PRAHA 7

LETECKÁ POŠTA 27.3.35, ŘÍM, ATHÉNY a přích raz. MWANZA 2.4.35
500 Kč DOP.

374
let. R-dopis do Talinu (Estonsko) frank. zn. L č. 7, L 8, L 12a, pod. raz. BÍLINA, průch. raz.

PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA 30.11.35, přích. raz. TALINA 2.12.35, zajímavé
300 Kč DOP.

375
let. dopis do Buenos Aires frank. výpl zn., pod. raz. SMRŽOVKA 6.12.35, průch. raz. PRAHA 7

LETECKÁ POŠTA, BOURGET, PARIS, přích. raz. BUENOS AIRES
400 Kč DOP.

376
let. dopis do Hanoie frank. mj. zn. L č. 8, L 9 (2x), L 12a, pod. raz. PACOV 20.2.36, průch. raz.

PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA, ATHÉNY, přích. raz. HANOI
600 Kč DOP.

377

let. konzulární dopis do Sydney frank. zn. L č. 11, L 12a, L 13a, pod. raz. PRAHA 7 30.4.36,

průch. raz. PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA, přích. raz. SYDNEY 15.5.36, na zadní str. zálepka

Ministerstva zahr. věcí

600 Kč DOP.

378

letecký R-dopis do Bangkoku frank. zn. L č. 7 ve vodorovné dvoupásce, L 11 ve svislé

dvoupásce, pod. raz. PRAHA 7 14.2.38, průch. raz. PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA, FEROVIA, přích.

raz. BANGKOKG 20.2.38, na levém okraji registr. otvory

300 Kč DOP.

379
let. dopis do Austrálie frank. zn. L č. 9, L 11, L 12a (2x), L 14, pod. raz. BRNO 2 10.3.38,

průch. raz. ATHÉNY, zajímavé
400 Kč DOP.

380

let. R-dopis do Brazílie frank. zn. L č. 13 (2x), pod. raz. ZLÍN 26.7.38, průch. raz. PRAHA 7

LETECKÁ POŠTA, červený let. kašet DEUTSCHE LUFTPOST EUROPA SÜDAMERIKA, přích. raz.,

zajímavé

500 Kč DOP.

381

let. R-dopis do Brazílie frank. zn. L č. 7, L 9, L 12, L 13, pod. raz. CVIKOV 8.8.38, průch. raz.

PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA + červený let. kašet DEUTSCHE LUFTPOST EUROPA SÜDAMERIKA,

přích. raz.

500 Kč DOP.

Spěšné / Special delivery

382 zn. S. č. 1 MS - S 2 MS - čtyřzn. meziarší, zk. Gilbert, kat. cena 6000 Kč 4000 Kč XX

383 zn. NV č. 1 MS - dvouzn. meziarší svislé, přeložené, zk. Mrňák, kat. cena 3000 Kč 1800 Kč XX

384 zn. S č. 1 - S 2 - svislá 6ti-zn. meziarší stejnosměrná nepřeložená 5000 Kč XX

Novinové / Newspaper

385 zn. NV č. 5 N, zk. Stupka 200 Kč XX

386

zn. NV č. 1 Ms + NV 2 Ms - dvouzn. meziarší stejnosměrná, velmi zdařilé padělky na papíře

s lepem, odlišná šířka meziarší oproti originálům, falešná znalecká značka Gilbert, atesty

Štolfa

10000 Kč XX
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387 zn. NV č. 1 Ms - dvouzn. meziarší stejnosměrné s mezerou 27 mm, kat. cena 3000 Kč 1800 Kč XX

388
zn. NV č. 1 v kompl. 100kusovém archu uprostřed svisle přestřiženém, TD 1 bez ochr. rámu

a bez počitadla
900 Kč XX

389

zn. NV č. 4 v kompl. 100kusovém archu uprostřed svisle přestřiženém, TD 1 bez ochr. rámu

a počitadla, tato zn. byla tištěna min. z 30ti TD, jen první dvě desky byly bez ochr. rámů a

počitadel

1200 Kč XX

Doplatní, OT a Doruční / Postage due and Printed matter

390 zn. DL č. 1 - DL 14, celkem 21 ks (bar. odstíny, stroj. obtisk, karton. papír) 600 Kč XX

391 zn. DL 29 B, typ II, zk. Štolfa 7000 Kč XX

392 zn. DL č. 29 B, typ II ve svislé dvoupásce, v pásce velmi vzácný výskyt 3500 Kč O

393 zn. DL č. 30 B, typ II, zk. Karásek 700 Kč O

394 zn. DL č. 30 D, zk. Stupka, kat. cena 2500 Kč 1000 Kč O

395 zn. DL č. 30 B, typ II, kat. cena 5000 Kč 1600 Kč O

396 zn. DL č. 30 D, typ II, zk. Stupka 900 Kč O

397 zn. DL č. 44, zk. Karásek, kat. cena 1800 Kč 900 Kč O

398 zn. DL č. 45 B v 10ti-bloku se spodním okrajem, kat. cena cca 1200 Kč 700 Kč XX

399 zn. DL č. 45 B + DL 47 B 500 Kč XX

400 zn. DL č. 46, typ I, v 9ti-bloku se spodním okrajem a posunem perforace směrem dolů 500 Kč XX

401
zn. DL č. 47 s TV v přetisku - vynechaný přetisk hodnoty a nedotisk T v DOPLATIT, zajímavé,

vzácné
1500 Kč XX

402 zn. 2000h s pravým okrajem a neúředním ŘZ 13 3/4 500 Kč XX

403 ZT zn. DL č. 1 - DL 11 + DL 14 v černé barvě na kříd. papře 500 Kč /X/

404 ZT zn. DL č. 11 v červenooranžové barvě, zk. Stupka 300 Kč XX

405 ZT zn. DL č. 57 v modré barvě z nevyčištěného štočku v aršíkové úpravě 1000 Kč XX

406
ZT - odlišný dvouřádkový přetisk 100h DOPLATIT v modrofialové barvě na zn. 80h Hradčany s

pravým okrajem a ŘZ 11 1/2, zk. Karásek
2000 Kč XX

SO 1920

407 zn. SO č. 1 B, trojitý přetisk, zk. Gilbert 800 Kč XX

408 zn. SO č. 2, dvojitý přetisk, zk. Gilbert 600 Kč XX

409 zn. SO č. 2, dvojitý přetisk 600 Kč XX

410 zn. SO č. 3 s pravým okrajem, zk. Mrňák 500 Kč XX

411 zn. SO č. 3 B, typ I, zk. Mrňák, Tribuna, pod UV lampou svítí do červena 2800 Kč XX

412
zn. SO č. 3 E STp ve čtyřbloku, ZP 26 + 27, 36 + 37 (typ I), TD 1, zk. Karásek, atest Štolfa,

mimořádně vzácný výskyt
38000 Kč XX

413 zn. SO č. 3 N + SO 4 N, na zn. SO 4 N DV přetisku "úzké O", zk. Gilbert, Karásek 400 Kč XX

414 zn. SO č. 4, zk. Karásek, velmi dobrá kvalita 9600 Kč XX

415 zn. SO č. 4, zk. Gilbert, Mrňák, kat. cena 12000 Kč 8000 Kč XX

416 zn. SO č. 4 se spodním okrajem a počitadlem, nepatrná svislá složka papíru, kat. cena 12000 Kč 9000 Kč XX

417 zn. SO č. 5 - pravý horní roh. kus, TD 1, ZP 10 400 Kč XX

418 zn. SO č. 5, TD 2, ZP 85, nepatrná svislá složka v papíru 300 Kč XX

419
zn. SO č. 5, typ II, se spodním okrajem a počitadlem, pod křemíkovou lampou svítí výrazně

červeně
9000 Kč XX

420 zn. SO č. 5 B, kat. cena 3000 Kč 2000 Kč XX

421 zn. SO č. 5 B, typ I, (TD 5 nebo 6), zk. Štolfa, kat. cena 5000 Kč 3500 Kč XX

422
zn. SO č. 5 B ST ve svislé dvoupásce, na části obou zn. vybledlý tisk, zk. Gilbert, horší kvalita

lepu, velmi vzácné
12000 Kč X

423 zn. SO č. 5 Da hnědočervená, kat. neuvádí, zk. Karásek 1000 Kč XX
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424 zn. SO č. 6 s přetiskem pro spěšné zn., zk. Gilbert 700 Kč XX

425 zn. SO č. 6, SO 9, SO 11, všechny s posunem přetisku, zk. Gilbert, Karásek 280 Kč XX

426
zn. SO č. 6 Pp 20h převrácený přetisk, nepatrná stopa po nál., ojedinělý výskyt, zk. Mahr,

Karásek
2000 Kč X

427 zn. SO č. 7, lux. střih, zk. Gilbert 11400 Kč XX

428 zn. SO č. 7, zk. Gilbert, Mrňák, kat. cena 13000 Kč 9000 Kč XX

429 zn. SO č. 7 B, typ I, TD 1, ZP 9 600 Kč XX

430 zn. SO č. 8 C, zk. Štolfa 350 Kč XX

431 zn. SO č. 8 C, zk. Karásek 300 Kč XX

432 zn. SO č. 8 Da 25h černofialová, zk. Darmitzel, kat. cena 2500 Kč 2000 Kč XX

433 zn. SO č. 8 Da, zk. Gilbert, Štolfa, kat. cena 2500 Kč 1800 Kč XX

434 zn. SO č. 8 N, černý přetisk 300 Kč XX

435 zn. SO č. 8 N 25h ultramarin, ŘZ 13 3/4, zk. Gilbert 300 Kč X

436 zn. SO č. 8 N 25h ultramarin, ŘZ 11 1/2, červený přetisk, zk. Gilbert, nepatrná stopa po nál. 1000 Kč X

437
zn. SO (8) Na ultramarín. s černým přetiskem a kompl. stroj. obtiskem přetisku, stříhaná, zk.

Mrňák, Lešetický
500 Kč XX

438 zn. SO č. 11 ZT, ŘZ 13 3/4, modrý přetisk, zk. Pofis, kat. cena 2000 Kč 1500 Kč XX

439 zn. SO č. 11 ZT modrý přetisk, zk. Gilbert 500 Kč XX

440 zn. SO č. 12 ZT, přetisk v červené barvě, zk. Stupka, kat. cena 3000 Kč 2000 Kč XX

441 zn. SO č. 14 A, lux. kvalita, kat. cena 14000 Kč 9000 Kč XX

442 zn. SO č. 14 A, kat. cena 14000 Kč, lux. kvalita 11000 Kč XX

443 zn. SO č. 15, I. typ spirály, zk. Stupka 2500 Kč XX

444 zn. SO č. 15, typ I, TD 2, ZP 82, kat. cena 2500 Kč 2000 Kč XX

445 zn. SO č. 15, II. typ příčky, ZP 29, TD 2, kat. cena 2000 Kč 1400 Kč XX

446 zn. SO č. 15 STs - levý spodní roh. čtyřblok s I. typem spirály na ZP 82, lux. kvalita 8500 Kč XX

447 zn. SO č. 19 Pp 200h modrofialová, kat. cena 1700 Kč 1300 Kč XX

448 zn. SO č. 19 ZT černý přetisk na zn. Hradčany 200h ultramarínová a modrá 300 Kč XX

449 zn. SO č. 22 ZT, červený přetisk, zk. Gilbert 800 Kč XX

450 zn. SO č. 23a 1000h černý přetisk, zk. Karásek 2400 Kč XX

451 zn. SO č. 24 - SO 25, zk. Gilbert 800 Kč X

452 zn. SO č. 24 - SO 25, zk. Mrňák, velmi dobrá kvalita 2900 Kč XX

453 zn. SO č. 24 N - SO 25 N, zk. Karásek, velmi dobrá kvalita, kat. cena 20000 Kč 12000 Kč XX

454
zn. SO č. 24 RT - oprava šrafování v oválu, zk. Gilbert, Šablatúra, na pravém i levém svislém

okraji nevyčištěná perforace, kat. cena 40000 Kč
20000 Kč XX

455 zn. SO č. 33a, černý přetisk, zk. Gilbert, kat. cena 3000 Kč 2000 Kč XX

456 zn. SO č. 33a černý přetisk, zk. Karásek 2200 Kč XX

457 zn. SO č. 34 bez letopočtu 1920 v přetisku, zk. Gilbert 400 Kč XX

Polní pošta / Field post 

458 zn. PP č. 2 - PP 4 stříhané, zk. Mrňák 300 Kč XX

459 zn. PP č. 2 A - PP 4 A, ŘZ 11 1/2, zk. Mrňák 600 Kč XX

460 zn. PP č. 7 - PP 15, zk. Dr. Wallner 3500 Kč X

461 zn. PP č. 7 - PP 15, zk. Tribuna, Karásek, kat. cena 6000 Kč 4900 Kč XX

462 ZT zn. PP č. 5 - 4 ks v různých odlišných barvách 1000 Kč X

463 ZT zn. PP 5 - sestava 5 ks v různých barvách, zajímavé, dekorativní 2000 Kč XX

464
Francie - sestava 5 ks franc. zn. s černým, resp. modrým přítiskem ČSR ZAHRANIČNÍ POŠTA

1944
600 Kč XX
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465

Sibiř - dopis adresovaný na Josefa Rösslera - Ořovského, frank. zn. PP č. 2 A - PP 4 A, PP 5, PP 6,

pod. raz. PP ČESKOSLOVENSKÉ VOJSKO NA RUSI, červené raz. PP ČESKOSLOVENSKÝCH VOJSK

"PRESIDENT GRANT", na zadní straně fialové raz. PP č. 1, zajímavé

1000 Kč DOP.

466
Slovensko - sestava 9 ks celistvostí různých PP z r. 1919, mj. 38, 44, 46, 88, + různá útvar. raz.,

zajímavé
300 Kč DOP.

467 Slovensko - sestava 12 ks celistvostí přepr. PP s různými přídavnými útvar. raz., zajímavé 400 Kč DOP.

Skautské / Scout issue

468 zn. SK č. 1 - SK 2 + SK 1a, SK 2a, kat. cena 2200 Kč 1600 Kč XX

469 zn. SK č. 1 - 2x bar. odstíny, zn. Sk 2 + SK 2a 1300 Kč XX

470 ZT 10h v barvě olivové, kat. cena 2500 Kč 1800 Kč XX

471
celistvost frank. zn. SK 2, znehodnoc. kulatým raz. POŠTA SKAUTŮ PRAHA 1918 s vepsanou

ruční datací 14.11. a příd. raz. Dopid od skauta převzal, zk. Karásek
600 Kč DOP.

Revoluční přetisky 1918 / Revolution overprints 1918

472 zn. RV č. 43 - RV 57 s přetiskem v červené barvě, kat. cena 1000 Kč 500 Kč X

473
Hlubocké vydání - Marešův přetisk - z n. RV č. 43 - RV 57 na výstřižcích s dvoujazyčným

raz. BUDĚJOVICE 3 8.11.18
400 Kč V

474

EXPRES dopis do Ostravy frank. smíš. frankaturou zn. č. 8 + maďarskou zn. Mi. 219 se

Šrobárovým přetiskem, kat. Pofis neuvádí, pod. raz. ZSOLNA (Žilina) FEB. 1919, velmi

zajímavé

1500 Kč DOP.

475 zn. RV č. 138, RV 156 s převráceným přetiskem, RV 146 s oboustr. přetiskem 800 Kč XX

476 zn. RV č. 162, zk. Gilbert kat. cena 3000 Kč 1600 Kč XX

477
EXPRES dopis do Pelhřimova frank. zn. RV č. 1 - RV 4, RV 6 - RV 7, RV 10, pod. raz.

KRÁLOVSKÉ VINOHRADY 8.11.18
500 Kč DOP.

Podkarpatská Rus 1918 - 39 / Transcarpathia 1918 - 39

478 zn. U č. 35, U 53, zk. Bulat, kat. Majer 2000 Kč 1200 Kč X

479 zn. Mi. č. 79 - 6ti-blok s levým kuponem, 80 - 83, 85, 86 ve čtyřblocích, cca 1000 EUR 2800 Kč XX

480
sestava 5 kscelistvostí (1x RECO) s pod. raz. ROSVEGOVO, SVALAVA, PERČÍN,

BEREHOVO, SEVLUŠ, velmi zajímavé, dobrá kvalita
1000 Kč DOP.

481
sestava 5 ks celistvostí (4x RECO) s raz. SREDNÁ APŠA, NERESNICE, SEVLUŠ,

MUKAČEVO, VOLOSIANKA, zajímavé
900 Kč DOP.

482 dvě celistvosti přepr. PP z let 1915 a 1919 s raz. BEREHOVO, resp. CHUST 300 Kč DOP.

483
rak. KL 8h Karel s ručním přemalovaným ukrajinským znakem a ručním přepisem

18.11.22, odeslaný z Mukačeva
200 Kč DOP.

484
R-EXPRES dopis z Brna do Užhorodu, doslaný do Mukačeva, pod. raz. BRNO 6 8.10.28 +

tři směnky s úředními raz. CHUST
300 Kč DOP.

485

Maďarský zábor - sestava 3 ks celistvostí s raz. UNGVÁR, VISSZATÉRT 1938, MUNKÁCS

10.11.38 a obálka s přítiskem JASIŇA frank. maďarskými zn. a raz. MAGYAR KIR. POSTA

102, zajímavé

300 Kč DOP.

Ostatní do roku 1939 / Others

486
zn. č. 314 ve čtyřbloku s horním okrajem a červeným přetiskem Liečebný fond poštových

zamestnancov 1K
300 Kč XX

487

sestava 10 ks různých nepřijatých hlubotiskových návrhů Wolkar - Kolbaba, tiskárny Hasse

1918 na kolkové zn. v barvě hnědé na nažloutlém papíře s rastrovaným lepem s kompl. stroj.

obtiskem

1800 Kč XX

488
sestava 12 ks různých nepřijatých návrhů výplatních a doplatních známek žáků

Uměleckoprůmyslové školy
600 Kč /X/
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489
nepřijatý návrh V. H. Brunnera na kolkovou zn. 25h český lev v barvě modré na kousku papíru -

dvě zn. se zkusmou řádkovou perforací, na okraji stopa po nál.
800 Kč XX/X

490
soutisk 20ti různých nepřijatých návrhů známek žáků Uměleckoprůmyslové školy v Praze z r.

1918, v barvě zelené na hladkém bílém papíře, zajímavé
1000 Kč /X/

491
nepřijatý návrh V. H. Brunnera na kolkovou zn. 25h český levv barvě šedohnědé, formát 33 x

42 mm, na kousku bílého papíru v aršíkové úpravě
1200 Kč /X/

492

nepřijatý návrh V. H. Brunnera na kolkovou zn. 25h český lev, v barvě červené, formát 18 x 23

mm, v aršíkové úpravě s řádkovým zoubkováním s přeložkou papíru, zk. Beneš, na okraji stopy

po nál., velmi zajímavé

1500 Kč XX/X

493
sestava 4 ks nepřijatých návrhů V. H. Brunnera na kolkové zn. 25h český lev v barvě modré,

zelené, červenohnědé a fialové, všechny se spodním okrajem, zk. Beneš, kat. Pofis 3000 Kč
1800 Kč XX

494
sestava 7 ks svislých meziarší nepřijatých návrhů kolkových zn. autorů Wolkar - Kolbaba v

soutisku s nepřijatými návrhy známek v barvě hnědé na nažloutlém papíře bez lepu
2500 Kč /X/

495 sestava 17 ks ZT nepřijatých návrhů žáků prof. Kysely, různé druhy v různých barvách 1500 Kč X

496
kompl. sada 8 ks vodorovných meziarší kolkových zn. autorů Wolkar - Kolbaba v barvě hnědé

na karton. papíře bez lepu, kat. Pofis 3200 Kč
2600 Kč /X/

497

sestava 10 ks různých nepřijatých hlubotiskových návrhů Wolkar - Kolbaba, tiskárny Hasse

1918 na kolkové zn. v barvě fialověmodré na nažloutlém papíře s vodorovně rastrovaným

lepem, kat. Pofis 2000 Kč

1400 Kč XX

498
sestava 10 ks dopisů do Německa, zajímavé frankatury, mj. zn. č. 140, typ I, dtto typ II, různé

smíšené frankatury - holubice + HaV, Hradčany + OR ...zajímavé
500 Kč DOP.

499
sestava 3 ks celistvostí z Londýna do ČSR s různými pod. raz., + přídavné červené rámeč. raz.

Zájezd České Filharmonie do Anglie, Skotska a Belgie, říjen - listopad 1937
200 Kč DOP.

Exilové - výstavní aršíky

500 A č. 329/330 s valonským textem a výstavním raz. 300 Kč XX

501 A č. 329/330 s vlámským textem a výstavním raz. 300 Kč XX

502 A č. 329/330 se zlatým přítiskem pro výstavu NEW YORK 1939, kat. cena 1500 Kč 1200 Kč XX

503 A č. 329/330 se zeleným přítiskem pro výstavu NEW YORK 1939, kat. cena 1500 Kč 1000 Kč XX

504 A č. 329/330 s černým přítiskem pro výstavu NEW YORK 1939, kat. cena 700 Kč 500 Kč XX

505 A č. 329/330 s černým přítiskem pro výstavu NEW YORK 1939 v původních destičkách 500 Kč XX

506 A č. 342/343 s černým přítiskem pro výstavu NEW YORK 1939, kat. cena 700 Kč 500 Kč XX

507 A č. 342/343 s modrým přítiskem pro výstavu NEW YORK 1939, kat. cena 1500 Kč 1000 Kč XX

508 A č. 342/343 se zlatočerným přítiskem pro výstvu NEW YORK 1940 v původních destičkách 1000 Kč XX

509 A č. 342/343 se zlatým přítiskem pro výstavu NEW YORK 1940, kat. cena 1500 Kč 1200 Kč XX

510 A č. 342/343 se zeleným přítiskem pro výstavu NEW YORK 1940 1000 Kč XX

511 A č. 342/343 se zelenočerným přítiskem pro výstvu NEW YORK 1940 v původních destičkách 1000 Kč XX

512 A č. 342/343 s černým přítiskem pro výstavu NEW YORK 1940 500 Kč XX

513
A č. 342/343 s černým přítiskem pro výstavu NEW YORK 1940 s modrým pam. raz. PRAHA 1

MEZINÁRODNÍ VÝSTAVA POŠTOVNÍCH ZNÁMEK 26.6.38, v původních destičkách
600 Kč O

514 A č. 342/343 s červenočerným přítiskem pro výstavu NEW YORK 1940 v původních destičkách 1000 Kč XX

515 A č. 342/343 s modročerným přítiskem pro výstavu NEW YORK 1940 v původních destičkách 1000 Kč XX

516 NV A č. 18 s černým přítiskem 600 Kč XX

Celiny ČSR I / Postal stationery

517
firemní R-U KL s natištěnou zn. 8h Karel s perforací pro psací stroj na horním okraji, dofrank.

zn. S č. 1, pod. raz. PLZEŇ 10.4.1919
400 Kč DOP.

518
Předběžné - Rak. firemní celina 8h Karel s perforací pro psací stroj, zaslaná do Německa,

dofrank. zn. č. 1 ve vodorovné dvoupásce + zn. č. 3, pod. raz. RUMBURG 6.8.19
900 Kč DOP.
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519
Předběžné - Uherská celina 8fil cís. koruna zaslaná do Rakouska, dofrank. čtyřblokem zn. č. 1

+ zn. č. 2, pod. raz. KÉSMÁRK 15.10.19, velmi vzácné
1900 Kč DOP.

520 CDV č. 10, 11, 12, 13, všechny dofrank., použité v tuzemsku 400 Kč DOP.

521 CDV č. 12 - sestava 3 ks, 1x s posunem tisku nahoru, všechny dofrank., použité v tuzemsku 200 Kč DOP.

522

CDV č. 49, dofrank. R-EXPRES v místě, pod. raz. BRNO 17.11.34, CDV 49 RECO do Brna s

pod. raz. BEREHOVO 16.10.33 a CDV 65 EXPRES do Brna s pod. raz. PRAHA 18.11.39,

zajímavé, dobrá kvalita

400 Kč DOP.

523
CDV č. 52/7 s pod. raz. OLEŠNICE NA MORAVĚ 22.6.1934 + prezenční soudní raz., kat. cena

2400 Kč
1800 Kč DOP.

524 CDV č. 69/301 do Brna s pod. raz. UŽHOROD 14.9.38 600 Kč DOP.

525 CDV č. 69/102 A do Kounic s pod. raz. MĚSTO Ž...21.7.38 400 Kč DOP.

526 CDV č. 69/12, CDV 69/234 B (modrozelená), CDV 72/49, CDV 72/91 s analog. razítkem 500 Kč DOP.

Sudety / Sudetenland

527 Rumburg - zn. Mi. č. 2 - 6, 9 200 Kč XX

528 Karlsbad - zn. Mi. č. 34, 36, 190 EUR 1200 Kč XX

529
jednobar. pohlednice Reichspateitag Nürnberg frank. lokálním vydáním Asch Mi. č. 1, pod.

raz. ASCH 30.9.38 + červený kašet Wir haben... zajímavé
400 Kč DOP.

530

KL 50h znak dofrank. s fialovým rámečkovým raz. Mähr. Oderfurt die Stadt der

sschwarzen Diamanten dankt dem Führer ... 14.3.1939 + kulaté jednokruh. raz. W.S.F.

ODERFURT, neprošlý

400 Kč DOP.

531
bar. celinová pohlednice s přitištěnou zn., dofrank. kolkem 10pf s propag. razítky, zaslaná

z Liberce do Brna s vybraným doplatkem + cenzura s datací v textu 10.12.38
1200 Kč DOP.

532

obrazová celina Krkonoše s natištěným portrétem TGM 1,20 v barvě hnědé, pod. raz.

NIKLASDORF 6.9.38, přídavné gumové fialové raz. Die befreite sudetendeutsche ..., dobrá

kvalita

200 Kč DOP.

Protektorát Č. a M. / Bohemia a Moravia

533 lokální vydání - Moravská Ostrava Mi. č. 1, 4, 32 - 40, cca 450 EUR 2000 Kč XX

534 zn. Pr 1 A, kat. cena 6000 Kč 3500 Kč XX

535 zn. Pr 1 A, zk. Gilbert 4500 Kč XX

536 zn. Pr 1 A, kat. cena 6000 Kč 3800 Kč XX

537 zn. Pr 1 A, kat. cena 6000 Kč 4000 Kč XX

538 připouštěcí formulář OZZ e s částečně přilepenou zn. Pr 1 A se spodním okrajem 8000 Kč DOP.

Protektorát Č. a M. celistvosti / B. a M. entires

539 Předběžné - sestava 5 ks R-dopisů (1x R-EXPRES), pestré zajímavé frankatury, razítka 400 Kč DOP.

540
cenný dopis na 200000K z Prahy do Brna, frank. zn. č. 99 s pod. raz. PRAHA 65 24.3.45,

přích. raz. BRÜNN 26.3.45, (odesílatel Dr. Rudolf Gilbert), kat. cena 4000 Kč
1000 Kč DOP.

541
sestava 4 ks dopisů s jednoduchou, násobnou (2x) a smíšenou frankaturou zn. č. 111, navíc

s DV "vajíčko" a VV změna číslice 8 namísto 9 v letopočtu, kat. cena cca 1500 Kč
800 Kč DOP.

542
sestava 5 ks R-celistvostí (1x dobírka), pestré zajímavé frankatury, cenzurní páska, razítka,

zajímavé
400 Kč DOP.

543
sestava 8 ks dopisů frank. mj. zn. č. 20 - 27 s meziarším, všechny správně frankované,

zajímavé
400 Kč DOP.

Protektorát Č. a M. polní pošta / B. a M. Field post

544
dvojjazyčný leták rozšiřovaný na německou stranu fronty, sloužící jako propustka pro

vojáky a důstojníky, kteří se vzdají Rudé armádě, s datací 17.4.44
300 Kč DOP.
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545

soudní zásilka přepr. polní poštou z Berlína do Mor. Ostravy, dofrank. služ. zn. 1,20K s raz.

DR MÄHRISCH-OSTRAU 1.8.44, pod. vylámané raz. 27.1.44, přídavné fialové raz. FPA

37541, zajímavé

300 Kč DOP.

546
Vládní vojsko - sestava 6 ks celistvostí vč. obsahu od příslušníka vl. vojska do Protektorátu

v r. 1944 (F.P. No. 32224 A.), cenzurní pásky a raz.
900 Kč DOP.

Protektorát Č a M. celiny / B. a M. postal stationery

547 CDV č. 4 s DV 1, CDV 5 + CDV 5 s DV 1, nepoužité 200 Kč DOP.

548
CDV č. 12 RECO do Prahy dofrank. s pod. raz.VLP č. 126 ZÁVRATEC - TŘEMOŠNICE -

ČÁSLAV 12.3.43
400 Kč DOP.

549 CMO 1 mezinár. odpovědka s DR BRNO 1 7.7.39, kat. cena 1400 Kč 1000 Kč DOP.

550 CMO 1 mezinár. odpovědka s DR BRNO 2 5.7.39, kat. cena 1400 Kč 1000 Kč DOP.

551 CZL č. 2, DV 1 (bez jedničky v prodejní ceně), nepoužitá, kat. cena 4000 Kč 2500 Kč DOP.

Maďarský zábor Slovenska / Hungarian occupation of Slovakia

552 EXPRES do Vídně framk. maďarskými zn., pod. raz. RIMASZOMBAD 31.10.41 + cenzurní raz 400 Kč DOP.

553
R-dopis do Protektorátu frank. na přední i zadní str. maďarskými zn. s pod. dvojjazyčným

raz. VISK 12.11.41, cenzurní páska, razítka
500 Kč DOP.

554

oficielní obálka Otevření sněmu Karpatské Ukrajiny CHUST 1939 EXPRES do Protektorátu,

frank. maďarskými zn. s pod. raz. MAGYAR KIR. POSTA 103, na zadní str. průch. a přích.

raz. MORAVSKÉ BUDĚJOVICE 31.3.39, zajímavé

500 Kč DOP.

555
sestava 4 ks celistvostí s maďarskou nebo česko-maďarskou frankaturou s DR KASSA

11.9.38 + pam. raz. KASSA VISSZATÉRT 1948, zajímavé
300 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45 / Slovakia 1939 - 45

556 zn. č. 1 ve čtyřbloku s levým okrajem, opravovaný lep 1000 Kč X

557 zn. L č. 3 Y ve čtyřbloku, zn. L 3 X ve čtyřbloku s horním okrajem a stroj. obtiskem 200 Kč XX

558
zn. č. 3, 4 obě s lehkou nálepkou, zn. č. 4, 10 svěží, všechny s kompl. stroj. obtiskem

přetisku
500 Kč XX/X

559
zn. č. 17 - 32kusový blok s levým okrajem a ST, typ II na ZP 68 + DV přetisku na ZP 53, 65,

67, 78, 81, 83 a 88
400 Kč XX

560

zn. č. 23 A se silným posunem perforace až do další zn., dtto ve svislé dvoupásce se spodním

okrajem a dvojitou vodorovnou perforací, obě bez lepu, zn. č. 24 A ve vodorovné dvoupásce

s posunem střední svislé perforace a dtto s posunem svislé i vodorovné střední perforace

400 Kč O

561
zn. S č. 23 B - čtyřzn. meziarší ve dvoupásce, na horním meziarší uprostřed slabá stopa po

nál., kat. cena 340 EUR
5000 Kč XX/X

562 zn. NZ č. 24 A 1800 Kč XX

563 zn. NZ č. 24 C 1K Hlinka bez přetisku, ŘZ 12 1/2 : 10 1/2, kombinace C5, zk. Synek 2600 Kč XX

564

zn. č. 26 A ve vodorovné třípásce s posunem svislé perforace svěží, zn. č. 29 A ve vodorovné

dvoupásce s vynechanou střední svislou perforací bez lepu, zn. č. 30 ve vodorovné

dvoupásce s okraji a šikmou krajovou perforací, zn. č. 32 A ve čtyřbloku s pravým okrajem a

dvojitou svislou perforací

500 Kč XX/O

565 zn. č. 27 A ve čtyřbloku se spodním okrajem a kompl. stroj. obtiskem, kat. cena 2000 Kč 900 Kč XX

566 zn. č. 27 C, 32 C, 28 B, zk. Šablatúra, kat. cena 2000 Kč 1500 Kč X

567 zn. č. 28 C, zk. Šablatúra 200 Kč O

568 zn. NZ č. 34 N + NZ 36 N ve svislých dvoupáskách, cca 200 EUR 3600 Kč XX

569 zn. č. 40x + 40z - sestava 6 ks rohových čtyřbloků s DZ A 1 300 Kč XX

570 zn. NZ č. 50 Y N ve čtyřbloku, velmi pěkný střih, ve čtyřbloku cena cca 200 EUR 5000 Kč XX

571
zn. č. 120 - 124 ve 100kusových arších, zn. 125 ve čtyřech 30ti-blocích a jednom 20ti-bloku,

300 EUR
1000 Kč XX
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572 zn. č. 131 C 2500 Kč XX

573 zn. NV č. 1 - NV 9 ve čtyřblocích se spodními okraji, zk. Müller, kat. cena cca 50 EUR 900 Kč XX

574
zn. NZ D č. 8 N doplatní 1Ks ve vodorovné dvoupásce s pravým okrajem, stříhaná, na lepu

na dvou místech malé zahnědlé skvrnky, 160 EUR
2000 Kč X

Slovensko 1939 - 45 celistvosti / Slovakia entires

575
úřední dopis poštovní spořitelny frank. zn. č. 40, 53, pod. raz. SPIŠSKÁ NOVÁ VES 13.2.43,

RECO, cenzurní páska, cenzurní a přích. raz., velmi zajímavé
400 Kč DOP.

576
sestava 7 ks celisvostí do Protektorátu - 1x R-EXPRES, ostatní RECO, zajímavé frankatury,

cenzurní pásky, razítka, dekorativní, zajímavé
400 Kč DOP.

577
sestava 3 ks let. dopisů - 2x RECO, 1x R-EXPRES do Protektorátu, zajímavé frankatury,

cenzurní pásky, razítka
600 Kč DOP.

Revoluční přetisky a vydání / Revolution overprints 1945

578
Bílá Lhota, Louny - sestava 8 ks protektorátních zn. s přetiskem Pošta československá 1945

+ jeden 8mi-blok s přetiskem Republika Československá
300 Kč XX

579 Cheb - dva kompl. archy zn. 4 a 6pf A.H. s černým přetiskem 1 Kč Č.S.R. Pravda vítězí 2000 Kč XX

580 Praha Preissig - kompl. 8mi-znám. TL v červené barvě na kousku kříd. papíru 500 Kč /X/

581
sestava 19 ks protektorátních a německých zn. s červeným nebo černým přetiskem ČSR

1945, resp Česko Slovenská pošta
400 Kč XX

Provizorní razítka po r.1945

582

protektorátní celina 1,50K dofrank. čs. výplatními zn., zaslaná RECO do Čes. Budějovic, pod.

raz. POŠTOVNÍ ÚŘAD ČTYŘI DVORY 1945 + datumovka 8.8., provizorní R-nálepka a

přiložený pod. lístek

400 Kč DOP.

Československo od roku 1945 / CS after 1945

583 zn. č. 354 Mx - 356 Mx, malé Košické kříže, lux. kvalita, kat. cena 25000 Kč 20000 Kč XX

584 KX č. 354 - 56 - Košické kříže velké, velmi dobrá kvalita 21000 Kč XX

585
zn. č. 354 v miniatuře s DZ A 1 D, zn. č. 355 v miniatuře RE DZ A 1 D, zn. č. 356 v

miniatuře RE DZ A 1 D, kat. cena 3700 Kč
2500 Kč XX

586 zn. MS č. 354 - 56 - dvouzn. meziarší svislá ve dvoupáskách 350 Kč XX

587 zn. MS č. 354 - 56 - čtyřzn. meziarší svislá ve dvoupáskách 500 Kč XX

588 zn. č. 359 ve čtyřbloku se silným posunem průseku, kat. cena cca 4000 Kč 1900 Kč XX

589 A č. 360 - 62 s vynechaným tiskem šedé barvy, jedna z nejvzácnějších zn. ČSR II 300000 Kč XX

590 zn. č. 384 - levý horní roh. čtyřblok s přeložkou a deformací perforace na horním okraji 400 Kč XX

591
zn. č. 542 s výraznou TV bílá čára od posledního O až přes rameno, kat. neuvádí,

zajímavé
300 Kč XX

592
zn. č. 611 - čtyřblok z pravé části PL s okraji, v horním okraji částečná šikmá perforace

a část písmene Č, zajímavá výr. vada
4000 Kč XX

593
A č. 691 - 92 se slepotiskovým nápisem CELOŠTÁTNÁ VÝSTAVA POŠTOVÝCH ZNÁMOK

těsně nad známkami, v pravém horním rožku lom, velmi zajímavé a vzácné
8000 Kč XX

594
A č. 691 - 92 s šikmým posunem tisku známek i nápisu nad zn. CELOŠTÁTNÁ VÝSTAVA

POŠTOVÝCH ZNÁMOK BRATISLAVA 1952, zk. Šablatúra
2800 Kč XX

595
A č. 691 - 92 s vynechaným tiskem modrou barvou, pod levou známkou lehce

zeslabený papír, velmi vzácné, zajímavé
15000 Kč XX

596 zn. č. 700 - 701 ve čtyřblocích, 701 s ST II + I (2x) 200 Kč XX/X

597 zn. č. 780 VV - svislá 5ti-páska s horním okrajem - modře zbarvený papír 400 Kč XX

598 zn. č. 840 - 43 ve čtyřblocích, zn. č. 843 ST, kat. cena cca 1300 Kč 700 Kč XX

599 PL č. 930, typ I, 300 Kč XX
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600 PL č. 930, typ V, šikmý ořez 300 Kč XX

601 A č. 967, typ II, kat. cena 2800 Kč 1500 Kč XX

602 zn. č. 1090x, kat. cena 2700 Kč 1000 Kč XX

603 OL č. 1394 - 9 (PL 1395 - obě varianty nápisu) 2000 Kč XX

604
nevydané známky ke XIV. sjezdu KSČ, měly vyjít 9. září 1968, ale po zásahu

okupačních vojsk nebyly z politických důvodů distribuovány
5000 Kč XX

605 PL č. 1396, široký okraj, kat. cena 4800 Kč 4000 Kč XX

606 zn. č. 1824, typ II, kat. cena 1200 Kč 700 Kč XX

607 zn. č. 1961 - 62 v kompl. 35ti-kusových TL se všemi DV, kat. cena cca 6000 Kč 4000 Kč XX

608 zn. č. 2090xa papír bp, kat. cena 900 450 Kč XX

609 zn. č. 2094xa, papír bp, lux. kvalita, kat. cena 12000 Kč 6500 Kč XX

610 zn. č. 2095xa, papír bp, kat. cena 800 Kč 400 Kč XX

611 zn. č. 2105xa, papír bp, zk. Kulda, kat. cena 10000 Kč 5000 Kč XX

612 zn. č. 2126xa, papír bp, zn. č. 2130xb, papír oz, kat. cena cca 700 Kč 400 Kč XX

613 A č. 2184 B bez přesahujících PO, kat. cena 16000 Kč 13000 Kč XX

614 A č. 2184 s DV 1 a dtto bez DV 1 400 Kč XX

615 zn. č. 2203xa, papír bp, lux. kvalita, kat. cena 20000 Kč 10500 Kč XX

616 zn. č. 2303ya, papír fl 1, s pravým okrajem, kat. cena 1800 Kč 1000 Kč XX

617 ZT zn. č. 2277 s odchylnou oranžovou barvou, kat. cena 1200 Kč 700 Kč XX

618 zn. č. 2324xa, papír bp - pravý horní roh. kus, lux. kvalita, kat. cena 3500 Kč 1900 Kč XX

619 zn. č. 2359 xb OZ papír v kompl. 25tikusovém TL 900 Kč XX

620 PL č. 2369 A ŘZ 11 3/4 + PL 2369 B ŘZ 13 3/4 4000 Kč XX

621
zn. č. 2881 VV2 - úplný pravý krajní 20ti-blok PA. Posunem perforace nahoru vznikl ve

spodní části PA tzv. "pseudokupon", kat. cena min. 5000 Kč
4000 Kč XX

622 PL č. 2909 - 2913 + PL 2909 bez přečnívajícího PO uprostřed v pravém okraji 450 Kč XX

623 A č. 2892 - 93 s posunem červené barvy cca o 2,5 mm vlevo 5000 Kč XX

624

sestava SL 2909 s perf. otvorem vpravo a bez perf. otvoru vpravo + SL 2912 s perf.

otvorem vpravo a bez perf. otvoru vpravo, SL 2912 bez svislé perf. vlevo a s perf.

otvorem vpravo + zkompletovaný známkový sešitek, velmi zajímavá sestava, kat. cena

cca 4500 Kč

3600 Kč XX

625 PL č. 2910 s rozmazanou zelenou ocelotisk. barvou, lux. kvalita, atest Pitterman 7000 Kč XX

626 otisk orig. rytiny zn. č. 3025 na kousku karton. papíru v orig. barvách 800 Kč /X/

627 VT 1a bez podpisu 16000 Kč /X/

628 VT 5, kat. cena 1900 Kč 800 Kč /X/

629 VT 9a, kat. cena 2000 Kč 1000 Kč /X/

630 VT 13a, kat. cena 1200 Kč 500 Kč /X/

Československo od r. 1945 celistvosti / CS after 1945 entires

631
ministerská obálka FDC M 1/47 bez nalepené známky, na zadní str. přítisk GENERÁLNÍ

ŘEDITEL POŠT, lux. kvalita, kat. neuvádí, kat. cena se zn. 5000 Kč
3500 Kč DOP.

632 zvláštní příl. obálky P A 48 Nová ústava 9.5.45, 2 ks, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

633
R-dopis do New Yorku frank. pestrou vysokou frankaturou, pod. raz. PRAHA 1

12.11.45, průch. a přích. raz. NEW YORK 20.11.45
300 Kč DOP.

634
sestava 11 ks zpátečních lístků se smíš. frankaturami služebních zn. I. + II. emise

současně s výpl. zn., vys. kat. záznam, zajímavé
400 Kč DOP.

635
firemní R-dopis do Kutné Hory frank. zn. č. 356, pod. raz. BRATISLAVA 10.10.45 +

přích. raz.
300 Kč DOP.

636
FDC M A/46 E. Beneš/ Hradčany černofialová se zn. č. 443 - 46, na zadní str. č. 290,

kat. cena 2000 Kč
1300 Kč DOP.
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637
"Částečný tiskopis" do Brna frank. zn. č. 464, pod. raz. VYŠKOV 4.7.48, na zadní straně

prezenční raz.
200 Kč DOP.

638
ministerská FDC frank. zn. č. 485, 486, 488, na zadní str. s přítiskem GENERÁLNÍ

ŘEDITEL POŠT, kat. cena 1000 Kč
700 Kč DOP.

639
FDC se zn. č. 661 - 3, dofrank. a RECO do Kanady, DR PRAHA 1 10.6.52 + průch,

přích. a celní raz., zajímavé
300 Kč DOP.

Letecké 1945 - 1992 / Airmail

640 PL L č. 33 - 36, velmi dobrá kvalita, kat. cena 26000 Kč 20000 Kč XX

641 zn. L č. 82 s horním okrajem s rozmazanou modrou barvou (stěrem) 800 Kč XX

642

sestava 4 ks let. dopisů přepr. prvními lety Praha- Kodaň - Oslo 17.10.46, Praha - New York

10.2.48, Praha - Beyrouth 21.7.49, Praha - Amsterdam - Johanesburg 5.10.46, průch. a přích.

raz., zajímavé

400 Kč DOP.

643
celistvost do USA přepravena prvním letem Praha - New York a celistvost do ČSR přepr. prvním

letem New York -Praha
200 Kč DOP.

644
let. R-dopis do Kanady s pestrou zajímavou frankaturou, pod. raz. PRAHA 1 3.2.49, průch. a

přích. raz., zajímavé
300 Kč DOP.

645
let. R-EXPRES dopis do USA frank. zn. let. provizorií, pod. raz. PRAHA 028 20.2.1950, průch. a

přích. raz.
400 Kč DOP.

646
let. R-dopis do Bogoty frank. pestrou zajímavou frankaturou, pod. raz. PRAHA 076 24.6.52, na

zadní straně celní nálepka, průch. a přích. raz.
500 Kč DOP.

Celiny od r. 1945 / Postal stationery after 1945

647
CDV č. 76 s přítiskem Volba presidenta Českosl. republiky 19.června 1946 + dtto s přítiskem

Dr. Edvard Beneš 10 let presidentem ..., nepoužité, obě s pam. raz., zajímavé
400 Kč DOP.

648 CDV č. 229 - sestava 5 ks nepoužité, kat. cena 2000 Kč 1000 Kč DOP.

649 CPH č. 40 - kompl. sestava vánoční 1950, nepoužité, kat. cena ,3400 Kč 1600 Kč DOP.

650 CPH č. 43/7-15, nepoužité, kat. cena 1350 Kč 500 Kč DOP.

651 CPH č. 44 kompletní sestava 33 ks Velikonoční pozdrav 1951, nepoužité, kat. cena 5000 Kč 2800 Kč DOP.

652 CPH č. 54/1-8, nepoužité, kat.cena 800 Kč 400 Kč DOP.

653 CSO č. 4, CSO 6, CSO 7 - 1x nepoužitá, 1x s adresaou Česká pošta s.p. 1200 Kč DOP.

Ostatní / Others

654 dopis na příslušníka DKNS v Koreji, pod. raz. GOTTWALDOV 28.6.55 + přích. raz. 400 Kč DOP.

Česká republika / Czech Republic

655 zn. č. 644 VV ve čtyřbloku s výrazným posunem perforace vpravo až do obrazu další zn. 800 Kč XX

656 sestava 27 ks ZSt 1 - 3, ZSt 7 - 25, ZSt 27, 28, 30, ZST 36, ZSt 39, kat. cena 2400 Kč 1200 Kč

657
PT 1, PT 2a + b, PT 3a, PT 5a, PT 6a + b, PT 9a + b, PT 11a + b, PT 13a + b, PT 14a + b, PT

16a + b, PT 18a + b, PT 2a + b, PT 21, PT 28, PTR 3
2500 Kč

Slovenská republika / Slovak Republic

658 otisk orig. rytiny zn. č. 37 v orig. barvě na kousku kříd. kartonu 700 Kč /X/

659 otisk orig. rytiny zn. č. 124 v barvě černé, sign. Horniak 700 Kč /X/

660 otisk orig. rytiny zn. č. 135 v orig. barvě na kousku kříd. papíru, sign. Činovský 700 Kč /X/

661
otisk orig. rytiny zn. č. 168 + otisk rytiny kuponu a otisk rytiny FDC v černé barvě na

kouscích kříd. papíru, sign. Cigánik
1300 Kč /X/

662
otisk orig. rytiny aršíku č. 179 v černé barvě +otisk rytiny na FDC v barvě modré na kouscích

kříd. papíru, sign. Horniak
1200 Kč /X/

663
otisk orig. rytiny zn. č. 181 stříbrnou barvou na černém papíře + otisk rytiny k FDC v barvě

hnědé na kousku karton. papíru, sign. R. Cigánik
1300 Kč /X/
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664
otisk orig. rytiny zn. č. 211 v barvě fialové, červenofialové, modré a šedočerné na kouscích

kříd. papíru, sign. Činovský
1600 Kč /X/

Slovenská republika celiny / SR postal stationery

665 sestava 3 ks CDV č. 3 VCHf s postupnými posuny červené barvy vpravo 400 Kč DOP.

Razítka vlakové pošty

666
Podkarp. Rus - dopis na okr. voj doplňovací velitelství v Kroměříži s pod. raz. VLP KUŠNICE -

BEREGOVO 12.2.38
200 Kč DOP.

667 celistvost do Ostravy s pod. raz. VLP 712 Benešov - Opava 4.3.25 200 Kč DOP.

668
CDV s natištěnou zn. 50h T.G.M. "IX. SLET VŠESOKOLSKÝ 1932, s pod. raz. VLP 993 Jasiňa -

Košice, velmi dobrá kvalita
200 Kč DOP.

Poštovny 

669 ČSR I - celistvost s rámeč. raz. PUSTEVNĚ NA/AM RADH., dtto s vylomeným NA/AM, vzácné 400 Kč DOP.

670
ČSR I - sestava 4 ks celistvostí s rámeč. raz. PUSTEVNĚ NA RADHOŠTI v různých barevných

odstínech
300 Kč DOP.

671 ČSR I - sestava 4 ks celistvostí s různými rámeč. raz. PUSTEVNĚ NA RADHOŠTI 300 Kč DOP.

672 ČSR I - sestava 4 ks celistvostí s různými rámeč. raz. PUSTEVNĚ NA RADHOŠTI, zajímavé 300 Kč DOP.

673
Protektorát - sestava 4 ks celistvostí s různými rámeč. raz. PUSTEVNĚ NA RADHOŠTI,

zajímavé
300 Kč DOP.

674
rakouský KL s pod. raz. URTSCHITZ 22.7.07 + fialové rámečkové dvojjazyčné raz. poštovny

DĚTKOVICE (Prostějov) + přích. raz., lux. kvalita
200 Kč DOP.

675
Sudety - dva zpáteční lístky s raz. Nieder Mahren über Grulich, resp. Schönau über Grulich,

zajímavé
200 Kč DOP.

676
Sudety - sestava 7 ks formuláře Postzustellungsurkunde s různými raz. poštoven, kat.

Gebauer č. 0059 (Bohdanovice), 0367 (Hrabová), 0513 (Kralovec), 0657, 0852, 1388
500 Kč DOP.

677

sestava 11 ks dopisů z období ČSR I, (z toho 2x RECO), s různými raz. poštoven, mj.

KAMENNÉ KOSTOLANY, VÍCEMĚŘICE, PAVLOVICE, POSTOOPKY, PISTOVICE, OLŠANY,

PODBŘEŽICE

350 Kč DOP.

678
sestava 8 ks služebních celistvostí z období ČSR I s raz. poštoven, mj. VÍDEŇ (Velké Mez.),

HLADOV, ZAŠOVICE, VELEŠOVICE, DOLNÍ HEŘMANICE, LOUČKA
200 Kč DOP.

Pohlednice místopis ČSR / Postcards CS

679 Bělohrad - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1901 200 Kč DOP.

680 Březnice - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1898, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

681 Budišov, okr. Třebíč - dvoubarevná tříokénková pohlednice, použitá 1901 300 Kč DOP.

682 Cetechovice, okr. Kroměříž - jednobar. tříokénková pohlednice, použitá, dlouhá adresa 300 Kč DOP.

683 Chotěboř - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1898, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

684 Choustníkovo Hradiště, okr. Trutnov - jednobar. pohlednice, použitá 200 Kč DOP.

685 Chrudim - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1898 200 Kč DOP.

686 Černvír, okr. Brno venkov - barevná tříokénková pohlednice, nepoužitá 300 Kč DOP.

687 Česká Skalice - jednobar. okénková koláž, dl. adresa, použitá 1899 200 Kč DOP.

688 Česká Třebová - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1898, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

689 Český Krumlov - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1900 200 Kč DOP.

690 Dolní Bousov, okr. M. Boleslav - jednobar. litografická pohlednice, použitá 1900 300 Kč DOP.

691 Františkovy Lázně - bar. litograf. koláž, dl. adresa, opatřená textem 1899, poštou neprošlá 200 Kč DOP.

692 Frenštát, okr. Nový Jičín - jednobar. pohlednice, použitá 1906, nová tělocvična Sokola 200 Kč DOP.

693 Frýdlant - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1897, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

694 Hradištko, okr. Praha západ - barevná pohlednice, použitá 1903 200 Kč DOP.
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695 Jablonec nad Nisou - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1897 200 Kč DOP.

696 Jestřebí u Čes. Lípy - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1901 200 Kč DOP.

697 Jihlava - bar. litograf. dl. adresa, použitá 1902 200 Kč DOP.

698 Jihlava - jednobar. pohlednice, dl. adresa, použitá 1898, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

699 Kašejovice, okr. Plzeň jih - jednobar. čtyřokénková pohlednice, použitá 1925 200 Kč DOP.

700 Kladno - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1901, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

701 Kněžice na Moravě, okr. Jihlava - dvoubarevná dvouokénková pohlednice, použitá 1903 300 Kč DOP.

702 Komárov, okr. Opava - barevná pohlednice, použitá 1909 200 Kč DOP.

703 Králíky, okr. Ústí nad Orlicí - barevná pohlednice, použitá 200 Kč DOP.

704 Královské Vinohrady - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1899 200 Kč DOP.

705 Krkonoše - jednobar. pohl., Obří Důl od kovárny, použitá 1902 200 Kč DOP.

706 Krnov, okr. Bruntál - jednobar. pohl. prošlá 1910 250 Kč DOP.

707 Kroměříž - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1900, odlepená známka 200 Kč DOP.

708 Křešice u Litoměřic - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 200 Kč DOP.

709 Lázně Petrkov, okr. Havl. Brod - barevná pohlednice, použitá 1904 200 Kč DOP.

710 Lázně Sedmihorky, okr. Semily - bar. čtyřokénková pohlednice, použitá 1901 200 Kč DOP.

711 Lázně Sedmihorky, okr. Semily - barevná pohlednice, nepoužitá 200 Kč DOP.

712 Liberec - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1899 200 Kč DOP.

713 Libochovice - bar- litograf. koláž, dl. adresa, použitá, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

714 Mariánské Lázně - bar. koláž školní tabule, použitá, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

715 Maršovice, okr. Brno venkov - čb, tříokénková pohlednice, použitá 1931 240 Kč DOP.

716 Mezná-Hřensko, okr. Děčín - jednobar. pohlednice, použitá 1928, hotel a restaurace 200 Kč DOP.

717
Mirovice, okr. Písek - barevná tříokénková pohlednice, náměstí, nádraží, kostel a pivovar,

použitá, dlouhá adresa
260 Kč DOP.

718 Mnichovo Hradiště - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1898 200 Kč DOP.

719
Moravské Budějovice - bar. pohlednice pošťáka s taškou a vloženým leporelem, použitá

1908, ve spodní části lom
200 Kč DOP.

720 Moravský Krumlov, okr. Znojmo - jednobar. pohlednice, použitá 1908 200 Kč DOP.

721
Mužský, okr. Ml. Boleslav - jednobar. litograf. koláž Hostinec Karla Abraháma, dl. adresa,

použitá 1900
250 Kč DOP.

722 Mysločovice, okr. Zlín - jednobar. pětiokénková pohlednice, použitá 1914 260 Kč DOP.

723 Náchod - jednobar. koláž, dl. adresa, použitá 1902 250 Kč DOP.

724 Náchod - jednobar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1902, dobrá kvalita 250 Kč DOP.

725 Náklo, okr. Olomouc - jednobar. tříokénková pohlednice, použitá 1906 200 Kč DOP.

726 Nelahozeves, okr. Mělník - jednobar. dvouokénková pohlednice, použitá 1906 300 Kč DOP.

727 Nemyčeves, okr. Jičín - jednobar. dvouokénková pohlednice, použitá 1901, cvičení hasičů 300 Kč DOP.

728 Nové Benátky - bar. koláž školní tabule, použitá, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

729 Okříško, okr. Třebíč - dvoubarevná čtyřokénková pohlednice, použitá 1906 260 Kč DOP.

730 Olomouc - barevná pohlednice, použitá 1902 200 Kč DOP.

731
Ostrava-Vítkovice - 2 ks. bar. litografických pohlednic, použité 1907 a 1909, železárny,

vysoké pece
200 Kč DOP.

732 Písek - bar. koláž školní tabule, použitá 300 Kč DOP.

733 Plzeň - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1899 200 Kč DOP.

734 Plzeň - barevná litografická pohlednice, použitá 1905 200 Kč DOP.

735 Plzeň - čb. fotopohlednice, Ferdinandova třída, použitá, dlouhá adresa 200 Kč DOP.

736 Police, okr. Třebíč - čb. fotopohlednice, nepoužitá 200 Kč DOP.

737 Polná - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1899 200 Kč DOP.

738 Polská Ostrava - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1899 200 Kč DOP.
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739 Postoloprty - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 200 Kč DOP.

740 Prachatice - 2 ks. pohlednic, použité 1900 a 1901 200 Kč DOP.

741 Praha - bar. koláž školní tabule, použitá 300 Kč DOP.

742 Praha - bar. koláž školní tabule, použitá, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

743 Praha - bar. litograf. koláž, dl. adresa, nepoužitá, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

744 Praha - barevná pohlednice, Malá strana, použitá 1902 200 Kč DOP.

745 Praha, 12 ks. bar. pohlednic, neprošlé, dlouhá adresa 700 Kč DOP.

746 Praha, 16 ks. bar. pohlednic, neprošlé, dlouhá adresa 800 Kč DOP.

747
Praha, 21 ks. bar. pohlednic z jubilejní výstavy v r. 1908 v původní krabičce, neprošlé,

dlouhá adresa,
600 Kč DOP.

748 Praha, 5 ks. bar. pohlednic, neprošlé, dlouhá adresa 300 Kč DOP.

749 Praha, 6 ks. bar. pohlednic, neprošlé, dlouhá adresa 300 Kč DOP.

750 Praha, 7 ks. bar. pohlednic, neprošlé, dlouhá adresa 500 Kč DOP.

751 Praha, 9 ks. bar. pohlednic, neprošlé, dlouhá adresa 500 Kč DOP.

752 Praha-Královské Vinohrady, 3 ks. bar. pohlednic, neprošlé, dlouhá adresa 250 Kč DOP.

753 Prostějov - jednobar. pohl. pozdrav z Hospice, prošlá 1914 200 Kč DOP.

754 Protivín, okr. Písek - dvoubarevná dvouokénková pohlednice, použitá 1899 260 Kč DOP.

755 Přerov - barevná pohlednice, náměstí záloženský dům, použitá 1904 200 Kč DOP.

756
Pustevny, okr. N. Jičín - jednobar. pohlednice, použitá, turistická útulna Maměnka, razítko

poštovny PUSTEVNÉ-RADHOŠŤ 8. IX. 1904
200 Kč DOP.

757 Ratiškovice, okr. Hodonín - barevná tříokénková pohlednice, nepoužitá 200 Kč DOP.

758 Rosice u Brna, okr. Brno venkov - čb. pohlednice, nepoužitá 1915 200 Kč DOP.

759 Rožďálovice - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1899 200 Kč DOP.

760 Rychnov nad Kněžnou - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1899 200 Kč DOP.

761 Semily - dvouokénková bar. pohlednice, dl. adresa, použitá 1904 200 Kč DOP.

762 Slaný, okr. Kladno - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1899 300 Kč DOP.

763 Slatenice, okr. Olomouc - barevná litografická pohlednice, použitá 1904 300 Kč DOP.

764 Smržice, okr. Prostějov - barevná čtyřokénková pohlednice, prošlá 1913 250 Kč DOP.

765 Soběslav - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1899 200 Kč DOP.

766 Střebětice, okr. Kroměříž - jednobar. pětiokénková pohlednice, použitá 1918 200 Kč DOP.

767 Stříteř, okr. Třebíč - dvoubarevná čtyřokénková pohlednice, použitá 1912 240 Kč DOP.

768 Šebkovír, okr. Třebíč - jednobar. tříokénková pohlednice, použitá 1905 240 Kč DOP.

769 Šternberk, okr. Olomouc - dvoubar. pohlednice, použitá 1899 200 Kč DOP.

770 Štěměchy, okr. Třebíč - jednobar. dvouokénková pohlednice, použitá 1903 200 Kč DOP.

771 Tábor - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1898, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

772 Terezín - bar. koláž školní tabule, použitá, dobrá kvalita 350 Kč DOP.

773 Trhové Sviny - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1900 200 Kč DOP.

774
Troubsko, okr. Brno venkov - dvoubarevná čtyřokénková pohlednice, použitá 1918,

odstraněná známka
200 Kč DOP.

775
Troubsko, okr. Brno venkov - jednobarevná pětiokénková pohlednice, použitá 1903,

odstraněná známka, pošk. rožek
200 Kč DOP.

776 Troubsko, okr. Brno venkov - jednobarevná tříokénková pohlednice, použitá 1918 300 Kč DOP.

777 Třebíč - barevná litografická pohlednice, použitá 1906 300 Kč DOP.

778 Třebíz, okr. Kladno - jednobar. okénková koláž, dl. adresa, použitá 1899 250 Kč DOP.

779 Turnov - tříbarevná pohlednice, tělocvična, použitá 1901 200 Kč DOP.

780 Valeč, okr. Třebíč - jednobar. pětiokénková pohlednice, použitá 1912 200 Kč DOP.

781 Velké Meziříčí - barevná litografická pohlednice, použitá 1906 300 Kč DOP.

782 Velký Dešov, okr. Třebíč - jednobarevná pohlednice, použitá 1904 200 Kč DOP.
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783 Veselí nad Lužnicí, okr. Tábor - bar. litograf. koláž "Schwidernoch", dl. adresa, použitá 1900 300 Kč DOP.

784 Větrný Jeníkov, okr. Jihlava - jednobar. čtyřokénková pohlednice, použitá 1901 300 Kč DOP.

785 Vladislav, okr. Třebíč - dvoubar. tříokénková pohlednice, použitá 1899 260 Kč DOP.

786 Vodňany, okr. Strakonice - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1898 300 Kč DOP.

787 Vyškov - barevná pohlednice, České gymnasium, použitá 1903 200 Kč DOP.

788 Vyzovice, okr. Zlín - dvoubarevná pohlednice, dolní část hlavního náměstí, použitá 1901 300 Kč DOP.

789 Zábřeh, okr. Šumperk - jednobar. čtyřokénková pohlednice, použitá 1898 300 Kč DOP.

790 Znojmo - jednobarevná pohlednice, použitá 1925 200 Kč DOP.

791 Znojmo - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1897, slabé lomy v rozích i svisle uprostřed 200 Kč DOP.

792 Znojmo - bar. pohlednice "most severozápadní dráhy", dl. adresa, použitá 1900 250 Kč DOP.

793 Znojmo - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1902 300 Kč DOP.

794 Žamberk, okr. Ústí nad Orlicí - dvoubarevný ručně malovaný kor. lístek, použitý 1899 200 Kč DOP.

795 Žinkovy - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1899 200 Kč DOP.

796 sbírka 22 ks převážně barevných litografií poutních a významných míst v ČSR 500 Kč DOP.

Pohlednice místopis ČSR města budoucnosti

797 Bučice budoucnosti - barevná pohl., dl. adresa, použitá 1907 1400 Kč DOP.

798 Náchod budoucnosti - bar. pohlednice, nepoužitá 1600 Kč DOP.

799 Nové Zámky budoucnosti - bar. pohlednice, použitá 1921, odlepená zn. 1000 Kč DOP.

800 Olomouc budoucnosti - jednobar. pohlednice, dl. adresa, použitá 1899 1100 Kč DOP.

801 Přelouč budoucnosti - bar. pohlednice, dl. adresa, použitá 1000 Kč DOP.

802 Sněžka budoucnosti - bar. pohlednice, nepoužitá, v pravém spodním rožku lom 1000 Kč DOP.

803 Šumperk v budoucnosti - barevná pohlednice, použitá 1906 900 Kč DOP.

804 Belgie - bar. pohlednice Welkenraedt budoucnosti 700 Kč DOP.

805 Německo - Berlin budoucnosti - bar. litograf. koláž, použitá 1907 400 Kč DOP.

806 Polsko - Zobtenberg budoucnosti - bar. pohlednice, použitá 700 Kč DOP.

807 Rakousko - Bad Hall budoucnosti - bar. pohlednice , použitá 1906 1000 Kč DOP.

808 USA - New York budoucnosti - dvě různé bar. pohlednice z r. 1922, nepoužité 200 Kč DOP.

Pohlednice místopis Slovensko Topography Slovakia

809 Bratislava - jednobar. pohlednice s vlakem a tunely, odtržená zn. 200 Kč DOP.

810 Krompachy - jednobar. okénková litografie, dl. adresa, použitá 200 Kč DOP.

811 Trenčín - bar. litografie mapa okolí Trenčína, dl. adresa, použitá 1907 200 Kč DOP.

812 sbírka 76 ks fotopohlednic s námětem Tatry 400 Kč DOP.

Pohlednice místopis Rakousko - Uhersko / Postcards Austria Monarchy

813 Tokaj - dvě jednobar. pohlednice s mosty přes řeku Tisu, použité 1911 a 1914 200 Kč DOP.

814 Venedig in Wien - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1896, velmi dobrá kvalita 200 Kč DOP.

Pohlednice místopis svět / Postcards other states

815 Maďarsko - Újpestről, čb. pohlednice, synagoga, prošlá 1915 300 Kč DOP.

816 Rusko - Barnaul - jednobar. litograf. koláž přepr. PP, v levém horním rožku lehký lom 200 Kč DOP.

817 Ukraina - Oděsa - bar. litograf. koláž, dl. adresa, použitá 1903, odlepená zn. 300 Kč DOP.

Pohlednice náměty / Motif Postcards

818 Fotbal - barevná litograf. pohl., dl. adresa, použitá 1901 200 Kč DOP.

819 Hasiči - sestava 12 ks fotopohlednic z let 1900 - 1934, nepoužité 400 Kč DOP.

820 Muzejní exponáty - jednobar. fotopohl. vystavovaných zmenšených hlav obětí lidojedů 200 Kč DOP.

821 Přání velikonoce - sestava 4 ks bar. pohlednic s vojenskými náměty, nepoužité 300 Kč DOP.

822 Přání vánoce - ručně kolorovaná pohlednice přepr. FP 1917 200 Kč DOP.
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823
Přání - sbírka 81 ks převážně barevných litografií přání k narozeninám, jmeninám, novému

roku, velikonocím, zajímavé
1000 Kč DOP.

824
Sport - 2 bar. pohlednice vydané k olympiádě 1936, Garmisch - IV Olympische Winterspiele,

resp. Olympischer Fackellauf Wien-Heldenplatz, bezvadné
800 Kč DOP.

825 Šváb J. "Moderní dámské klobouky" - jednobar. pohlednice, použitá 1909, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

826
Vojenské - kompletní série 12 ks. pohlednic s postavou Napoleona Bonaparta, po sestavení

všech kusů vznikne velký obraz, pohlednice jsou prošlé
1500 Kč DOP.

827 Vojenské - bar. reliéfní litografie "Gott segne Sachsen!" - Mein Regiment 200 Kč DOP.

828 Vojenské - jednobar. fotopohlednice Čs. pancéřový vlak č. 3, použitá, zajímavé 300 Kč xx/(x)

829 Vojenské - jednobar. fotopohlednice prototypu pás. vozidla ŠKODA, nepoužitá 500 Kč DOP.

830
Vojenské - jednobar. fotopohlednice obrněný vůz PA II (želva) se slepotiskem firmy Foto

Krátký Plzeň, nepoužitá, zajímavé
500 Kč DOP.

831 sbírka 96 ks převážně barevných pohlednic s námětem kreslené krajinky, ženy, zajímavé 900 Kč DOP.

Pohlednice německá propaganda / Postcards IIIrd Reich

832 Barevná pohlednice Ausstellung Unser Heer Wien 1944 500 Kč DOP.

833 Barevná pohlednice, dělostřelectvo, bojová zástava, prošlá feldpost 1941 500 Kč DOP.

834 bar. phlednice "Die deutssche Wehrmacht" 350 Kč DOP.

835 bar. pohlednice "Der BANNERTRÄGER", nepoužitá 400 Kč DOP.

836
bar. pohlednice "Und Ihr habt doch gesigt!", na zadní straně pamětní propag. raz.

Haupstadt der Bewegnung München 9.11.1938
400 Kč DOP.

837 bar. pohlednice "Unser Führer 1889 - 1939", nepoužitá 600 Kč DOP.

838 bar. pohlednice "Zwei VOLKSFÜHRER" 450 Kč DOP.

839 bar. portrét A. H., nepoužitá s analogickou zná mkou a pam. raz. MÜNCHEN GEBURSTAG ... 250 Kč DOP.

840 dvě jednobar. fotopohlednice s portrétem A.H., obě prošlé, lux. kvalita 300 Kč DOP.

841 dvoubar. pohlednice s portrétem A.H., nepoužitá s pam. raz., lux. kvalita 800 Kč DOP.

842 fotopohlednice "Arado Ar 95 Seeflugzeuge und Vernebler", nepoužitá, lux. kvalita 200 Kč DOP.

843
fotopohlednice s portrétem A. H., nepoužitá, na zadní str. pam. raz. PRAHA 1 20.4.39 50.

VÝROČÍ NAROZENIN VŮDCE
200 Kč DOP.

844

fotopohlednice s portrétem A.H. a červeným přítiskem Oesterreich: 10. April 1938

Sudetenland: 1. Oktober 1938, přepr. zeppelin. letem Sudetenland 1.12.38, velmi dobrá

kvalita

400 Kč DOP.

845
jednobar. fotopohlednice "Der Führer im Volkswagen", nepoužitá s pam. raz. BERLIN

UNSER FÜHRER BANNT DEN BOLSCHEWISMUS 20.4.43
500 Kč DOP.

846 jednobar. fotopohlednice "Der Führer in Breslau", použitá s pam. raz. 400 Kč DOP.

847 jednobar. fotopohlednice "Der Führer in Brünn", nepoužitá s pam. raz., lux. kvalita 1500 Kč DOP.

848 jednobar. fotopohlednice "Der Führer in den Vogesen", nepoužitá 250 Kč DOP.

849
jednobar. fotopohlednice "Der Führer und der Duce, die Garanten des Friedens", nepoužitá,

na zadní str. pam. raz., zajímavé
400 Kč DOP.

850
jednobar. fotopohlednice "Deutsches Turn - und Sportfest Breslau 1938", nepoužitá, na

zadní straně různá pam. raz. a kašety
300 Kč DOP.

851
jednobar. fotopohlednice "Heimkehr der DEUTSCHEN SPANIENFREIWILLIGEN LEGION

CONDOR", nepoužitá, lux. kvalita
400 Kč DOP.

852
jednobar. fotopohlednice "Musolini und Führer fahrt durch die Stadt München", použitá do

Brna, dobrá kvalita
500 Kč DOP.

853 jednobar. fotopohlednice "Schnellwerkehrsflugzeug Heinkel H 111", přepr. FP 1940 200 Kč DOP.

854 jednobar. fotopohlednice "Sturzkampfflugzeug Junkers Ju 86.", nepoužitá, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

855 jednobar. fotopohlednice "Unsere Luftwaffe", nepoužitá, lux. kvalita 200 Kč DOP.

856 jednobar. fotopohlednice A. H. s děvčátkem 300 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 27/83

857 jednobar. fotopohlednice A. H. se skupinou generálů na bitevním poli 200 Kč DOP.

858
jednobar. fotopohlednice Der Führer und Duce se známkou a pam. raz. WIEN Wiener

frühjahremesse 1941
300 Kč DOP.

859 jednobar. fotopohlednice s A. H. a dalšími představiteli Říše 300 Kč DOP.

860 jednobar. fotopohlednice s A. H. v uniformě, na zadní str. pam. raz. 200 Kč DOP.

861 jednobar. fotopohlednice s A. H. v uniformě, na zadní str. pam. raz. 200 Kč DOP.

862 jednobar. fotopohlednice zachycující průjezd kolony Mnichovem 400 Kč DOP.

863 jednobar. pohlednice "DEUTSCHER FRÜHLING", nepoužitá 300 Kč DOP.

864
jednobar. pohlednice s portrétem A. H. , nepoužitá se známkami "znak" a červeným pam.

raz.
300 Kč DOP.

865
jednobar. pohlednice s portrétem A.H. "Der Schöpfer des Grossdeutschen Reichs",

nepoužitá s pam. raz., lux. kvalita
350 Kč DOP.

866 sestava 5 ks jednobar. pohlednice s různými portréty A.H. 600 Kč DOP.

Sbírky / Collections

867
ČSR I - nekompl. sbírka zn. od r. 1918 - 39 na zasklených listech ve šroubových deskách,

obsahující mj. zn. č. 26, 180 - 85, 229 - 32, 261 - 4, kat. cena cca 14000 Kč
5000 Kč XX/X/O

868

ČSR I - nekompl. sbírka zn. a aršíků obsahující mj. aršíky KDM ve velmi dobré kvalitě,

uloženo na listech Kaplánek ve šroubových deskách, navíc celistvosti, kat. cena cca 40000

Kč

22000 Kč XX/X/O

869

ČSR I - nekompl. mírně specializovaná sbírka zn. z let 1918 - 39, aršíky, kupony, obsahuje

mj. kompl. svěží TBa, TBb, Olymp. kongres, Slet, meziarší Nitra 50h, L 1 - L 3 +

zoubkované, SO 24, SO 25, velké mn. zn. PČ vč. padělků (nepočítány), kat. cena cca 50000

Kč uloženo na listech Lindner v jedněch béžových pérových deskách

18000 Kč XX/X

870 ČSR I celiny - sbírka použitých CDV 69, celkem 73 ks, z toho 29 s analog. razítky 2000 Kč DOP.

871
ČSR I - vysoce specializovaná sbírka doplatních zn. č. DL 1 - DL 8 na listech Schaubek s

popisem a vyobrazením vad, velmi dekorativní a podrobné, cca 100 listů
1200 Kč XX/X/O

872
ČSR I - specializovaná sbírka DV zn. Hradčany, OR, Holubice a Doplatní, vše na listech Pofis

v pérových deskách, cca 1000 známek
2000 Kč X/O

873 ČSR I + Protektorát - nekompl. sbírka zn. a aršíků v kat. ceně 24000 Kč 6000 Kč O

874

ČSR I - ČSR II - sbírka zn. vydaných k výročí čs. pošt. známky 1943 - 92, tradice české

znám. tvorby + výstavy pošt. známek, obsahuje zn. aršíky, pam. listy, FDC, mj. exilový

aršík 1943, PRAGA 1950, BRATISLAVA 1952, PRAGA 1955, PRAGA 1962 "prádlo", PL 1269,

... uloženo na listech v pérových deskách Schaubek, kat. cena cca 19400 Kč

9800 Kč

875

ČSR II - 1945 - 79 - mírně specializovaná sbírka zn. aršíků, kuponů, meziarší, TL, typů,

odchylek papíru,, obsahuje mj. čtyřzn. meziarší košických zn. svislá i vodorovná, aršík

PRAGA 1950, BRATISLAVA 1952, kroje I - III, vše na listech LINDNER ve světlehnědých

pérových koženkových deskách, vys. kat. záznam

9000 Kč XX

876
ČSR II - sbírka zn., aršíků a PL z let. 1945 - 50, uložena v 16ti-listovém černém zásobníku

A4
2500 Kč XX

877

ČSR II 1945 - 92 - mírně specializovaná sbírka zn., kuponů, aršíků, PL, se zaměřením na

typy a vyrianty. Obsahuje mj. Košická meziarší svislá a vodorovná, A 360 - 62 s DV zlomená

tlapa + kompl. sestava dle typů, A 564, A 691 - 2, A 967 II, A 1216, A 1308 (kompl.

sestava typů), PL 1489 - 95, PL 1526 - 31, PL 1567 - 73, PT 2 - PT 10, PT 12, PT 14, různé

PaL., CDV, COB, nekompl. FDC, kat. cena více jak 60000 Kč, vše na listech v hawidkách v

6ti pérových deskách + tři zásobníky s FDC + jedny kroužkové desky

20000 Kč XX

878

ČSR II - mírně specializovaná sbírka zn. z let 1945 - 50, navíc 1975 - 6, se zaněřením na

DV, typy, bar. odstíny, kupony, obsahuje mj. výstavní aršík Londýn, košická meziarší svislá i

vodorovná, kupony sv. Vojtěch, Lidice, uloženo na listech v krabici, zajímavé

2000 Kč XX
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879
ČSR II - sbírka zn. a aršíků z let 1976 - 85, vše na zasklených listech Schaubek v pérových

deskách, vys. kat. záznam
1500 Kč XX

880

ČSR II - námětová sbírka na téma hudba, divadlo, film, spisovatelé, kosmos, symbolické a

ornamentální motivy, zdravotnictví, tělovýchova, světová kultura a výtvarné umění, vše na

listech v krabici

900 Kč O

881
ČSR II celiny - sbírka CDV 156 - 161, nepoužité, na listech v pérových deskách, kat. cena

2300 Kč, 
1200 Kč DOP.

882

Česká republika - mírně specializovaná nekompl. sbírka celin s ofic. i soukr. přítisky, použité

i nepoužité z let 1993 - 2004, mj. obsahuje CDV 1x, 2/P2, P4, P5, CDV 7, P 15 ..., kompl.

sestavu obrazových CDV 6 A + B - CDV 66 A + B, navíc 38 ks CDV s různými soukr. přítisky,

resp. raz. balonových letů a pam. raz., kat. cena cca 15000 Kč, uloženo v pěti zásobnících

7000 Kč DOP.

883
Česká republika - sestava 101 ks různých černotisků PTR 2, PTM, PT, PaL suvenýry Mladé

fronty, kat. cena cca 13000 Kč
4800 Kč

884

Protektorát - specializovaná sbírka převážně svěžích zn., kuponů, meziarší, DZ, čtyřbloků.

obsahuje mj. zn. č. 1 - 19, zn. č. 17 - 19 s kupony ale bez okrajů, navíc pam. listy, celiny,

celistvosti, uloženo na listech TROJAN v pérových deskách + 12ti-listový zásobník A4 s

dublety

3200 Kč XX/X

885

Protektorát - mírně specializovaná sbírka svěžích zn., kuponů a meziarší se zaměřením na

DZ, křížky a hvězdičky, vys. kat. záznam, vše na zasklených listech Stibůrek v pérových

deskách

3000 Kč XX

886
Protektorát - kompl. gen. sbírka zn. vč. zn. č. 1 - 19, navíc kupony + nekompl. sbírka Slov.

štátu, vše v pošetkách na listech ve šroubových deskách, převážně svěží
1400 Kč XX/X

887

Slovensko - mírně specializovaná sbírka zn. a dopisů se zaměřením na odchylky barev,

různé průsvitky, papíry, obsahuje mj. zn. č. 2 -22, A 130 v typech, zn. novinové a doplatní,

kat. cena cca 12000 Kč, vše na listech v pérových deskách, zajímavé

3500 Kč XX/X

888
Slovensko - nekompl. sbírka zn. aršíků, PL, TL, celin a Pal z let 1993 - 2002, nominál. cena

cca 1800 Sk
1000 Kč XX

889 Slovenský štát + Slovensko - sbírka zn., aršíků, celinových obálek, kat. cena cca 21000 Kč 5000 Kč

890
Holandsko - sbírka svěžích zn. z let 1926 - 76, převážně kompl. série, cca 678 EUR, uloženo

v 8mi-listovém zásobníku A4
1000 Kč XX

891

Holandsko - mekompl. sbírka zn. a aršíků z let 1852 - 1988, obsahuje mj. zn. Mi. č. 1 - 3,

48, 123 - 33, razítkované, Bl. Mi. 1 - 2 svěží, 5000 EUR, vše na listech Schaubek ve

šroubových deskách

7800 Kč XX/X/O

892
Itálie - sbírka razítkovaných zn. z let 1945 - 67, obsahuje mj. zn. Mi. č. 773 - 97, 830, 834 -

8, na listech v pérových deskách, cca 2000 EUR, dobrá kvalita, zajímavé
3000 Kč O

893

Kanada - nekompl. gen. sbírka zn. z let 1851 - 1984 + USA 1973 - 87, vše na listech v

pérových deskách ABRIA, započítány jen zn. z let 1851 - 1932, cca 2000 EUR, obsahuje mj.

zn. Mi. č. 3, 10, 16, 22 - 31, 35 - 37...

2000 Kč O

894
Litva - nekompl. sbírka převážně svěžích zn. z let 1919 - 1940, obsahuje mj. zn. Mi. č. 246 -

7, 283 - 306, 417 - 24, Bl. Mi. 1, vše na listech Stibůrek v pérových deskách, cca 1400 EUR
3800 Kč XX/X

895
Malárie - specializovaná sbírka zn., aršíků z celého světa z r. 1962, vys. kat. záznam,

uloženo v zásobníku A4
3500 Kč XX

896

Německo - sbírka několika set různých zálepek, pečetí, suchých pečetí, státních úřadů,

policie, ministerstev, bank, zemských úřadů, železnice, obchodních firem ..., vše z let 1850 -

1910, zajímavé, ve velkém v kůži vázaném albu "Album für Siegel"

1000 Kč

897
Německo -SRN + Berlin - nekompl. sbírka zn. z let 1947 - 69, obsahuje mj. zn. Berlín Mi. č.

1 - 18, 20, 23 - 41, 61 - 3, vše na listech v pérových deskách, cca 4500 EUR
6000 Kč O

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 29/83

898
Německo - sbírka 67 ks R-dopisů z let 1940 - 44, zajímavé, násobné, pestré frankatury,

různá pam. raz., velmi zajímavé, vys. kat. záznam
2000 Kč DOP.

899
Portugalsko - menší nekompl. sbírka zn. z let 1895 - 1966 + kolonie Mozambik, Angola z let

1938 - 63, cca 900 EUR, zajímavé, vše na listech v pérových deskách
1200 Kč O

900

Rakousko - nekompl. sbírka zn. z let 1851 - 1939 se zaměřením na zoubkování, DV, TV,

výstřižky, razítka, od zn. Mi. č. 6 (i na novin. výstřižku s adres. páskou), mj. zn. Mi. 34, 433

- 534 ..., dále FP, Lombardsko a Benátsko, Levanta, Bosna, vše na listech v pérových

deskách ABRIA, vys. kat. záznam, zajímavé, k prohlédnutí

15000 Kč XX/X/O

901 Perfiny - sbírka min. 500 ks zn. z Evropy a zámoří, uloženo v 6ti-listovém zásobníku A4 900 Kč O

902

Rakousko - výstavní exponát Poštmistrovské recepisy z Čech, Moravy a Slezska - podací

recepisy z 18. a 19tého století, listovní i jízdní pošta, podací a zpáteční recepisy na stejný

dopis, zatímní a dodací recepisy ..., cca 150 ks na 80ti listech s podrobným popisem, velmi

zajímavé

9000 Kč DOP.

903
Rakousko - mírně specializovaná nekompl. sbírka od 6. emise od r. 1867 - 1907, se

zaměřením na zoubkování, uloženo na listech v pérových deskách, zajímavé, k prohlédnutí
3000 Kč O

904
Švýcarsko - menší nekompl. sbírka razítkovaných zn., vše na listech ve šroubových deskách

+ FDC uložené v zásobníku, k prohlédnutí
1800 Kč

905
USA - dva šanony s uloženými celistvostmi z let 1970 - 2012, pestré, vysoké, zajímavé

frankatury, k prohlédnutí
1000 Kč DOP.

906
námětová sbírka známek a aršíků z celého světa "Philatelia erotika", uloženo na 21

předtištěných listech Sieger v kroužkových deskách
800 Kč XX

907 Svět - velký šanon a silný sešit s vylepenými zn. z celého světa, zajímavé, k prohlédnutí 1000 Kč O

908
Analogické pohlednice - sbírka cca 250 ks pohlednic z celého světa z let 1948 - 70, nejvíce z

ČSR, Francie a Ruska
1300 Kč DOP.

Koncentrační tábory a věznice, tábory / Concentration Camps, Camps

909
Buchenwald - oficielní obálka frank. zn. 12pf A.H., pod. raz. WEIMAR - BUCHENWALD

17.5.44, vč. obsahu
500 Kč DOP.

910
Litzmannstadt - oficielní předtištěný KL do Prahy frank. zn. 3pf A.H., pod. raz.

LITZMANNSTADT 12.4.43
900 Kč DOP.

911
Oranienburg - předtištěná obálka do Brna frank. zn. 12pf Hindenburg, pod. raz

ORANIENBURG 3.4.40 + řádkové cenzurní raz.
400 Kč DOP.

912
Oranienburg - úřední obálka do Brna frank. dvoupáskou 6pf Hindenburg, pod. raz.

ORANIENBURG, cenzurní raz. E. K.L. Sachsenhausen
500 Kč DOP.

913
sestava 3 ks oficielních obálek KT Weimar - Buchenwald ze 7. - 11. měsíce 1944, zaslané

do Protektorátu, stopy pošt. provozu, k prohlédnutí 
400 Kč DOP.

914
Theresienstadt - KL s červeným raz. Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher

Sprache ober den Älteste ...
400 Kč DOP.

915
Theresienstadt - orig. předtištěný KL frank. protektor. zn. 60h A.H., pod. dvojjazyčné raz.

BOHUŠOVICE 19.12.44
600 Kč DOP.

916
Theresienstadt - potvrzenka o propuštění z KT s modrým raz. GENDARMERIE -

SONDERABTEILLUNG THERESIENSTADT 
400 Kč DOP.

917
Theresienstadt - připoštěcí formulář na balíkovou zn. do Terezína s přilepeným pod.

lístkem, pod. raz. HRANICE 22.2.1944, kat. cena cca 2000 Kč
1200 Kč DOP.

918 Theresienstadt - registr. průkazka a potvrzení o zdravotním stavu 400 Kč DOP.

Zeppelinová a Katapultová pošta / Zeppelin and Catapult Mails

919
ČSR - firemní dopis přepr. 1. SAF 1939, frank. zn. L č. 7, L 9 - L 12, pod. raz. PRAHA 1

10.3.32 + červený a fialový kašet 1. SAF, průch. a přích. raz.
2000 Kč DOP.
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920

ČSR - let. R-dopis přepr. 3. SAF frank. zn. L 9, L 12 na přední str. a L 10 (3x) na zadní

straně, pod. raz. PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA 16.4.32 + červený a hnědý kašet 3. SAF 1932,

průch. a přích. raz., k prohlédnutí

1500 Kč DOP.

921
příl. dopisnice s přitištěnou zn. 5h F.J. vydaná u příležitosti přistání vzducholodi LZ - 17

"Sachsen" dne 9.11.1913 v Novém Boru (Haida), nepoužitá, dobrá kvalita
500 Kč DOP.

922
Brazílie - dopis do Německa frank. zn. Mi. č. 297, 338 s červeným pod. raz. VIA CONDOR -

ZEPPELIN 1933 + černý let. kašet SINDICATO CONDOR, dobrá kvalita
700 Kč DOP.

923
Brazílie - dopis do USA frank. zn. Mi. č. 300 + vydání pro privátní let. spol. Mi. Zp č. 10,

pod. raz. SINDICATO CONDOR LTDA 24.5.30, průch. raz., zelené přích. raz. LAKEHURST
1500 Kč DOP.

924

Brazílie - R-celistvost do Vídně přepr. zeppelin. letem, pod. raz. SECEAO - CORREIO AERO

- RIO 20.9.33, průch. červené raz. BERLIN C 2, na zadní str. průch,. raz., fialový zeppelin.

kašet, zelené přích. raz. FRIEDRICHSHAFEN

300 Kč DOP.

925
Německo - celistvost do USA přepr. 1. letem Amerikafahrt 1929, pod. raz.

FRIEDRICHSHAFEN 15.5.29 + modrý let. kašet a přích. raz., velmi dobrá kvalita
1000 Kč DOP.

926
Švýcarsko - jednobar. fotopohlednice B 841 Luftschiff "Garaf Zeppelin" frank. zn. Mi. č.

233, 234, pod. červené raz. Zeppelinpost Schweizerflug 2.11.29 + přích. raz., lux. kvalita
1500 Kč DOP.

927
USA - celistvost do ČSR přepr. zeppelin. 1.letem USA - Evropa, pod. raz. CEDAR RAPIDS

OCT.22.1928 + fialový let. kašet
300 Kč DOP.

928
USA - celistvost přepr. zepp. letem S.A.F. - Chicagofahrt frank. zn. Mi. č. 358 (4x), pod.

raz. NEW YORK 2.OCT.1933 + trojúhelníkový červený a fialový let. kašet
3200 Kč DOP.

929
USA - dofrank. celina s pod. raz. NORTHAMPTON 6.AUG.1929 + fialový kašet FIRST

ROUNDE - THE WORLD FLIGHT .., zelené přích. raz. LAKEHURST
900 Kč DOP.

Belgie / Belgium

930
dva skl. dopisy z r. 1861 frank. zn. 20cent, znehodnoc. čís. raz. 33 a denním pod. raz. DINANT

20.3.61, resp. 24.6.61 + červené a modré firemní raz., dobrá kvalita
400 Kč DOP.

931
sestava 6 ks převážně R-EXPRES let. dopisů do Protektorátu, zajímavé pestré, vysoké

frankatury, cenzurní raz., pásky, přích. raz.
1000 Kč DOP.

932
sestava 7 ks R-dopisů do Protektorátu, pestré, zajímavé, vysoké frankatury, cenzurní pásky a

raz., velmi dekorativní
400 Kč DOP.

Bosna a Hercegovina / Bosnia - Herzegovina

933 zn. Fe. č. 24 - 28 v 80ti-blocích, v bloku 40h jedna známka chybí, cca 1600 EUR 7000 Kč XX

934 zn. Fe. č. 91 B, ŘZ 9 1/4, 400 EUR 2000 Kč XX

935 zn. Fe. č. 44 se smíš. řádkovou perforací 12 1/2 : 9 1/4: 9 1/4 : 9 1/4, cca 250 EUR 900 Kč XX

936 zn. Fe. č. 60 ve 12ti-bloku 1200 Kč XX

937
zn. Fe. č. 148 D, dvojitý přetisk, zn. Fe. 148 D + K, dvojitý a převrácený přetisk, cca 200

EUR
1200 Kč XX

938
doplatní zn. vydání 1916, 3K modrá, levý spodní roh. 6ti-blok nezoubkovaných ZT, s

kompletním okrajem archu 10cm, unikátní blok, pochází z významného exponátu
9000 Kč XX

939
doplatní zn. vydání 1916, 1K a 3K modrá, 4-bloky nezoubkovaných ZT, Ferch.cca 1000

EUR
5000 Kč XX

940 ZT zn. Fe. č. 44 v barvě hnědé na bílém pap. bez lepu 300 Kč /X/

941
skl. zálepka do Brna s pod. raz. K.u.K. Milit. Post Rogatica 24.7.15 + přídavné fialové

řádkové raz. K.u.K. Malariaspital im Rogatica, zajímavé
200 Kč DOP.

942
sestava 5 ks celistvostí přepr. FP s raz. K.u.K. FP BELGRAD, SARAJEVO, MOSTAR, dobrá

kvalita, zajímavé
400 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 31/83

943

R-celistvost do Čech frank. na zadní straně 5ti-páskou zn. Fe. č. 4, pod. raz. K.u.K. M.P. č.

9 BILEK 21.10.1891, přích. raz. ROUDNICE 25.10.91 + raz. POLICEJNÍ ÚŘAD V ROUDNICI,

dopis vrácen zpět, denní raz. ROKYCANA 27.10.91, přích. raz. K.u.K. M.P. č. 8 BILEK

3.11.1891, velmi zajímavé, cca 900 EUR

3500 Kč DOP.

944
R-dopis do Čech frank. zn. Mi. č. 68, 70, 119, 120, zajímavá frankatura, pod. raz. K.u.K.

MP SARAJEVO 9.5.17
500 Kč DOP.

Bulharsko / Bulgaria

945 zn. Mi. č. 274 - 79, dobrá kvalita, 550 EUR 1500 Kč XX

Dánsko / Denmark

946 zn. Mi. č. 12 A 350 Kč O

947 zn. Mi. č. 66 s TV na levém okraji skvrna tisk. barvy, 350 EUR 1800 Kč XX

948 zn. Mi. č. 180 - 81, 440 EUR 1800 Kč XX

949 Gronsko - zn. Mi. č. 17 - 25 (zn. 21 - 25 sign. Stolow), cca 450 EUR 3000 Kč X

950
3 dopisy frank. zn. Mi. č. 1 FIRE R.B.S., 3 různé odstíny, raz. 1 - Kodaň, 4 - AALBORG, 16

FLENSBURG (Šlesvicko-Holštýnsko), mimořádná kvalita
4000 Kč DOP.

951
skl. dopis z r. 1852 do Hamburgu frank. zn. Mi. č. 1 I, Ferslew 4 R.B.S ve 4-pásce, podací

němé raz., + denní raz. KODAŇ, horší střih pásky, přesto zajímavé a vzácné
4000 Kč DOP.

Finsko / Finland

952
sestava 10 ks průvodek z let 1907 - 28 s frankaturami ruského Finska a pozdějších vydání

samostatného Finska, většinou barevné a násobné frankatury , zajímavá razítka malých obcí
1000 Kč DOP.

953 zn. Mi. č. 1 - 2, 4200 EUR 39000 Kč O

Fiume 

954 zn. Mi. č. 25 II, 300 EUR 450 Kč XX

Francie / France

955 zn. Mi. č. 5, lux. střih, velmi dobrá kvalita, 3500 EUR 32000 Kč X

956 sestava 39 ks klasických zn. od Mi. č. 3 - 55, vys. kat. záznam 1000 Kč O

957 zn. Mi. č. 32 znehodnocena čís. raz., 1000 EUR 5000 Kč O

958 zn. Mi. č. 152, 450 EUR 3000 Kč O

959 Mi. Bl. 1, velmi dobrá kvalita, 3000 EUR 20000 Kč XX

960 zn. Mi. č. 181 - 83, 222, 800 EUR 5600 Kč XX

961 Mi. Bl. 2, 2000 EUR 14000 Kč XX

962 zn. Mi. č. 220 - 21, 650 EUR 4500 Kč XX

963 zn. Mi. č. 239, lux. kvalita, 1000 EUR 7000 Kč XX

964 zn. Mi. č. 239, 600 EUR 3500 Kč O

965 zn. Mi. č. 297 a 316 500 Kč XX

966 zn. Mi. č. 305 - 311, lux. kvalita, 1400 EUR 10000 Kč XX

967 zn. Mi. č. 305 - 10, velmi dobrá kvalita 1000 Kč XX

968 zn. Mi. č. 321, Bankovka 50FR, kat. 1100 EUR 5500 Kč XX

969 zn. Mi. č. 321 s horním okrajem, lux. kvalita, 1100 EUR 7000 Kč XX

970 zn. Mi. č. 326 - 7, 650 EUR 4500 Kč XX

971 zn. Mi. č. 344a + b, výrazné bar. odstíny, 160 EUR 600 Kč XX

972 Mi. Bl. 3, 600 EUR, velmi dobrá kvalita 3600 Kč XX

973 zn. Mi. č. 359 - 60, 250 EUR 1200 Kč XX

974 zn. Mi. č. 359 - 60 nalepeny na pohlednici "Musee du Louvre - Paris" 700 Kč

975
letecká zn. Iver kat. č. 6c modrá s horním okrajen a průpichem E.I.P.A 30 na zn. i na okraji k

výstavě let. známek 1930, lux. kvalita, kat. cena 900 EUR +
6000 Kč XX
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976 zn. Mi. č. 861 - 65, 200 EUR, lux. kvalita 1500 Kč XX

977 oficielní otisk rytiny zn. Mi. č. 2619 ve čtyřbloku v aršík. úpravě 800 Kč /X/

978
voj. zn. Mi. Militar-(Feld-) postmarken Mi. č. 13 v kompl. 100kusovém archu s 10ti meziaršími,

zajímavé
1000 Kč XX

979
skl. vojenský dopis z r. 1805 z napoleonského tažení na východ s řádkovým červeným raz.

PREMIER CORPS GRANDE - ARMÉE NO. 1, bez obsahu
1700 Kč DOP.

980
skl. vojenský dopis vč. obsahu z r. 1808 s červeným řádkovým raz. No. 47 DÉB GRANDE

ARMÉE, na zadní str. dvoukruh. červené raz. FÉVRI .. 22.1808
1700 Kč DOP.

981
skl. dopis z r. 1851 frank. zn. Mi. č. 1 Ceres 10C, luxusní střih, lehké podací němé razítko +

denní raz. BOURBONN ARCHAMBAUI 1.JULI 1851, + průch a přích. raz.
7500 Kč DOP.

982

skl. dopis malého formátu z r. 1867 frank. zn. Mi. č. 21 - 22, znehodnoc. čís. raz. 4338 + denní

raz. WASSFLONNE 6.MARS, skl. dopis frank. zn. Mi. č. 27 ve vodorovné dvoupásce, znehodnoc.

čís. raz. 2046 + denní raz. LILLE 17.JUL. a skl. dopis frank. zn. Mi. č. 28 znehodnoc. čís. raz.

354 + denní raz. BAVAY 23.JNV.1869 + přích. raz.

500 Kč DOP.

983
skl. dopis malého formátu z r. 1870 přepr. balonovým letem, frank. zn. 20c Ceres, pod. raz.

PARIS P. SERPENO 23.DEC. 1870, průch. a přích. raz., dobrá kvalita, velmi zajímavé
7000 Kč DOP.

984
R-dopis do Jugoslávie frank. ma přední str. zn. Mi. č. 169 - 72, na zadní str. zn. Mi. 169 (3x) a

zn. Mi. 140, pod. raz. PARIS, přích. raz. NOVI VRBAC 13.9.24, zajímavé
900 Kč DOP.

985
zpětný let Marseille - Praha s pod. raz. MARSEILL PORT AERIEN 16.5.35 + přích. modré raz.

PRAHA 82 LETIŠTĚ
300 Kč DOP.

986 sestava více jak 100 ks FDC z let 1937 - 1975, (vč. 3 ks Monaka), více jak 300 EUR 900 Kč DOP.

987

příležitostná obálka vydaná v r. 1991 k mozartovskému výročí, tyto obálky byly určeny pro

oficiální reprezenraci evropských institucí ve Štrasburku, vydáno 500 čísl. kusů, tato obálka s

čís. 112 pochází z pozůstalosti velvyslance Dr. Čestmíra Císaře

500 Kč DOP.

988 vydání pro nár. úřad osvobození Alžíru - zn. Mi. č. 1 - 8 300 Kč XX

989 Kolonie Cavalle - zn. Yv. č. 2, 5, 9, 210 EUR 1000 Kč X

990 Kolonie Dédéagh - zn. Yv. č. 2, 4, 6, 8 a 9, 315 EUR 1500 Kč X

991 Kolonie Reunion - zn. Yv. č. 16b, 16 EUR 400 Kč O

992 Kolonie Zanzibar - zn. Mi. č. 1 - 5, 85 EUR 500 Kč O

993 Kolonie Zanzibar - zn. Mi. č. 8, 10, 85 EUR 500 Kč O

994 Sýrie - zn. Yv. č. 122 - 25, 168 EUR 800 Kč X

Gibraltar / Gibraltar

995 zn. SG. č. 108, Jiří V. 1Libra, oranžová, bezvadná kvalita, 190 GBP 2600 Kč X

Holandsko / Nerherlands

996
sestava 4 ks dopisů do Protektorátu, zajímavé pestré frankatury, chem. cenzura, cenzurní

pásky a raz.
600 Kč DOP.

997
firemní R-dopis do ČSR frank. mj. zn. Mi. č. 82, pod. raz. UTRECHT 15.7.19, na zadní str.

zálepka pošty v Utrechtu
400 Kč DOP.

998 sestava 5 ks R-dopisů do Protektorátu, zajímavé pestré frankatury, cenzurní pásky, razítka 300 Kč DOP.

Chorvatsko / Croatia

999
Sturmdivision - Block z r. 1945, Unifil N.BF9, dodatečné exilové dobročinné vydání pro

rodiny obětí války, náklad 400ks, atest Raybaudi
3600 Kč XX

Island / Iceland

1000 zn. Mi. č. 63 - 68 200 Kč XX

1001 zn. Mi. č. 111, 500 EUR 500 Kč O

Itálie / Italy
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1002 Parma 1852, Mi. č. 1-5 Lilie 5C-40C, kompletní první emise, bezvadné, kat. 640 EUR 2200 Kč O

1003 Parma 1857, zn. Mi. č. 7, Lilie 15C rumělková, bezvadná zk. Roig, kat. 130 EU 500 Kč O

1004 Parma 1859, zn. Mi. č. 12a, 13, bezvadné, kat. 1350 EUR 1400 Kč X

1005 Sardínie - zn. Mi. č. 1 - 3, zkoušeno, 6150 EUR 34000 Kč O

1006
Toskánsko 1860, Mi. č.17-21, vydání provizorní vlády vč. 18a, b, 20a, b, bezvadné, kat. 1495

EUR
4200 Kč O

1007
Toskánsko 1851- zn. Sassone č. 5, 2Cr modro šedá; na místním dopise, s razítkem ROCA S.

CASCIANO 25.FEB.1854, na známce P.D., pěkně střiženo, kat. 1000 EUR 
2500 Kč DOP.

1008
Toskánsko 1851- zn. Sassone č. 7, 7a, 2 dopisy 6Cr šedomodrá na šedém papíru a indigová na

modrém, z Florencie do Janova a Livorna, pěkné střihy, malé formáty kat. 415O EUR
6000 Kč DOP.

1009
zn. Mi. č. 304 - 5 v 50ti-bloku s horním, pravým a spodním okrajem a 307 v 45ti-bloku s pravým

a spodním okrajem s propag. kupony a přítiskem R. F. Retour á la France 1860 - 1945
1500 Kč XX

1010 zn. Mi. č. 445 - 6 (zn. 445 ve svislé perforaci nepatrně natržena), 600 EUR 3000 Kč XX

1011 zn. Mi. č. 623 - 8 ve čtyřblocích, cca 150 EUR 700 Kč XX

1012 R-dopis v místě frank. zn. Mi. č. 141 - 43, pod. raz. FIRENZE 28.SET.21 400 Kč DOP.

1013
sestava 8 ks převážně R-dopisů do ČSR a Protektorátu z let 1934 - 42, zajímavé pestré

frankatury, cenzurní pásky a raz.
500 Kč DOP.

1014
dva R-dopisy do Protektorátu frank. zn. Mi. č. 304, 305, 307 s kupony s válečnou propagandou,

pod. raz. SAN REMO 25.9.42, cenzurní pásky a raz., velmi zajímavé
800 Kč DOP.

1015
sestava 7 ks KL z let 1921 - 26 s firemním přítiskem, převážně s registr. otvory na okraji,

zajímavé 
350 Kč DOP.

1016 Kolonie Etiopia - zn. Mi. č. 1 - 7, 120 EUR 600 Kč XX/X

1017 Kolonie Eritrea - zn. Mi. č. 57 - 63, 221 - 32, 105 EUR 600 Kč XX

1018 Kolonie Italská Vých. Afrika - zn. Mi. č. 55 - 61, + 63, vše levé spodní roh. čtyřbloky 400 Kč XX

1019 Kolonie Tripolis - zn. Mi. č. 223 - 34 400 Kč XX

Jugoslávie / Yugoslavia

1020
zn. Mi. č. 1 v 6ti-bloku s DV přetisku na dvou známkách, na pravé horní zn. chybí v

letopočtu osmička, na pravé dolní zn. chybí v letopočtu jednička
500 Kč XX

1021
vydání pro Bosnu zn. Mi. č. 1 - 16 s různými posuny přetisku + zn. Mi. 3 + 12 ve čtyřblocích

s převráceným přetiskem
500 Kč XX

Lichtenštejnsko / Lichtenstein

1022
KL Mi. P 1 dofrank. rak. zn. 12h cís. koruna s přetiskem Deutschesössterreich, pod. raz.

ESCHEN 15.4.20
1800 Kč DOP.

Litva / Lithuania

1023 R-dopis do Brna frank. mj. zn. Mi. č. 417 - 20, pod. raz. SIAULIA 4.8.38 400 Kč DOP.

Lotyšsko / Latvia

1024
R-dopis do Bratislavy frank. zn. Mi. č. 164, 169 a 170 na přední straně, na zadní str. zn. Mi.

171, 173, pod. raz. RIGA 28.2.31, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1025
firemní let. R-dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 75 A - 76 A, pod. raz. LIEPAJA 1.7.22 + let.

R-dopis frank. zn. Mi. č. 729 (2x), 730-1, pod. raz. RIGA 14.5.30, zajímavé
300 Kč DOP.

Maďarsko / Hungary

1026
zn. Mi. č. 1449 + R-EXPRES dopis do Bratislavy frank. zn. 1449 s raz 1. dne BUDAPEST

5.10.55 + přích. raz., zajímavé
250 Kč
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1027

eseje nevydaných zn. podle návrhů Sigmunda Friedla z r. 1872 nepřijaté maďarskou poštou,

vytištěné v Schögelmühl, sestava 8 ks - 1kr. v barvě červené, 2kr. v barvě žluté, 3kr. v barvě

zelené, 3kr. v barvě zelené, 5kr. v barvě červené a 15kr. v barvě šedočerné na kouscích

slabého papíru v aršíkové úpravě, 25kr. v barvě modré a 50kr. v barvě hnědé na kouscích

karton. papíru, zajímavé, vzácné

5000 Kč /X/

1028
sestava 17ks zn. první emise, Mi. 1 (2), 3 (3), 4 (2), 8 (4), 10, 12 (2), 13 (3), F.J. I.

kamenotisky i měditisky, většinou bezvadné, kat. 1420 EUR
2200 Kč O

1029 zn. Mi. č. 1111A + 1111B, rohové kusy z aršíků Mosty, kat. 150 EUR 600 Kč XX

Monako / Monaco

1030
zn. Mi. č. 10 na výstřižku s pod. raz. MONACO 15.3.1886, atest SBPV ASEP č. 36069 z r. 1997,

2400 EUR
19000 Kč V

1031
zrcadlový otisk orig. rytiny zn. Mi. č. 1356 v aršíkové úpravě na kousku karton. papíru s

podpisem autora Slania
800 Kč /X/

1032
kompl. otisk orig. rytiny zn. Mi. č. 1356 na kousku karton. papíru v aršík. úpravě s podpisem

autora Slania
1500 Kč /X/

1033 sestava 17 ks celin a zálepek z let 1886 - 1910, použité i nepoužité, kat. cena cca 250 EUR 700 Kč DOP.

Německo - Staroněmecké státy / German States

1034 Braunschweig - zn. Mi. č. 12, 280 EUR 1800 Kč O

1035 Braunschweig - zn. Mi. č. 16 A, dobrá kvalita, 650 EUR 3400 Kč O

1036 Bremen - zn. Mi. č. 5, zk. Majer, 300 EUR 900 Kč /X/

1037 Bremen - zn. Mi. č. 7, 300 EUR 1800 Kč O

1038 Bremen - zn. Mi. č. 9, 250 EUR 1500 Kč O

1039 Hanover - zn. Mi. č. 7, lux. střih i kvalita, 200 EUR 1000 Kč O

1040 Holstein - zn. Mi. č. 1 a 2, 1100 EUR 9600 Kč X/ /X/

1041 Oldenburg - zn. Mi. č. 14, velmi dobrá kvalita, zk. Rieger, 500 EUR 3400 Kč O

1042
Prusko 1862 - zn. Mi. č. 17b, znak 2Sgr "pruská modrá", 3-páska na výstřižku s rámeč.

raz. DANZIG BAHNH 30.8.; kat. 500 EUR + cca 25%
1500 Kč V

1043
Sachsen - zn. Mi. č. 11, Johann I. 3Ngr, žlutá / černá, 10-blok jako kompletní

přepážkový arch, ZT z tzv. Kontrolbogen
2000 Kč /X/

1044
Thurn-Taxis - kompl. průvodka frank. zn. Mi. č. 48, znehodnoc. čís. raz. 324 + denní raz.

LANGENHOLZHAUSEN 11.4., ruční datace v textu 1867
100 Kč DOP.

1045

Württemberg - zn. Mi. č. 1 - 5 (č. 1 - 3 2x - bar. odstíny), zn. č. 5 typ I, nepoužitá, bez

lepu, velmi vzácná, zk. Richter, atest Georg Bühler, velmi dobrá kvalita, vybraná raz.,

2140 EUR

19000 Kč O

1046
Württemberg - sestava 15 ks zn. + jedna dvoupáska, zn. Mi. č. 2 5x, Mi. 3, 12, 13,

zajímavé, dobrá kvalita, min. 400 EUR
800 Kč O

1047 Württemberg - zn. Mi. č. 6 - 10, vybraná raz., dobrá kvalita, cca 2000 EUR 19000 Kč O

1048 sestava 88 ks privátních zn. městských pošt, kvalita k prohlédnutí, zajímavé 450 Kč X/O

Německo 1870 - 1945 / Germany 1870 - 1945

1049 zn. Mi. č. 1 - 6, 8, výborná kvalita, vybraná raz., 595 EUR 3000 Kč O

1050
zn. Mi. č. 12 s přepisem a uvedenou datací 24.Juli 1873 a zn. Mi. 13 s přepisem a raz. z r.

1873, 1180 EUR, velmi zajímavé
5500 Kč O

1051 zn. Mi. č. 63, 64 typ I + II, 65 typ I + II, 66 typ II, velmi dobrá kvalita, 735 EUR 3500 Kč O

1052 let. zn. Mi. č. I + II + III, nepatrná stopa po nál. 400 Kč X

1053 let. zn. Mi. č. IV F (s DV Huna namísto Hund), 360 EUR 1800 Kč O

1054 let. zn. Mi. č. V + VI, atest Brettl, 1030 EUR 6000 Kč X

1055 zn. Mi. č. 246 C I, DV otevřené e v Reich, 130 EUR 400 Kč XX
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1056 zn. Mi. č. 423y - 4y 450 Kč O

1057 zn. Mi. č. 425y - 429y se spodními okraji a počitadlem 2, velmi dobrá kvalita, 240 EUR + 1800 Kč XX

1058 zn. Mi. č. 438y - 9y, 640 EUR 3000 Kč X

1059 zn. Mi. č. 456 - 58, lux. kvalita 4000 EUR 24000 Kč XX

1060 zn. Mi. č. 467 - 73 s horními okraji a počitadly, cca 200 EUR 1400 Kč XX

1061 zn. Mi. č. 482 - 95 (488 a 492 s lehkou nálepkou), 950 EUR 7000 Kč XX/X

1062 zn. Mi. č. 496, zn. Mi. 497 a 498 na výstřižcích, 1000 EUR 5000 Kč O

1063 zn. Mi. č. 496, 1000 EUR 4000 Kč X

1064 Mi. Bl. 2, na horním okraji mimo zn. nepatrně zvlněný papír, 1800 EUR 18000 Kč X

1065 zn. Mi. č. 504 A, 505 B, 506 A, 507 A, 2200 EUR 9000 Kč XX

1066 Mi. Bl. 10, 190 EUR 1000 Kč XX

1067 zn. Mi. č. 671 - levý spodní roh. kus, svislý rastr v lepu, 260 EUR 2500 Kč XX

1068
zn. Mi. č. 728 v kompl. 50ti-kusovém PL s DV na 42. ZP - dvojitá moletáž, 3150 EUR, velmi

zajímavé
15000 Kč XX

1069 zn. Mi. č. 909 - 910 500 Kč XX

Německo 1870 - 1945 celistvosti / Germany entires

1070
orig. Flugpostkarte frank. let. zn. I + výplatní Mi. 85 s raz. Flugpost am Rhein ... Darmstadt

17.6.12
450 Kč DOP.

1071
oficielní letecký KL frank. let. zn. Mi. č. IV + výplatní Mi. 85, pod. raz. Flugpost am Rhein ...

Darmstadt 19.6.12, cca 280 EUR
2500 Kč DOP.

1072
oficielní let. karta frank. zn. Mi. č. 85 + let. zn. Mi. IV (2x), na jedné zn. DV slabá jednička v

hodnotovém označení, pod. raz. FLUGPOST DARMSTADT 18.6.12, lux. kvalita
5000 Kč DOP.

1073 balíková průvodka z r. 1921 z Berlína do Švédska, frank. mj. 14 x 4Mk Germania 500 Kč DOP.

1074

sestava 4 ks leteckých dopisů, Katapult z lodě Bremen (Seepost Bremen - N. York); Zeppelin

Sudetenfahrt, cenzurovaný dopis z Berlína do USA a doporučený dopis z obsazené Vídně do

Prahy přepravený vlakem (zrušení letu díky sudetské krizi)

1200 Kč DOP.

1075
R-dopis do Protektorátu frank násobnou frankaturou zn. Mi. č. 803 (2x), pod. raz.

KÖMIGSBERG 1.10.41, velmi dobrá kvalita
400 Kč DOP.

Německo - pošta v zahraničí / Germany post abroad

1076 Čína - zn. Mi. č. 47 II A 300 Kč X

1077
Čína, Maroko, Deutsch Ostafrika, Kamerun, Kiatschau, Marianen, Samoa, Togo - sestava 98

ks zn. razítkovaných, s nálepkou i bez lepu, vydání pro zahraničí, kvalita k prohlédnutí
450 Kč X/O

1078 Deutsch - Neue - Guinea - zn. Mi. č. 2, 7 - 8, 11 - 13, 15 - 18, cca 50 EUR 300 Kč X

1079
novinový rukáv do Německa dofrank. zn. 5ctsm, pod. raz. JERUSALEM 25.6.09 + čtyři KL

Ostafrika (1x zaslaný do Německa s pod. raz. ARUSCHA 28.4.1910), ostatní nepoužité
400 Kč DOP.

Německo - obsazené území / German occupation

1080 Francie - privátní vydání Bl. Mi. 1, velmi dobrá kvalita, 700 EUR 5000 Kč XX

1081 Francie - privátní vydání zn. Mi. II - V 500 Kč XX

1082 Francie - privátní vydání zn. Mi. VI - X 300 Kč XX

1083 Kurland - zn. Mi. č. 1 - 4 A + 4 Ay 800 Kč XX

1084
Luxemburg - R-EXPRES dopis do Kroměříže frank. zn. Mi. č. 33 - 41, pod. raz. LUXEMBURG

31.3.41
300 Kč DOP.

1085 Montenegro - zn. Mi. č. 20 - 28 4500 Kč XX

1086 Pernau - zn. Mi. č. 1 - 10, 100 EUR 600 Kč XX

1087 Pleskau (Pskow) - celina Mi. P 4, typ III, nepoužitá 200 Kč DOP.

1088 Pleskau (Pskow) - R-KL Mi. P 11 dofrank. zn. Mi. č. 12b, pod. raz. PSKOW 19.1.42, zajímavé 900 Kč DOP.
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1089
Srbsko - R-celistvost do protektorátu frank. zn. Mi. č. 71 + 73 + 77 (2x), pod. raz.

BEOGRAD 9.6.43
400 Kč DOP.

1090 Telschen - zn. Mi. č. 6 - 7, 50 EUR 400 Kč XX

Německo - okupační zóny / German occupation zone

1091 Francouzská zóna - Baden - Mi. Bl. 1 A + Bl. 1 B 900 Kč XX

1092 Francouzská zóna - Baden - Mi. Bl. 2 600 Kč XX

1093 Sovět. zóna - spol. vydání Mi. Bl. 6, 220 EUR 1500 Kč XX

1094
Spol. vydání Britská zóna - celistvost do Brna frank. Mi. Bl. 1, pod. raz.HANNOVER 27.4.49

ALLG. EXPORTMESSE
1900 Kč DOP.

1095
Spol. vydání Britská zóna - dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 108 - 10, pod. raz. WOLFSBURG

8.9.49
500 Kč DOP.

1096
Spol. vydání Francouzská zóna - tři celistvosti - Baden, frank. zn. Mi. č. 56 - 7, Würtenberg

frank. zn. Mi. č. 51 - 2, Rheinland-Pfalz frank. zn. Mi. č. 51 - 2, zajímavé
500 Kč DOP.

1097
Spol. vydání Sovětská zóna - sestava 3 ks dopisů do Brna v r. 147 - 8, frank. mj. zn. Mi. č.

959 - 62, cenzurní pásky, ryz., zajímavé, velmi dobrá kvalita
500 Kč DOP.

1098
Spol. vydání Sovětská zóna - R-dopis do Brna frank. zn. Mi. č. 943 + dvě raz. ZAPLACENO V

HOTOVOSTI 24, resp. 84Rpf., pod. raz. COTTBUS 11.6.48 Philatelisten Congress, zajímavé
400 Kč DOP.

1099
Spol. vydání Sovětská zóna - sestava 11 ks převážně R-dopisů do Brna z let 1947 - 8, frank.

mj. zn. Mi. č. 198 - 9, 240 - 41, velmi dobrá kvalita, zajímavé frankatury a raz.
900 Kč DOP.

Německo - Danzig / Germany Danzig

1100 Bl, Mi. 270 1b + 271 2a, navíc něm. aršík Mi. 4 bez lepu (nepočítáno) 200 Kč XX

Německo - NDR / GDR

1101 Mi. Bl. 8 A + Bl. 8 B + Bl. 9 A + Bl. 9 B + Bl. 13, 440 EUR 2800 Kč XX

1102 zn. Mi. č. 286 - 8, lux. kvalita 2100 Kč XX

1103 zn. Mi. č. 935 + 935 tmavěčervenofialová barva 300 Kč XX

1104 sestava 20 ks kurýrních zn., zajímavé 300 Kč XX/O

1105 služ. zn. Mi. č. 39 - levý spodní roh. 8mi-blok s DV 2x otevřený kroužek na ZP 92 300 Kč XX

1106
sestava 3 ks KL Mi. P 35 do Brna z let 1949 - 50, 1x RECO všechny dofrank., zajímavé

frankatury
400 Kč DOP.

Německo - Berlín / Germany Berlin

1107 zn. Mi. č. 1 - 20, 400 EUR 2800 Kč XX

1108 zn. Mi. č. 21 - 34, 1500 EUR 8900 Kč XX

1109 zn. Mi. č. 35 - 41, 850 EUR 5800 Kč XX

1110 zn. Mi. č. 64 - 67, 250 EUR 1700 Kč XX

1111 Mi. Bl. 1, 950 EUR 6000 Kč XX

1112 zn. Mi. č. 72 - 73 1100 Kč XX

Německo SRN / GFR

1113
KL s přítiskem HAMMAPOSTA 1949 frank. zn. Mi. č. 113 - 15 s podacím červeným výstavním

raz. HAMBURG 1 30.10.49
1200 Kč DOP.

1114 KL do Brna frank. zn. Mi. č. 139 - 40, obě s pravým okrajem, pod. raz. WOLSBURG 1 5.11.51 1500 Kč DOP.

Německo polní pošta / Germany field post

1115
sestava 4 ks celistvostí - 1x od příslušníka OT z Norska a 3x z Protektorátu do Norska v letech

1944 - 5, zajímavé
600 Kč DOP.

Polsko / Poland

1116 Bl. Mi. 1, velmi dobrá kvalita, 600 EUR 500 Kč XX
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1117 zn. Mi. č. 445 - 7, 150 EUR, lux. kvalita 400 Kč XX

1118 dofrank. celina Mi. P 8 do ČSR s pod. raz. SANOK 2.12.1919 400 Kč DOP.

Rakousko - předznámkové období / Austria prestamp period

1119
skl. císařský dopis z r. 1693 s kompl. pečetí a vlastnoručním podpisem cís. Leopolda I.,

velmi dekorativní, dobrá kvalita
6500 Kč DOP.

1120
skl. úřední dopis z r. 1807 do Osové Bytýšky s černým řádkovým raz. K.U.

MAHREISCHES GENERAL COMMANDO IN BRÜNN, dobrá kvalita, zajímavé
300 Kč DOP.

1121
skl. vojenský dopis z r. 1827 s oválným černým pod. raz. Capo d Istria, dobrá kvalita,

zajímavé
400 Kč DOP.

1122 skl. dopis do Lednice z r. 1829 s oválným ozdobným raz. NEUNKIRCHEN, lux. kvalita 500 Kč DOP.

1123
vojenský skl. dopis z r. 1830 do Olomouce s pod. řádkovým raz. Posoritz, na zadní

straně rozlomená pečeť, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1124 skl. dopis z r. 1830 s oválným červený pod. raz. PESTH 28.8., lux. kvalita 400 Kč DOP.

1125 skl. dopis z r. 1831 do Rájce s pod. černým oválným raz. Wischau 400 Kč DOP.

1126
skl. vojenský dopis z r. 1837 do Jaroslavic s pod. oválným raz. IGLAU a skl. vojenský

dopis z r. 1845 do Žďáru s pod. černým řádkovým raz. JGLAU 5.MARZ, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1127
dva skl. vojenské dopisy z r. 1837 a 1845 s různými raz. ZNAYM, dobrá kvalita,

zajímavé
400 Kč DOP.

1128
skl. dopis do Lednice z r. 1845 s modrým pod. raz. POHRLITZ 24.APR., průch. řádkové

raz. Lundenburg 26.Apr., zajímavé
400 Kč DOP.

1129
skl. dopis z r. 1847 s pod. modrým řádkovým raz. JAROMERITZ 17.FEB., velmi dobrá

kvalita
300 Kč DOP.

1130
skl. dopis z r. 1849 do Miroslavi s modrým rámeč. raz. Lechwitz s ruční datací 22.10.,

velmi dobrá kvalita, dekorativní
400 Kč DOP.

Rakousko 1850 - 1918 / Austria from 1850 to 1918

1131 zn. Fe. č. 1 1Kr žlutá, III. typ, MP, luxusní kus na výstřižku s raz. KREIBITZ 7.9. 1000 Kč V

1132
zn. Fe. č. 2 HP, typ III, s horním okrajem 14,5 mm a téměř kompl. raz. LANDSKRON, cca

1100 EUR
6000 Kč O

1133

zn. Fe. č. 1 1Kr žluto-okrová ve čtyřbloku, ruční papír, typ Ia, raz. RECOMMNADIRT POLA

3.SEP.1850; první typy ve 4-bloku jsou zcela ojedinělé a katalogy neodrážejí jejich vzácnost,

kat. Ferch. 7500 EUR, unikátní nabídka

70000 Kč O

1134 zn. Fe. č. 1 - 5, lux. střihy, zajímavá raz. 1200 Kč O

1135 zn. Fe. č. 1 MP, typ III, žlutá, s nekompl. řádkovým raz., velmi pěkný střih 500 Kč O

1136 zn. Fe. č. 1 HP, typ III, žlutooranžová, s téměř kompl. raz. BAJ 8.8., lux. střih 700 Kč O

1137
zn. Fe. č. 1 HP, typ Ib, oranžová s nekompl. raz. LIESING 26.4., pěkný střih, atest

Ferchenbauer
800 Kč O

1138
zn. Fe. č. 1 H, typ III, bez lepu, kadmiumgelb, velmi pěkný střih, atest Ferchenbauer, 800

EUR
8000 Kč /X/

1139 zn. Fe. č. 1 HP žlutěoranžová, typ III, na výstřižku s kompl. raz. WIEN 11.3. 175 EUR 1200 Kč V

1140
zn. Fe. č. 1 oranžová ve vodorovné dvoupásce, tzv. "Liliputschnidt", Fe. č. 2 ve svislé

dvoupásce "Liliputschnidt" s řádkovým raz., zn. Fe. č. 29 (2x) odstíny barev, pěkný střih
2000 Kč O

1141 zn. Fe. č. 1 - 5, zajímavá raz. 1500 Kč O

1142
zn. Fe. č. 2 HP, typ Ia, šedočerná na výstřižku s kompl. němým raz. WIEN, atest

Ferchenbauer
1200 Kč V

1143 zn. Fe. č. 2 HP, typ IIIa, lux. střih 600 Kč O

1144 zn. Fe. č. 2 H, typ IIIh, černá, bez lepu, atest Ferchenbauer, 600 EUR 6000 Kč /X/

1145 zn. Fe. č. 2 HP, typ III, s nekompl. raz. PRAG 600 Kč O
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1146
zn. Fe. č. 3 MP, typ IIIb, ve vodorovné dvoupásce s pravým okrajem cca 9mm a rámečkovým

raz. PRAG 26.12., cca 200 EUR
700 Kč O

1147 zn. Fe. č. 3 HP, typ III na výstřižku s rámeč. raz. Nepomuk 21.Sept 400 Kč V

1148 zn. Fe. č. 3 HP, typ III na výstřižku s kompl. oválným raz Bohm. Krumau 400 Kč V

1149
zn. Fe. č. 3 HP, typ IIIa, světlečervená na výstřižku s kompl. raz. WINDISCH - GRAZ 11.7.

(Müller Nr. 3251a, 80 bodů), atest Ferchenbauer
400 Kč V

1150 zn. Fe. č. 3 HP, typ III, lux střih, na výstřižku s raz. ZDITZ 21.AUG. 600 Kč V

1151 zn. Fe. č. 3 HP, typ IIIb, ve vodorovné třípásce s raz. FÜNFKIRCHEN 29.2., lux. kvalita a střih 800 Kč O

1152 zn. Fe. č. 3 H, typ III A, růžová, atest Ferchenbauer, 300 EUR 3000 Kč /X/

1153 sestava 45 ks zn. fe. č. 3 - 5 v různých typech s vybranými raz. 1000 Kč O

1154 zn. Fe. č. 5 HP, typ IIIa, cca 1700 EUR 10000 Kč X

1155 zn. Fe. č. 5 MP, typ I, s DV přerušená střední ratolest vlevo nad K 200 Kč O

1156 sestava 71 ks zn. I. - VI. emise, zajímavá raz. 400 Kč O

1157
novinová zn. Fe. č. 3, typ II, na výstřižku, vpravo těsný střih, znehodnocena němým čís. raz.

1
300 Kč V

1158
ND 1870, novotisk růžového Merkuru na výstřižku s padělaným razítkem K.K.POSTAMTS

OLLMÜTZ, zajímavé pro srovnání
500 Kč V

1159

doplatní zn. Fe. č. 11 ve svislé dvoupásce (spodní zn. příčně odstřižena) na výstřižku s

linkovým raz. GROSS -AUŘIM 29.8.06 a výstřižek frank. dopl. zn. Fe. č. 38 + příčně půlenou

zn. 38 s raz. WIEN 77 9.12.16

600 Kč V

1160 zn. Fe. č. 14 II + 20 na výstřižku s ovál. raz. LINZ 14.4. 200 Kč V

1161
sestava 32 ks výstřižků se zn. II. - VI. emise (z toho 3x dvoubar. frankatura II. emise, 1x

násobná IV. emise), zajímavá raz., mj. modré raz. na VI. emisi, zajímavé
800 Kč V

1162 zn. Fe. č. 17a s řádkovým raz. SPALATO 24.GIU. lux. kvalita, 430 EUR 2600 Kč O

1163 zn. Fe. č. 19 s téměř kompl. červeným raz. RECOMMANDIRT 15.7.1863 400 Kč O

1164 zn. Fe. č. 23a, pěkný střih, 240 EUR 800 Kč O

1165
zn. Fe. č. 33c, na horní straně vynechaný perf. otvor + zn. Fe. 37 I, typ Ia na výstřižku s

oválným raz. TRIEST, atest Ferchenbauer
400 Kč V

1166 dopl. zn. Mi. č. 34x - 44x, kompl. sada na kříd. papíře, 300 EUR 1200 Kč XX

1167

zn. Fe. č. 3 HP, typ III ve vodorovné dvoupásce na výstřižku s jednokruh. raz. KRALUP + zn.

Fe. č. 5 HP, typ III ve vodorovné dvoupásce s raz. RECOMMANDIRT WIEN 22.7.1855 a dtto s

raz. LEMBERG 4.12.

800 Kč O

1168
zn. Fe. č. 36 II s průsvitkou A, znehodnocena ručním přepisem Wodnán 3.8.. atest

Ferchenbauer, zajímavé
200 Kč O

1169
zn. Fe. č. 37 I, typ IIa, bleděčervená na výstřižku s modrým raz. POLNÁ 17.5. (Müller Nr.

2745a/60 bodů)
400 Kč V

1170 dopl. zn. Mi. č. 40y, slabý průsvitný papír, 150 EUR 500 Kč XX

1171
zn. Fe. č. 41 II - jemný vous, ŘZ 12 s téměř kompl. raz. GRAZ STADT 31.5., velmi dobrá

kvalita, 210 EUR
900 Kč O

1172
zn. Mi. č. 41 II - jemný vous, ŘZ 13 3/4 s nekompl. raz. GELD - ANWSNG 21.9.81, dobrá

kvalita, 325 EUR
1200 Kč O

1173 zn. Mi. č. 44 - 49a + 49b, cca 1000 EUR 5700 Kč XX

1174 zn. Mi. č. 44 - 9, ŘZ 10 300 Kč O

1175 zn. Mi. č. 44 - 9, ŘZ 9 1/2, navíc zn. Mi. 44 s perfinem 400 Kč O

1176 dopl. zn. Mi. č. 55 B, 140 EUR 600 Kč XX

1177 zn. Fe. č. 74 s dvojitou perforací v horní části zn. 300 Kč O

1178 zn. Mi. č. 102 - levý horní roh. čtyřblok s otiskem ochr. lišty, na horním okraji dvl., 130 EUR 600 Kč XX

1179 ZT zn. Mi. č. 146x v barvě zelenošedé, atest Ferchenbauer 400 Kč XX

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 39/83

1180 ZT zn. Mi. č. 151 v barvě tmavěmodré, atest Ferchenbauer 1000 Kč XX

1181 zn. Fe. č. 157z, obyčejný papír, kat. Ferch. 500 EUR 2000 Kč XX

1182 zn. Mi. č. 186 s kuponem a Ondřej. křížem ze sešit. vydání 250 Kč XX

Rakousko 1850 - 1918 celistvosti / Austria from 1850 to 1918, entires

1183
tiskopis frank. zn. Fe. č. 1 HP, typ III, okrově oranžová, s pod. raz. BRÜNN 3.11. atest

Ferchenbauer, 500 EUR, 
2700 Kč DOP.

1184
skl. dopis z r. 1855 frank. třípáskou zn. Fe. č. 3 MP, typ IIIb, pod. raz. HOHENBERG 21.DEZ.,

průch. a přích. raz., zk. Ferchenbauer
1800 Kč DOP.

1185
skl. dopis malého formátu z r. 1855 frank. zn. Fe. č. 3 MP, typ IIIb (2x), pod. dvoukruh. raz.

ZNAIM 19.12., průch. a přích. raz.
800 Kč DOP.

1186
skl. dopis z r. 1858 frank. vodorovnou dvoupáskou zn. Fe. č. 3 MP, typ IIIb s levým okrajem

5mm, pod. rámeč. raz. PRAG 28.2. + přích. raz., zk. Ferchenbauer, cca 150 EUR
1000 Kč DOP.

1187
skl. dopis malého formátu frank. zn. Fe. č. 3 HP, typ Ia, karmínově červená, pod. raz. WIEN

23.JUN (1850), atest Ferchenbauer, 350 EUR
1500 Kč DOP.

1188
skl. dopis malého formátu z r. 1858 frank. zn. Fe. č. 3 MP, typ IIIb, se spodním okrajem cca

9mm, pod. raz. WÖLLAN 24.7., + průch. a přích. raz., cca 250 EUR
1500 Kč DOP.

1189 skl. dopis z r. 1852 frank. zn. Fe. č. 3 HP, typ I, pod. raz. FREYWALDAU 10.FEB. 300 Kč DOP.

1190
skl. dopis z r. 1852 frank. zn. Fe. č. 3 HP, typ I, lux. střih, vlevo okraj 7 mm, pod. raz. ALT -

BRÜNN 27.4., velmi dobrá kvalita
1300 Kč DOP.

1191
skl. dopis z r. 1855 frank. zn. Fe. č. 3 MP Gravurtyp 1 - 1, pod. řádkové raz. JNGROWITZ

7.JUL, zk. Ferchenbauer, 375 EUR
1300 Kč DOP.

1192

skl. R-dopis ze Znojma do Jaroslavic frank. na přední str. zn. Fe. č. 3 MP Gravurtyp 2 - 2, na

zadní straně frank. zn. fe. č. 4 částečně strženou, pod. raz. ZNAIM 10.7. + přídavné řádkové

raz. RECOMMANDIRT, 250 EUR+

1000 Kč DOP.

1193
firemní skl. dopis z r. 1858 frank. zn. Fe. č. 4 MP s pod. rámeč. raz. PRAG 29.9., zk.

Ferchenbauer
400 Kč DOP.

1194
skl. dopis z r. 1854 frank. zn. Fe. č. 4, typ III, podací dvoukruh. raz. BAHNHOF STOCKERAU

22.1., + průch. a přích. raz., velmi dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1195
skl. dopis malého formátu z r. 1853 frank. zn. Fe. č. 4 HP, typ III, pod. řádkové raz.

BOSKOWITZ 23.MAR., průch. a přích. raz., neporušená pečeť, zk. Ferchenbauer, lux. kvalita
1000 Kč DOP.

1196
firemní skl. dopis z r. 1858 frank. zn. Fe. č. 5 MP, typ IIIb, pod. raz. KREIBITZ 29.3., průch.

a přích. raz., zk. Ferchenbauer, lux. kvalita
500 Kč DOP.

1197 skl. dopis z r. 1856 frank. zn. Fe. č. 5 MP, typ IIIb, pod. raz. Hohenberg 13.AUG. 400 Kč DOP.

1198
skl. dopis z r. 1855 frank. zn. Fe. č. 5 HP, typ IIIb, řádkové pod. raz. LEITMERITZ 29.MAI,

přích. a průch. raz., velmi dobrá kvalita, zk. Ferchenbauer
400 Kč DOP.

1199

skl. dopis z r. 1858 do Mor. Třebové frank. zn. Fe. č. 10/1 (2x), 11, typ Ib (2x), pod. raz.

BUTSCHOWITZ 1.12., průch. raz. BRÜNN BAHNHOF, přích. raz., atest Ferchenbauer, 3400

EUR, ve spodní části mimo zn. registr. lom

19000 Kč DOP.

1200

firemní dopis automobilky Pugeot s obsahem z Francie na Moravu s pod. raz. AUDINCOURT

DOUBS 10.JUIL 1903, dofrank. dopl. zn. Fe. č. 13, 22, 24 ve svislé třípásce, 27 s

dvojjazyčným raz. NOSISLAV, velmi zajímavé, dekorativní, na horním okraji natržený

1200 Kč DOP.

1201
sestava 4 ks skl. dopisů frank. zn. Fe. č. 18 - 22 s raz. PRAG, BLATNÁ, PRAG, KREIBITZ, lux.

kvalita
400 Kč DOP.

1202
skl. dopis z r. 1863 do Bučovic frank. zn. Fe. č. 18 + 19 + 20 - tříbar. frankatura, pod. raz.

LANDSKRON 26.1., přích. raz. BRÜNN 26.1., ve spodní části vodorovný registr. lom
2300 Kč DOP.

1203
zn. Fe. č. 23c 1,05Kr grauviolett na novinové pásce s raz. SZOMBATHELY , bezvadný střih,

kat. 800 EUR
2000 Kč DOP.
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1204
sestava 4 ks skl. dopisů frank. zn. Fe. č. 30 - 34 s raz. PRAG, PRAG ALTSTADT, KOSTELETZ,

KREIBITZ, velmi dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1205
skl. dopis z r. 1865 frank. zn. Fe. č. 33 s oválným linkovým raz. AUSSEE 19.8. MAHREN,

průch. a přích. raz., zajímavé
400 Kč DOP.

1206
dva skl. dopisy frank. zn. Fe. č. 37 I s náprstkovým raz. TETSCHEN 16.8.69 o průměru 17

mm a dtto se stejným raz. o průměru 19 mm a datací 17.9.69, velmi dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1207 novinová páska frank. zn. Mi. č. 51 s raz. PISEK 13.2.94, velmi zajímavé, zk. Ferchenbauer 500 Kč DOP.

1208 firemní KL R-EXPRES do Vsetína frank. zn. Mi. č. 151 s pod. raz. WISOWITZ 26.8.16 800 Kč DOP.

1209
kompl. 3-dílná průvodka do Palerma, FERMA IN POSTA (tj. Poste Restante !), se známkami

3+10+50kr "Doppeladler", raz. Ottakring, bezvadná kvalita, velmi vzácná frankatura!
10000 Kč DOP.

1210

celá poštovní průvodka z Vídně do Itálie, smíšená frankatura 10Kr 1883 + 3Kr + 50Kr

1890....vzácná frankatura, navíc POSTE RESTANTE (FERMA IN POSTA), kat. Ferch. min. 800

EUR

4800 Kč DOP.

1211
kompl. vyplněná poštovní průvodka s natištěnou zn. 10kr F.J.z 6. emise + dvě obálky s

firemními přítisky frank. zn. 6. a 7. emise
200 Kč DOP.

1212 sestava 5 ks dofrank. novinových rukávů z Vídně do Bělohradu 500 Kč DOP.

1213
sestava 5 ks R-dopisů z Prahy v místě a do Vídně (2), pěkné násobné (mj. 7x5h) a 3-barevné

(mj. 6+6+10+5+5h) frankatury, malé formáty, včetně obsahů, "jeden příběh"
750 Kč DOP.

1214

KL Fe. č. 133, 10h červená pro cizinu, vydání 1900 + 2+6+12h vydání 1908, smíšená

frankatura na Reko do Hamburgu, přesných 30h (Něm. - Rak. spolek 5h + 25h reco), raz.

MERKELSDORF

1000 Kč DOP.

1215

KL Fe. č.175, 5h zelená vydání 1907 + 60h vydání 1908, vzácná smíšená frankatura

Reko-Express , přesná frankatura 65h (10+25+30), z K. Varů do Zurichu, kat. min. 450 EUR,

tranzit raz. Nurnberg, příchozí Zurich

2000 Kč DOP.

1216
skl. dopis z r. 1867 do Přibislau s modrým pod. raz. WIEN SEILERSTRASE 2.JUL.67, průch. a

přích. raz., lux. kvalita, 230 EUR
600 Kč DOP.

1217
skl. balíkový průvodní dopis frank. kolkovou zn. 1kr s pod. raz. TROPPAU 15.MAR., menší

část spodní strany odtržena + dtto obálka frank. kolkovou zn. 5kr s rámeč. raz. MARIAHILF
400 Kč DOP.

Rakousko I. republika 1918 - 45 / Austria republic 1918 - 45

1218 kat. ANK zn. č. 287 D 4Kr Parlament PŘEVRÁCENÝ STŘED, rakouská prvorepubliková rarita! 18000 Kč X

1219 zn. Mi. č. 555 - pravý spodní roh. kus 2000 Kč XX

1220 zn. Mi. č. 556 žilkovaný papír - levý spodní roh. kus, lux. kvalita, 750 EUR 4800 Kč XX

1221 zn. Mi. č. 290 C, 600 EUR 2000 Kč XX

1222 zn. Mi. č. 404 B I, 300 EUR 1800 Kč XX

1223 zn. Mi. č. 586 - 7, obě s pravým okrajem 800 Kč XX

1224 zn. Mi. č. 551 - 54, 650 EUR 2200 Kč XX

1225 zn. Mi. č. 584, 150 EUR 500 Kč XX

1226
dofrank. obrazová celina přepravena 1. letem Wien - Konstanz - Zurich 21.5.28, pod. raz.

WIEN 1 21.5.28 + rámeč. raz. poštovny FLUGFELD ASPERN ...
300 Kč DOP.

1227
sestava 3 ks let - R-dopisů do ČSR a 1 do Michiganu z let 1928 -32, s pěknými frankaturami

emise 1925, mj. Mi.474, 476, 477 a jednou s výplatními Mi.461,462(2)
1200 Kč DOP.

Rakousko II. republika od roku 1945 / Austria republic from 1945

1228 zn. Mi. č. VI - VII - masky, 2600 EUR 20000 Kč XX

Rakousko - Lombardsko Benátsko 

1229 zn. Fe. č. 1 + 2, 5 Cts + 10Cts, I.typ, HP 1400 Kč O

1230 zn. Fe. č. 2, 10Cts, III. typ, MP, 240 EUR... 1200 Kč O
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1231
vydání pro R-U 1850 s raz. Lombardsko-Benátska - zn. 3kr a 9kr I. typy s raz VENEZIA a

UDINE, 9kr s průsvitkou
1000 Kč O

1232
vydání 1863/64, 2-páska 2Sld žlutá, raz. VENEZIA 28.12. patina a původní složka v rohu,

nepoškozeno, Ferch. 1400 EUR
2800 Kč O

1233
novinový kolek z r. 1858 2kr zinnoberrot, Fe. č. 2b s původním lepem, 650 EUR, vzácná

barva
1500 Kč X

1234 zn. Fe. č. 6 modrý Merkur, typ IIIb, s raz. MONSELICE, dobrý střih, 225 EUR 750 Kč O

1235 zn. Fe. č. 6 modrý Merkur, typ IIIb s raz. TREVISO, mimořádně pěkný střih, kat. 225 EUR 1200 Kč O

1236 noviny Corriere delle Dame ze 17. března 1866 s nov. kolkem 2Kr ziegelrot, 450 EUR 1200 Kč DOP.

1237
sestava 3 ks dopisů frank. zn. 15Cts, typy IIa (!), IIb, III, vše s řádkovým rámeč. raz.

MILANO, 250 EUR
1200 Kč DOP.

Rakousko - pošta v Levantě / Austria post in Levante

1238 zn. Mi. č. 7 Ib s téměř kompl. raz. CONSTANTINOPEL 28.6. 600 Kč O

1239
pošta v Bulharsku - zpáteční recepis frank. zn. 10sld., jemný vous, pod. raz. FILIPOLI (Sofie)

27.6.1883, dobrá kvalita
1000 Kč DOP.

Rakousko celiny / Austria Postal stationery

1240
KL Mi. P č. 1 s raz. LINZ 4.11.69 + dtto s raz. LINZ 14.11.69 - ranné použití, + KL Mi. P 3 s

firemním reliéfním slepotiskem (předchůdce perfinů) a raz. TROPPAU 14.1.71
300 Kč DOP.

1241
sestava 6 ks KL "žluťásků" s náprstkovými raz. GORKAU, WOLLEIN, KREMSIER, STADT

PRERAU, NESSELSDORF, PROSNITZ, pěkné otisky
500 Kč DOP.

1242
KL 2kr F.J. RECO do Přibislau, dofrank. zn. Mi. č. 53 (2x), pod. raz. WIEN 24.9.96, lux.

kvalita
600 Kč DOP.

Rakousko polní pošta / Austria field post

1243
dvojdílný, oboustr. použitý dvojjazyčný KL Červeného kříže z r. 1917, zaslaný do Moskvy s

oválným raz. VLP TORGAU - BELGERN 13.8.17 + cenzurní raz. a raz. Červeného kříže
300 Kč DOP.

1244 sestava 10 ks celistvostí z let 1916 - 17 z ruského zajetí, velmi dobrá kvalita 400 Kč DOP.

1245
ruská celina 4kop zaslaná z ruského zajetí do New Yorku, pod. raz. ASTRACHAŇ 13.6.16 +

fialové oválné a rámečkové červené raz. cenzury
400 Kč DOP.

Rakousko lodní pošta / Austria seapost

1246
zn. Donau Dampfschiffahrt ... Fe. č. 3, typ I na výstřižku s kulatým modrým raz. BRAILA,

atest Ferchenbauer
400 Kč V

1247
celistvost s pod. raz. K.u.K. FPA POLA 13.6.16 + lodní raz. S.M.S. RADETZKY a dopis s pod.

raz.K.z.K. FPA POLA 2.9.18 + červené cenzurní rámeč. raz. S.M.S. Erzh. Franz Ferdinand
300 Kč DOP.

1248
celistvost zaslaná do Olomouce s pod. raz. K.u.K. POLA 5.MAI 1915 + přídavné lodní raz.

K.u.K. KRIEGSMARINE LLOYD DAMPFER X + řádkové fialové raz. K.u.K. Feldpodt
400 Kč DOP.

Rakousko poštovní formuláře / Austria postal form

1249
Potrubní pošta - celinová obálka Fe. č. 2 C, 20kr modrá, pod. raz. WIEN 9.5.1883 + přích.

raz., 350 EUR
2200 Kč DOP.

1250 sestava 18 ks různých recepisů z Mor. Budějovic z let 1822 - 44 400 Kč DOP.

Rumunsko / Romania

1251
kompl. sestava sportovních námětů z let 1956 - 1992 od zn. Mi. č. 1598 - 2085, vč. aršíků,

cca 300 EUR
500 Kč XX

1252
sestava 3 ks R-dopisů do Protektorátu frank. mj. zn. Malá dohoda, dva dofrank. zn. DR 2

znehodnocenou raz. KROMĚŘÍŽ 14.2.39 resp. 13.3.39, velmi zajímavé
600 Kč DOP.

Rusko a SSSR / Russia and USSR 
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1253 zn. Mi. č. 406b, 150 EUR 1100 Kč XX

1254 sestava let. zn. Mi. č. 300 - 301 A, 410 - 11 A, 453 - 55, 462y - 466y, 245 EUR 2000 Kč O

1255 zn. Mi. č. 402 A - 405 A, 300 EUR 2500 Kč XX

1256 Bl. Mi. 5 + Bl. Mi. 12 350 Kč O

1257 zn. Mi. č. 527 - letecká zn. s přetiskem 1. let Moskva - San Francisko 1935, 900 EUR 7000 Kč XX

1258 Bl. Mi. 3, 350 EUR 3000 Kč XX

1259
sestava cca 100 ks převážně nepoužitých zn. z let 1922 - 3 + tři výstřižky frank. násobnou

frankaturou, velmi zajímavé
1000 Kč XX/X/O

1260 zn. Mi. č. 2540 - 41 - levé horní rohové kusy 400 Kč XX

1261 lokální vydání a vydání Wrangelovy armády - sestava 20 ks 1000 Kč XX

1262

Pošta v zahraničí Čína - R-dopis - oficielní obálka rakouského Červeného kříže na Sibiři - TIEN

TSIN, na zadní straně frank. ruskými zn. s přetiskem hodnoty na 3ct, 10ct a 15ct, pod. raz.

TJANCZIN 8.12.17 + přích. raz. OHANGCHUN 25.12.17, zajímavé

600 Kč DOP.

1263
celinová obálka Mi. U 33b, 146/60mm, 7kop modrá dofrankovaná 1+5+7kop, zaslaná z

Petrohradu doporučeně do Maďarska
1000 Kč DOP.

1264
Pošta v zahraničí Čína - R-dopis do Švýcarska frank. ruskými zn. s přetiskem KITAJ, pod. raz.

HANKOW POSTE RUSSE 23.12.09, přích. BULLE 11.1.1910, dobrá kvalita
1400 Kč DOP.

1265 sestava 12 ks dofrank. celin do ČSR z let 1902 - 41, zajímavé 300 Kč DOP.

1266
Polní pošta - skl. tzv. šátečkový dopis přepravený PP č. 63300 "H" s pod. raz. a modrým raz.

cenzury
300 Kč DOP.

1267
pošta ve Finsku - dvě bar. litografie, dl. adresy, frank. zn. 10pen vydání pro Finsko, dvojjazyčná

raz. BORGO, resp. VESTERBI, obě s datací 31.12.04 + přích. raz.
300 Kč DOP.

1268
propag. bar. pohlednice do Vídně frank. zn. Mi. č. 397, 422, pod. raz. VŠESOJUZNAJA

FILATELISTIČESKAJA VYSTAVKA MOSKVA 5.1.33
300 Kč DOP.

San Marino / San Marino

1269
zn. kat. Sass. č.22 ve 4-bloku, hodnoty 5 Lire, s kompl. raz. Repubblica di S. Marino 16. Dic

.1896, velmi vzácné , zk. Gazzi a Diena, kat. Sassone 6000 EUR
12000 Kč O

Španělsko / Spain

1270 sestava zn. Mi. č. 6, 12, 32, 34, 40, 43 - 5, 50 - 51, 56 - 7, 69, cca 110 EUR 300 Kč O

1271
zn. 4 Cuartos z r. 1855 - 5 známek, 2 x 2-páska , 2 x 4-blok, různé barvy, papíry a

průsvitky, modré razítko atd, zajímavé
500 Kč O

1272 zn. Mi. č. 351 - 60 5000 Kč XX

1273 zn. Mi. č. 444 - 56, 1000 EUR 7000 Kč XX

Švédsko / Sweden

1274 zn. Mi. č. 1 - 5 (zn. č. 1 fotoatest Paul J. Alcuri z r. 1986), 7400 EUR 73000 Kč O

Švýcarsko / Switzerland

1275

Zurich - zn. Mi. č.1 II, 4Rp, podtisk vodorovný, červené rozetové razítko, nepatrné

zeslabení na spodním okraji, jinak velmi pěkná a vzácná klasická známka, signovaná;

zaručeně pravá!, kat. SBK (Schweizer Briefmarken Katalog) 32000CHF, Mi. 20000EUR

60000 Kč O

1276
Kanton Zürich - zn. 6Rp černá, Mi. č. 2 II, atest Hans P. Renggli z r. 1999, velmi dobrá

kvalita, 1500 EUR
12000 Kč O

1277
Bundespost - zn. Mi. č. 2, pěkný střih, na spodním okraji pod hodnotovým štítkem

zeslabený papír, atest Jean Claude Marchand, 1600 EUR
12000 Kč O

1278 Mi. Bl. 4 Aarau, 75 EUR 500 Kč XX

1279 Mi. Bl. 14 LUNABA, 280 EUR 1400 Kč XX

Turecko / Turkey
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1280 zn. Mi. č. 640 - 652, 900 EUR 5800 Kč X

1281 sestava 4 ks firemních R-dopisů do Prahy z let 1932 - 35, pestré zajímavé frankatury 300 Kč DOP.

Vatikán / Vatican

1282 zn. Mi. č. 51 - 58, 500 EUR 2900 Kč XX

1283 sestava 3 ks R-dopisů do ČSR z let 1932 - 41, zajímavé frankatury, cenzura 400 Kč DOP.

Velká Británie / Great Britain

1284 zn. SG č. 1, PL 1b INVERTED 2500 Liber, pěkný střih, dobrá kvalita, červené raz. Maltézský kříž 50000 Kč O

1285
vydání 1883 - 84, zn. SG 178, 2Sh6P fialová a 5Sch růžovočervená, původní lomy v lepu, kat.

1700 GBP
3400 Kč X

1286
zn. SG. č.185, 1Libra fialovohnědá, průsvitka "3 koruny", s přetiskem SPECIMEN - dvojitý a

převrácený; signováno, kat. 2.800 Liber pro normální přetisk SPECIMEN
20000 Kč X

1287 zn. Mi. č. 141 III, nepatrná stopa po nál., 80 EUR 500 Kč X

1288 zn. Mi. č. 142 I, nepatrná stopa po nál., 350 EUR 3000 Kč X

1289 zn. Mi. č. 143 III, nepatrná stopa po nál., kat. cena 260 EUR 2200 Kč X

1290 zn. Mi. č. 144, pěkně centrovaná, 1800 EUR 15000 Kč XX

1291 zn. Mi. č. 174 s kompl. raz. SELKIRK, velmi dobrá kvalita, 700 EUR 6000 Kč O

1292 zn. Mi. č. 174, nepatrná stopa po nál., 1200 EUR 9000 Kč X

1293 zn. Mi. č. 174, 1200 EUR 7800 Kč XX

1294
skl. dopis z r. 1843 frank. zn. Mi. č. 1 na levé str. zastřižená až do obrazu zn., černé raz.

Maltézský kříž + DR, zajímavé
3000 Kč DOP.

1295
zn. SG.č. 56 + 57 na dopise z Londýna do Bombaje, vzácná a přesná frankatura 1 Shilling + 10

Pence, atest Holcombe, kat. 4200 GBP
12000 Kč DOP.

1296 Mullrady 2p, nepužitá 4000 Kč DOP.

ZÁMOŘÍ / OVERSEAS

1297 Antarktida Franc. - zn. Mi. č. 1 - 7 700 Kč XX

1298 Antarktida Franc. - zn. Mi. č. 31, 150 EUR 1500 Kč XX

1299 Antarktida Franc. - zn. Mi. č. 40, 200 EUR 2000 Kč XX

1300 Antarktida Franc. - zn. Mi. č. 41, 460 EUR 4500 Kč XX

1301
Barbados - zn. Sc. č. 11a, pěkný střih, atest B.P.A. Expertising Limited London - England z r.

1998, 750 Liber
12000 Kč X

1302 Bermuda - zn. SG č. 88a, BREAK IN SCROLL, 250 Liber 5000 Kč X

1303
Britský Honduras - zn. SG č. 118a, dvojitý přetisk, atest B.P.A. Expertising Limited London,

400 Liber
9800 Kč X

1304 Cape of Good Hope - zn. Mi. č. 2, 220 EUR 1000 Kč O

1305 Cape of Good Hope - zn. Mi. č. 3 Iy, 280 EUR 1200 Kč O

1306 Čína - sestava 4 ks dopisů kolem r. 1960, kvalita k prohlédnutí, zajímavé 300 Kč DOP.

1307 Čína - sestava 5 ks celistvostí do Evropy kolem r. 1940 300 Kč DOP.

1308 Čína - zn. Mi. č. 157 - 9 II v 10ti-bloku, 167 - 8 II v 16ti-bloku, 169 - 71 v 10ti-bloku 300 Kč /X/

1309 Čína - zn. Mi. č. 534 - 45 - rybičky 500 Kč O

1310 Čína - zn. Mi. č. 570 - 75, 577 - 88, chryzantény I - III, kompl. sestava 700 Kč O

1311
Čína - menší nekompl. sbírka zn. z let 1897 - 1970, obsahuje mj. "Rybyčky, Chrizantémy,

Sport" navíc několik listů známek Japonska, Koreje, a Vietnamu, v zásobníku formátu A4
1800 Kč XX/X/O

1312 Dánská Západní Indie - zn. Scott. č. 1, 3 cents karmínová, bezvadná, atest Jensen 4000 Kč X

1313
Gold Coast - zn. SG. č. 9 + 10, atest na zn. č. 10 The Royal Philatelic Society London z r.

2007, 1175 Liber
16000 Kč X

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 44/83

1314

Guam - R- dopis do Německa frank. zn. Mi. č. 1 - 5, pod. řádkové fialové raz. AGAŇA GUAM,

příd. datumovka DEC. 21.1900, průch. rsz. HONG KONG, přích. raz. WOLFRATSHAUSEN

17.FEB., velmi zajímavé cca 600 EUR

6900 Kč DOP.

1315
Irán - 1902, přetiskové PROVISOIRE 1319 na 1 Chani - 12 Chanis , Scott č. 235-239, 700

USD
2800 Kč O

1316
Irán - 1911, přetiskové RELAIS, na známkách Znak a Ahmad Shah, Scott č. 513-519,

520-523, 1200 USD
4800 Kč O

1317
Jižní Vietnam - 1960 Scott 132-135, "uprchlíci", aršíkové nezoubkované ZT tzv. DELUXE

SHEETS, tisk Paříž; kompletní serie 50C-5Pia, vzácné
1600 Kč /X/

1318
Jižní Vietnam - 1960 Scott 336-336 "lidská práva", aršíkové nezoubkované ZT, tzv. DELUXE

SHEETS, tisk Tokio; vzácné
800 Kč /X/

1319
Jižní Vietnam - 1967 Scott 321, Mezinárodní den gramotnosti, aršíkový nezoubkovaný ZT,

tzv. DELUXE SHEET, tisk Tokio
500 Kč /X/

1320
Jižní Vietnam - 1968 Scott 337-338, UNICEF, aršíkové nezoubkované ZT, tzv. DELUXE

SHEETS, tisk Tokio; vzácné
800 Kč /X/

1321 Kanada - zn. Mi. č. 50, 500 EUR 7000 Kč O

1322 Korea - let. dopis do ČSR od příslušníka DKNS s pod. raz. KESON 21.1.56 1000 Kč DOP.

1323 Korea - let. dopis do ČSR od příslušníka DKNS, pod. raz. KESON 29.5.55 1000 Kč DOP.

1324 Kuba - sestava 13 ks zn. Mi. č. 17, 18, 19 A - 22 ... + 3 nepoužité celiny 500 Kč X

1325 Malaya - Borneo - zn. SG. č. 58c, 600 Liber 13000 Kč X

1326 Mauritius - zn. Mi. č. 13, 700 EUR 1500 Kč /X/

1327
Mexiko - celina s přitištěnými zn. 5c +2x 10c a firemním raz. FRANCO CHIETLA, kvalita k

prohlédnutí, zajímavé
500 Kč DOP.

1328 Mongolsko - zn. Mi. č. 1 A I - 7 A I s vodorovnou perforací, cca 300 EUR, vzácné, zajímavé 3000 Kč XX

1329

Mys Dobré Naděje - zn. SG.1a, 4-blok 1 Pence tmavě cihlově červená na modrém papíru, na

výstřižku s 4 Pence modrá, s trojúhelníkovými raz. CGH, velmi vzácný blok této první

známky, ve 2-barevné frankatuře rarita

35000 Kč V

1330 Natal - zn. Mi. č. 18 II, 1500 EUR 6000 Kč O

1331
Nord Borneo - zn. SG. č. 115b ve svislé dvoupásce s vynech. střední vodorovnou perf., atest

Raybaudi, 950 Liber
20000 Kč X

1332
Sev. Borneo 1911, zn. SG. č. 183 Znak 10 Dollar, luxusní krajový kus , kat s nálepkou 750

GBP, kat. svěží cca 1500 GBP
20000 Kč XX

1333 Sierra Leone - zn. Mi. č. 93 - 6, fiskální použití, 250 EUR 800 Kč O

1334 Sierra Leone - zn. Mi. č. 97, 350 EUR 1000 Kč O

1335
Sierra Leone - zn. Mi. č. 98 na malém výstřižku, znehodnocena přepisem a škrtem pera,

1100 EUR
4000 Kč V

1336 Tanganiyka - britská okupace, zn. SG. č. 57, Jiří V. 3R, kat. 80GBP 500 Kč O

1337
Thajsko 1927 - KL "král Vajiravudh" 15 Satang červená vydání 1920 s modrým přetiskem 10

Satang zaslaný do Heidelbergu, raz. BANGKOK
2400 Kč DOP.

1338 Trinidad & Tobago - zn. Mi. č. 79 - 86, 91 - 92 + zn. Mauritius zn. Mi. 82 - 5 300 Kč X

1339

USA - dopis z r. 1873 vyfr. zn. kat. Sc.147 + 152, Washington 3C zelená a Webster 15C

jasně oranžová, červená kruhová raz. a denní raz. PALMETTO 6.JAN.1873, zasláno do

Hamiltonu, atypická žlutá obálka s firemním přítiskem, kat. min. $ 390

1500 Kč DOP.

1340
USA - lokální vydání N.Y. 1845, Scott 20L4 BOYD´S CITY EXPRESS 2 CENTS, zelená, 3

dopisy s touto lokální známkou, zaslané z N. Yorku do Bostonu
2400 Kč DOP.

1341 USA - OSN - obálka FDC frank. Bl. Mi. 1 1400 Kč DOP.

1342 USA - Parcel post - sestava 12 ks zn. Mi. č. 1 - 12, 600 EUR, kvalita k prohlédnutí 1800 Kč X/O

1343 USA - sestava 3 ks celistvostí do Evropy 400 Kč DOP.
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1344
USA - sestava 43 ks zn., mj. Mi. č. 12, 23, 24, 44, 45 ... vys. kat. záznam, kvalita k

prohlédnutí
2200 Kč O

1345 USA - zn. Mi. č. 44 stříhaná (kat. neuvádí) znehodnoc. němým raz. 600 Kč O

Různé / Various

1346 albové listy TROJAN ČSR 1918 - 39, prázdné, nepoužité s nalepenými Hawidkami 900 Kč

1347 Motorismus - Šátek Velká cena Československa Brno, rozměry 42x42 cm 300 Kč 1

1348
průkazka SPOLKU NEODVISLÝCH FILATELIESTŮ V ČESKOSLOVENSKÉ REPUBLICE V PRAZE Č.

451 s činným členem z Brna
200 Kč DOP.

1349
sestava 22 ks celin a celistvostí - Německo, Protektorát (1x tiskopis s perfinem), Řecko,

Rakousko, zajímavé frankatury, razítka
600 Kč DOP.

1350
sestava 8 ks bar. litograf. reklamních kartiček na čokoládu Jordan & Timaeus s portréty

evropských panovníků, rozměr. 70 x 140 mm
400 Kč DOP.

1351 sestava 82 ks různých zn. celého světa , zajímavé, k prohlédnutí 1000 Kč X/O

1352 sestava 84 ks různých zn. z celého světa, zajímavé, k prohlédnutí 800 Kč X/O

1353
Německo - reklamní album G. Zuban Zigaretten Fabrik... "Deutsche Volks - Trachten", obsahuje

cca 197 litografických barevných kartiček lidových krojů
800 Kč

Podpisy a autogramy

1354 Colloredo Mansfeld 1813 - 1895 - kompl. dopis z r. 1859 s vlastnoručním podpisem 900 Kč DOP.

1355
Červený Jiří 1887 - 1962 - český spisovatel, dramatik, hudební skladatel, zakladatel

kabaretu Červená sedma - pohlednice s vlastnoručním textem a podpisem
300 Kč DOP.

1356 Hitler A. - černobílá fotopohlednice s vlastnoručním podpisem, nezkoušeno 1000 Kč DOP.

1357
Hlavica František 1885 - 1952 - český malíř, ilustrátor, prof. ČVUT Brno, dopisnice s

vlastnoručním věnováním a podpisem z r. 1931
300 Kč DOP.

1358
Kapek Antonín - český politik - bar. pohlednice komunistická propaganda z r. 1952 s

blahopřáním od OV KSČ s vlastnoručním podpisem 
300 Kč DOP.

1359 Kvapil Jaroslav, básník a divadelník - fotografie s vlastnoručním podpisem 300 Kč DOP.

1360 Lichtenstein L. 1796 - 1858 - šlechtický dopis z r. 1851 s vlastnoručním podpisem 1000 Kč DOP.

1361
Mucha Alfons - pohlednice Slovanská epopej, kázání mistra Jana Husi v kapli Betlémské s

vlastnoručně psaným přáním a podpisem
3000 Kč DOP.

1362
Mucha Alfons, význačný český malíř, zakladatel secese - publikace "TŘI PROJEVY O ŽIVOTĚ

A DÍLE", vydáno v Brně v říjnu 1936, s orig. podpisem, zajímavé
5000 Kč

1363 Myslbek Josef, 1848 - 1922, význačný český sochař - fotografie s vlastnoručním podpisem 900 Kč DOP.

1364
Obrovský Jakub 1882 - 1949, český malíř, grafik a spisovatel - pohlednice s vlastnoručním

textem a podpisem
300 Kč DOP.

1365
Svoboda Ludvík, český generál a prezident - dekret o jmenování poručíkem z r. 1949 s

vlastnoručním podpisem
400 Kč DOP.

1366
Svolinský Karel, akad. malíř - poděkování za blahopřání a pohlednice s vlastnoručním

textem a podpisem
300 Kč DOP.

1367 Šindler Vladimír 1891 - 1961, malíř a grafik - pohlednice s vlastnoručním textem a podpisem 200 Kč DOP.

1368
Španiel Otokar 1881 - 1955 - významný český sochař, medailér, prof. na UMPRUM a AVU -

KL zaslaný bratrovi do Francie, pod. raz., cenzura, zajímavé
500 Kč DOP.

1369
Uprka František 1868 - 1929, český sochař - pohlednice "Vyjížďka" s přáním a vlastnoručním

podpisem
300 Kč DOP.

1370
Václavek Bedřich 1897 - 1943, literární estét a kritik - pohlednice s vlastnoručním textem a

podpisem
300 Kč DOP.

1371
Vráz Enrique Stanko 1860 - 1932, český cestovatel, badatel a spisovatel - fotopohlednice s

portrétem a vlastnoručním podpisem
600 Kč DOP.
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1372
Zátopek Emil - obálka se známkami a raz. NOVÉ MĚSTO NA MOR. 2.11.60 MISTROVSTVÍ

ČSR s vlastnoručním podpisem a přikreslenou figurkou běžce, horší kvalita
300 Kč DOP.

Judaika / Judaica

1373
R-dopis do Prahy frank. pestrou frankaturou TGM 1920 + Holubice + OR s pod. dvojjazyčným

raz. KARLOVY VARY KONGRES SIONISTICKÝ 4.9.21
300 Kč DOP.

Perfiny

1374
ČSR I - dva firemní KL z r. 1936 frank. zn. č. 291, resp. 301 s perfinem fy. CHEMOSAN HELLCO

BRNO
300 Kč DOP.

1375 Anglie . zn. Mi. č. 116 A s perfinem D B, zn. Mi. 153 S C 500 Kč O

1376 Francie - firemní obálka do ČSR frank. zn. rozsévačka s perfinem P.L. 300 Kč DOP.

1377 sestava 4 ks firemních KL z let 1908 - 9 s perfinem A.K. 400 Kč DOP.

Literatura / Literature

1378
Arcikníže František Ferdinand, následník trůnu Rakouského, II. vydání 1911, v perfektním

stavu, v původním karton. obalu
200 Kč

1379 sestava ročníků MRERKUR-REVUE z let 1969 - 71, chybí č. 4/1970, navíc obě zvláštní vydání 300 Kč

1380 Katalog SCOTT 1988, 4 díly - celý svět 400 Kč

Historické dokumenty a mapy / Historical Documents and Old Maps

1381
SALVA GUARDA (ochranný glejt proti rabování) markýze Louis - Francois Marquis de

Boufflers ... z r. 1693, významná osobnost franc. historie
1500 Kč DOP.

1382 vyhláška o kontribuci, Flandry, za Ludvíka XIV z r. 1689 800 Kč DOP.

1383
Morava - Brno, Kr. Pole - sestava 5 ks úředních listin - obligace, kvitance, kupní smlouva a

protokol o platbě s natištěnými kolkovými signětami 3kr, 6kr a 15kr z let 1762 - 1840
400 Kč DOP.

1384

Morava - Řečkovice, Šlapanice, Blansko a Brno - kupní smlouva s vylepeným kolkem 10 +

50kr(2x) emise 1870, žádost o přepis parcely kolek 15kr emise 1875, výuční list s kolkem 1

Kč emise 1910, notářský spis o zástavě s kolkem 1 Kč emise 1898

200 Kč

1385

Morava - Plumlov, Řečkovice, Jehnice, Brno - soudní spis s kolkem 75kr (2x) emise 1858 -

64, kvitance s kolkem 25 + 7kr emise 1866, kvitance 2zl + 50kr emise 1866, "přiřkující

listina" s kolkem 1zl emise 1870

300 Kč

1386

Čechy - Pacov, Jaroměř, Praha a Turnov - 4 úřední listiny - potvrzení o vykonané technické

zkoušce s kolkem 15kr CM 1. emise 1854, advokátní spis o zástavě s vylepenými kolky 12 +

25 + 75kr + 1zl + 3zl - emise 1893, vysvědčení z lékařské fakulty s kolkem 30h emise

1910 a kvitance s vylepenými kolky 50h (2x), 2 + 10Kč (2x)

500 Kč

1387

Rakousko - vysvědčení s vylepeným kolkem 50kr emise 1870, kvitance na 1238zl s

vylepeným kolkem 5kr, 15kr, 30kr (6x) a 1zl (3x) emise 1861, stížnost u obchodního soudu

s kolkem 36kr + 50kr + 2zl emise 1893

800 Kč

1388
Rakousko Lombardsko-Benátsko - potvrzení o platbě 309zl, 99kr z 31.12.84 s kolky 10kr,

25kr a 15kr (6x) emise 1875
400 Kč

1389
Uhry - Chorvatsko - účet na 4250 forintů ze září 1886 s uherskými listinnými kolky 2Ft (4x),

3Ft (4x) a 5Ft (2x), zajímavé, dekorativní
700 Kč

Zlaté ražby Gold coinage

1390
Caracalla 198-217 n.l. - zlatý Aureus (19mm, 6,55g), mincovna Řím, 216 n.l., avers

ANTONINVS PIVS AVG. GERM., revers P. M. TR. P. XVIIII. COS. IIII. P. P., Calico 2744, očko
25000 Kč 1/1-

1391
Valentinianus III. 425-455 n.l. - Solidus (21mm, 4.40g), mincovna Ravenna asi 430-450,

Depeyrot 17/1
15000 Kč -1/2

1392 Marie Terezie 1740-1780 - Dukát 1743 KB, 3.49 g 8000 Kč 1/0

1393 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1888, 3.491 g, 986/1000, N110, ražební lesk 6000 Kč 0/0
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1394 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1892, 3.491 g, 986/1000, N110, ražební lesk 6000 Kč 0/0

1395 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1902, 3.491 g, 986/1000, N110, ražební lesk 6000 Kč 0/0

1396 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1905, 3.491 g, 986/1000, N110, ražební lesk 6000 Kč 0/0

1397 František Josef I. 1848-1916 - Dukát 1912, 3.491 g, 986/1000, N110, ražební lesk 6000 Kč 0/0

1398 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1890 8900 Kč 0/0

1399 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1875 K.B. 6000 Kč 0/0

1400 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1876 K.B. 6000 Kč 0/0

1401 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1877 K.B. 6000 Kč 0/0

1402 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1878 K.B. 6000 Kč 0/0

1403 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1881 K.B 6000 Kč 0/0

1404 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1882 K.B. 6000 Kč 0/0

1405 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1883 K.B. 6000 Kč 0/0

1406 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1884 K.B. 6000 Kč 0/0

1407 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1885 K.B. 6000 Kč 0/0

1408 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1887 K.B. 6000 Kč 0/0

1409 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1888 K.B. 6000 Kč 0/0

1410 František Josef I. 1848-1916 - 8 Zlatník 1889 K.B. 6000 Kč 0/0

1411 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1906 3400 Kč 0/0

1412 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1848-1908, jubilejní, 3.387 g, 900/1000, N161 3400 Kč proof

1413 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1909 typ Marschall 3400 Kč 0/0

1414 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1909 typ Schwartz 3800 Kč 0/0

1415 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1910 3400 Kč 0/0

1416 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1892 K.B. 3400 Kč 0/0

1417 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1893 K.B. 3400 Kč 0/0

1418 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1894 K.B. 3400 Kč 0/0

1419 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1897 K.B. 3400 Kč 0/0

1420 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1898 K.B. 3400 Kč 0/0

1421 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1899 K.B. 3400 Kč 1/1

1422 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1900 K.B. 3400 Kč 0/0

1423 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1901 K.B. 3400 Kč 0/0

1424 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1902 K.B. 3400 Kč 0/0

1425 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1904 K.B. 3400 Kč 0/0

1426 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1905 K.B. 3400 Kč 0/0

1427 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1906 K.B. 3400 Kč 0/0

1428 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1907 K.B. 3400 Kč 0/0

1429 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1908 K.B. 3400 Kč 0/0

1430 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1909 K.B. 3400 Kč 0/0

1431 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1910 K.B. 3400 Kč 0/0

1432 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1911 K.B. 3400 Kč 0/0

1433 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1912 K.B. 4000 Kč 0/0

1434 František Josef I. 1848-1916 - 10 Koruna 1913 K.B. 5800 Kč 0/0

1435 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1892, 6.775 g, 900/1000, N134 4600 Kč 0/0

1436 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1893, 6.775 g, 900/1000, N134 4600 Kč 1/0

1437 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1894, 6.775 g, 900/1000, N134 6000 Kč 0/0

1438 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1897, 6.775 g, 900/1000, N134 4600 Kč 0/0

1439 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1892 KB, 6.775 g, 900/1000, N138 6000 Kč 0/0

1440 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1893 KB, 6.775 g, 900/1000, N138 6000 Kč 0/0

1441 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1899 KB, 6.775 g, 900/1000, N138 6000 Kč 0/0
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1442 František Josef I. 1848-1916 - 20 Koruna 1814 KB, 6.775 g, 900/1000, N138 7500 Kč 0/0

1443 Československo 1918-1939 - Dukát 1925, 3.491 g, 986/1000, raženo 66279 ks, N16 7500 Kč 0/0

1444 Československo 1918-1939 - Dukát 1926, 3.491 g, 986/1000, raženo 58669 ks, N16 8000 Kč 0/0

1445 Československo 1918-1939 - Dukát 1927, 3.491 g, 986/1000, raženo 25774 ks, N16 12000 Kč 0/0

1446 Československo 1918-1939 - Dukát 1933, 3.491 g, 986/1000, raženo 57597 ks, N16 8500 Kč 0/0

1447 Československo 1918-1939 - Dukát 1936, 3.491 g, 986/1000, raženo 14566 ks, N16 12000 Kč 0/0

1448 Československo 1918-1939 - 2 Dukát 1933, 6.982 g, 986/1000, raženo 4671 ks, N17 25000 Kč 0/0

1449 Československo 1918-1939 - 2 Dukát 1933, 6.982 g, 986/1000, raženo 4671 ks, N17, hranky 8000 Kč -1/1-

1450
Československo 1918-1939 - 5 Dukát 1932, 17,455 g, 986/1000, raženo 1827 ks, N18, dr.

rysky
65000 Kč 0/0

1451 Československo 1945-1992 - Dukát 1978, 3.49 g, 986/1000, raženo 7707 ks, N138 8000 Kč 0/0

1452
Česká Republika 1993 Karel IV. - 1000 Kč 1998 motiv hradu Karlštejn, náklad 2200 ks, 3.111g,

etue, certifikát, bezvadný stav, kvalita b.k.
6000 Kč 0/0

1453
Česká Republika 1993 - 2000 Kč 2003 štíty domů ve Slavonicích, náklad 3000 ks, 6.22g, etue,

certifikát, bezvadný stav, kvalita PROOF
10000 Kč proof

1454
Česká Republika 1993 - 2500 Kč 2008 řetězový most ve Stádlci na Táborsku, náklad 10900 ks,

7,777g, etue, certifikát, bezvadný stav, kvalita PROOF
7000 Kč proof

1455
Česká Republika 1993 - 2500 Kč 2008 pivovar v Plzni, náklad 10800 ks, 7,777g, etue,

certifikát, bezvadný stav, kvalita PROOF
6500 Kč proof

1456
Česká Republika 1993 - 2500 Kč 2009 zdymadlo na Labi pod Střekovem, náklad 10800 ks,

7,777g, etue, certifikát, bezvadný stav, kvalita PROOF
7000 Kč proof

1457
Česká Republika 1993 - 2500 Kč 2009 Větrný mlýn v Ruprechtově, náklad 10500 ks, 7,777,

etue, certifikát, bezvadný stav, kvalita PROOF
6500 Kč proof

1458
Česká Republika 1993 - 2500 Kč 2009 Větrný mlýn v Ruprechtově, náklad 10500 ks, 7,777,

etue, certifikát, bezvadný stav, kvalita PROOF
7000 Kč proof

1459
Česká Republika 1993 - 2500 Kč 2010 Hamr v Dobřívě, náklad 10200 ks, 7,777g, etue,

certifikát, bezvadný stav, kvalita PROOF
7000 Kč proof

1460
Česká Republika 1993 - 2500 Kč 2010 Hamr v Dobřívě, náklad 3800 ks, 7,777g, etue,

certifikát, bezvadný stav, kvalita b.j.
7000 Kč 0/0

1461
Česká Republika 1993 - 5000 Kč 2012 Negreliho viadukt v Praze, náklad 12200 ks, 15,55g,

etue, certifikát, bezvadný stav, kvalita PROOF
14000 Kč proof

1462
Česká Republika 1993 - 5000 Kč 2013 dřevěný most v Lenoře, náklad 11300 ks, 15,55g, etue,

certifikát, kvalita PROOF
14000 Kč proof

1463
Česká Republika 1993 - 5000 Kč 2015 Žďákovský obloukový most, náklad 2000 ks, 15,55g,

etue, certifikát, kvalita b.j.
15000 Kč 0/0

1464
Česká Republika 1993 - 5000 Kč 2015 Žďákovský obloukový most, náklad 2000 ks, 15,55g,

etue, certifikát, kvalita PROOF
15000 Kč proof

1465
Česká Republika 1993 - 5000 Kč 2015 Mariánský most v Ústí nad Labem, náklad 2000 ks,

15,55g, etue, certifikát, kvalita b.j.
15000 Kč 0/0

1466
Česká Republika 1993 - 5000 Kč 2015 Mariánský most v Ústí nad Labem, náklad 2000 ks,

15,55g, etue, certifikát, kvalita PROOF
15000 Kč proof

1467

Česká Republika 1993 - kompletní sada zlatých mincí 5000 Kč 2011 - 2015 Mosty České

republiky, 10ks mincí ve společné dřevěné etui, Au 999,9, 10x 15,55g, kvalita b.k., certifikáty,

bezvadná kvalita

165000 Kč 0/0

1468
Česká Republika 1993 - Svatováclavský dukát 2014, číslo certifikátu 110 (raženo pouze 300

ks), certifikát opatřen puncem Puncovního úřadu
30000 Kč 0/0

1469
Česká Republika 1993 - sada 12 ks medailí "zlaté repliky oběhových mincí ČSR I. 1918 - 1939",

Au 986, celkem 101,9 g, náklad 40 ks, etue, kvalita proof, certifikát
130000 Kč proof
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1470
Česká Republika 1993 - sada 7 ks medailí "zlaté repliky oběhových mincí ČSR II. 1945 - 1953",

Au 986, celkem 28,6 g, náklad 40 ks, etue, kvalita proof, certifikát
40000 Kč proof

1471
Česká Republika 1993 - sada 4 ks medailí České Dukáty 1, 2, 5 a 10 Dukát, Au 999, celkem

57,55 g, náklad 750 ks, etue, kvalita proof, autoři Oppl / Lietava
60000 Kč proof

1472
Slovenská Republika - 5000 Sk 1994 1100.výročí velkomoravského panovníka Svatopluka, Au

0,900, 7g, náklad 5000 ks, originální etue a certifikát, kvalita proof
16000 Kč proof

1473
Černá Hora - sada 3 ks mincí 100, 20 a 10 Perper 2002, Au 900, celkem 44,05g, náklad 200

ks, etue, kvalita proof, certifikát č. 0058
48000 Kč proof

1474 Čína - 10 Yuan 1991, 3,11 g, 999/1000, raženo 3500 ks, KM347 5000 Kč proof

1475 Francie - 20 Frank 1948 A, 6,451g, Au 0,900 5500 Kč 1/1

1476 Francie - 20 Frank 1850 A republika, 6,451g, Au 0,900 5500 Kč 0/0

1477 Francie - 20 Frank 1851 A republika, 6,451g, Au 0,900 5500 Kč 1/0

1478 Francie - 20 Frank 1852 A Louis - Napoleon Bonaparte, 6,451g, Au 0,900 5500 Kč 1/1

1479 Francie - 20 Frank 1954 A Napoleon III., 6,451g, Au 0,900 5500 Kč 0/0

1480 Francie - 20 Frank 1855 A Napoleon III., 6,451g, Au 0,900 5500 Kč 1/0

1481 Francie - 20 Frank 1856 A Napoleon III., 6,451g, Au 0,900 5500 Kč 1/1

1482 Francie - 20 Frank 1857 A Napoleon III., 6,451g, Au 0,900 5500 Kč 1/0

1483 Francie - 20 Frank 1858 A Napoleon III., 6,451g, Au 0,900 5500 Kč 0/0

1484 Francie - 20 Frank 1959 A Napoleon III., 6,451g, Au 0,900 5500 Kč 0/0

1485 Francie - 20 Frank 1960 A Napoleon III., 6,451g, Au 0,900 5500 Kč 0/0

1486 Francie - 20 Frank 1863 A Napoleon III., 6,451g, Au 0,900 5500 Kč 1/1

1487 Francie - 20 Frank 1899 kohout, 6,451g, Au 0,900 5500 Kč 0/0

1488 Francie - 20 Frank 1900 kohout, 6,451g, Au 0,900 5500 Kč 0/0

1489 Francie - 20 Frank 1901 kohout, 6,451g, Au 0,900 5500 Kč 0/0

1490 Francie - 20 Frank 1902 kohout, 6,451g, Au 0,900 5500 Kč 0/0

1491 Francie - 20 Frank 1903 kohout, 6,451g, Au 0,900 5500 Kč 0/0

1492 Francie - 20 Frank 1904 kohout, 6,451g, Au 0,900 5500 Kč 0/0

1493 Francie - 20 Frank 1905 kohout, 6,451g, Au 0,900 5500 Kč 0/0

1494 Francie - 20 Frank 1906 kohout, 6,451g, Au 0,900 5500 Kč 0/0

1495 Francie - 20 Frank 1907 kohout, 6,451g, Au 0,900 5500 Kč 0/0

1496 Francie - 20 Frank 1908 kohout, 6,451g, Au 0,900 5500 Kč 0/0

1497 Francie - 20 Frank 1909 kohout, 6,451g, Au 0,900 5500 Kč 0/0

1498 Francie - 20 Frank 1910 kohout, 6,451g, Au 0,900 5500 Kč 0/0

1499 Francie - 20 Frank 1911 kohout, 6,451g, Au 0,900 5500 Kč 0/0

1500 Francie - 20 Frank 1912 kohout, 6,451g, Au 0,900 5500 Kč 0/0

1501 Francie - 20 Frank 1913 kohout, 6,451g, Au 0,900 5500 Kč 0/0

1502 Francie - 20 Frank 1914 kohout, 6,451g, Au 0,900 5500 Kč 0/0

1503 Francie - 20 Frank 1915 kohout, 6,451g, Au 0,900 5500 Kč 0/0

1504
Itálie, Napoleon I. Bonaparte - 40 Lir 1814 M, pěkná kvalita, průměr: 26 mm, 12,903 g, Au 900

/ 1000, dr. hr.
12500 Kč 1/0

1505 Itálie - Sardínie, 20 Lir 1839 B 7800 Kč 1/1

1506 Itálie - Sardínie, 20 Lir 1859 7800 Kč 1/1

1507 Jugoslávie - 4 Dukát 1931, kontramarka 29000 Kč 0/0

1508 Polsko - 20 Zloty 1925, 6,45g, 900/1000, KM Y#33 13500 Kč 0/0

1509 Rusko, Mikuláš II. 1894-1917 - 5 Rubl 1898 AG 4400 Kč 1/1

1510 Rusko, Mikuláš II. 1894-1917 - 5 Rubl 1899 FZ 4400 Kč 1/1

1511 Rusko, Mikuláš II. 1894-1917 - 5 Rubl 1900 FZ 4400 Kč 1/1

1512 Rusko, Mikuláš II. 1894-1917 - 10 Rubl 1899 AG 9000 Kč 1/1
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1513 Rusko, Mikuláš II. 1894-1917 - 10 Rubl 1911 EB 11800 Kč 0/0

1514 Rusko, Mikuláš II. 1894-1917 - 15 Rubl 1897 AG 17900 Kč 0/0

1515
Srbsko - sada 3 ks zlatých medailí k výročí otevření policejní školy v Bělehradě 8.2.2002

Arčibald Rajs, Au 900, 10 + 15 + 20 g, náklad 90 ks, etue, kvalita proof, certifikát
42000 Kč proof

1516 Švýcarsko - 20 Frank 1886 B, 6,451g, 900/1000 8000 Kč 0/0

1517 Švýcarsko - 20 Frank 1890 B, 6,451g, 900/1000 8000 Kč 0/0

1518 Švýcarsko - 20 Frank 1892 B, 6,451g, 900/1000 8000 Kč 0/0

1519 Tunis - 10 Frank 1891 A, 3,23g, 900/1000, KM #233 4200 Kč 1/1

1520 Tunis - 20 Frank 1904 A, 6,45g, 900/1000, KM #234 7400 Kč 1/1

1521 Tunis - 100 Frank 1930, 6,55g, 900/1000, KM #257 9200 Kč 0/0

1522 Turecko - 100 Kurush AH 1327 / 1909, KM #754 6900 Kč 1/1

Habsburské ražby Habsburg excavation

1523 Rudolf II. 1576-1611 - Tolar 1603 KB Kremnice 14000 Kč 1/0

1524 Rudolf II. 1576-1611 - Malý groš 1597, Jáchymov, Hofmann, Hal. 279, HN7c, (opis 7c), 450 Kč -1/1-

1525 Leopold I. 1657-1711 - 1/2 Tolar 1694 KB Kremnice 5700 Kč -1/1

1526 Leopold I. 1657-1705 - Tolar 1695 K.B., stav 0/0 až ražební lesk, 10000 Kč 0/0

1527 Karel VI. 1711-1740 - 1/2 Tolar 1721/20 Kutná Hora 9200 Kč 0/1

1528 Karel VI. 1711-1740 - Tolar 1729 Tyroly 9000 Kč 0/0

1529 Marie Terezie 1740-1780 - 1/2 Tolar 1752 Graz, vzácný 5000 Kč 1/0

1530 Marie Terezie 1740-1780 - 20 Kr. 1780, EvS-IK, Praha 400 Kč 1/0

1531 Marie Terezie 1740-1780 - Tolar 1771 A-S Hall 10200 Kč 0/0

1532 Marie Terezie 1740-1780 - 20 Kr. 1774 B, SK-PD, Kremnica 300 Kč 1/2

1533
Marie Terezie 1740-1780 - Holdovací medaile města Tournai, rakouské Nizozemí, 1753, Ag,

signováno Duvivier, průměr 30 mm, váha 12,57 g
3500 Kč 0/0

1534 František Lotrinský 1745-1765 - XVII Kr. 1760 HA, Hall, KM 2026.1, nepatrně just. 4000 Kč 1/1

1535 Josef II. 1764-1780 - 20 Kr. 1770 A, IC-SK 300 Kč 1/0

1536 František I. 1792-1835 - 20 Kr. 1793 F, Hall 400 Kč -1/1-

1537 František I. 1792-1835 - 20 Kr. 1804 G, Velká Baňa 400 Kč 1/1

1538 František I. 1792-1835 - 20 Kr. 1808 D, Salzburg 300 Kč 1/1

1539 František I. 1792-1835 - 20 Kr. 1810 A, Vídeň 200 Kč 1/0

1540 František I. 1792-1835 - 20 Kr. 1815 A, Vídeň, just. 200 Kč 0/0

1541 František I. 1792-1835 - 20 Kr. 1815 B, Kremnica, just. 200 Kč 0/0

1542 František I. 1792-1835 - 20 Kr. 1828 B, Kremnica 200 Kč 1/0

1543 František I. 1792-1835 - 20 Kr. 1829 A, Vídeň 200 Kč 1/0

1544 František I. 1792-1835 - 20 Kr. 1830 C, Praha 200 Kč 1/0

1545 František I. 1792-1835 - Tolar konvenční 1815 A 3100 Kč 1/1-

1546 František I. 1792-1835 - Tolar konvenční 1828 A 3400 Kč 1/1

1547 František I. 1792-1835 - Tolar křížový 1796 C 2900 Kč 1/0

1548 František I. 1792-1835 - Tolar křížový 1794 M 3200 Kč 0/1

1549 František Josef I. 1848-1916 - 1 Kr. 1858 M, ražební lesk 2500 Kč 0/0

1550 František Josef I. 1848-1916 - 1 Forint 1882 KB 1200 Kč 0/0

1551 František Josef I. 1848-1916 - 2 Florin 1860 V, náklad 13.799ks, mimořádně vzácný 82000 Kč 0/0

1552 František Josef I. 1848-1916 - 2 Florin 1891 5000 Kč 0/0

1553
František Josef I. 1848-1916 - 2 Florin 1879, na sňatek Františka Josefa I. a Alžběty,

vlasové rysky
5000 Kč 0/0

1554 František Josef I. 1848-1916 - Konvenční Tolar 1856 A 20000 Kč 0/0

1555
František Josef I. 1848-1916 - 3 Centisimi 1852 M, průměr 19mm ražba pro Lombardsko a

Benátsko
1500 Kč 0/0
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1556
František Josef I. 1848-1916 - Spolkový 2 Tolar 1857 Na dokončení stavby jižní dráhy

Vídeň - Terst, Ag 0,900, 37,03g, patina
100000 Kč 0/0

1557
František Josef I. 1848-1916 - Střelecký Tolar 1868 III.cena spolkových střeleckých závodů

ve Vídni
11500 Kč 0/0

1558 František Josef I. 1848-1916 - cirkulář z roku 1849 o ražbě nových 6 krejcarů 1849 200 Kč 1

Československo Czechoslovakia

1559
ČSSR 1953-1992 - 500 Kčs 1983 Národní divadlo, varianta podpisu KOLAŘSKY, bez

čárky nad "A"
1000 Kč 0/0

1560 ČSSR 1953-1992 - 50 hal.1969, varianta bez teček u letopočtu 4000 Kč 0/0

1561 10 Kčs 1990 varianta iniciál "MC" - a 3200 Kč 0/0

1562 10 Kčs 1990 varianta iniciál "MC" - c 3200 Kč 0/0

Česká Republika Czech Republic

1563
200 Kč 1994 - 50.výročí vylodění spojenců v Normandii, kvalita proof, Ag 900/1000, 13g,

průměr 31mm, pouze anglický certifikát, bez karty, orig. etue
8000 Kč proof

1564
200 Kč 1998 - 650.výročí založení University Karlovy, kvalita proof, Ag 900/1000, 13g,

průměr 31mm, karta, etue
5000 Kč proof

1565
200 Kč 2000 - 700.výročí měnové reformy Václava II., kvalita proof, Ag 900/1000, 13g,

průměr 31mm, karta, etue, malý bílý flíček
2500 Kč proof

1566
200 Kč 2010 - 700.výročí sňatku Jana Lucemburského a Elišky Přemyslovny, kvalita proof, Ag

900/1000, 13g, průměr 31mm, karta, etue
900 Kč proof

Slovenská Republika Slovak Republic

1567 10 Sk 2003 Ag replika, Ag 0,925, 8,5 g, katalog neuvádí 8000 Kč 0/0

1568 sada oběžných mincí z r. 2011 proof - MS v hokeji - dřevěná dárková etue, náklad 1000 ks 3000 Kč proof

1569
200 Sk 1994 50.výročí vylodění spojeneckých vojsk v Normandii, kvalita proof, etue s

plombou
3000 Kč proof

1570 200 Sk 1999 Slovenská filharmonie - 50.výročí založení, kvalita proof, etue, certifikát 4500 Kč proof

1571 10 Euro 2012 Chatam Sofer, 250 výročí narození, kvalita b.k. 1400 Kč 0/0

1572 10 Euro 2012 Chatam Sofer, 250 výročí narození, kvalita proof, etue, certifikát 2000 Kč proof

1573

sbírka Ag mincí v kvalitě proof z let 1993 - 2008 ve třech společných etuích, chybí pouze 8ks

do kompletu a to novotný č. MPSK11, 19, 23, 24, 27, 28, 30, 31, součástí jsou i jednotlivé

krabičky s certifikáty, celkem 46ks mincí

200000 Kč proof

Německé ražby The German excavation

1574 Baden, Friedrich I. 1856-1907 - 2 Marka 1902, KM 271 1200 Kč 0/0

1575 Prusko, Wilhelm I. 1861-1888 - Tolar 1861 A, korunovační, KM488 400 Kč 0/0

1576 Prusko, Wilhelm I. 1861-1888 - Tolar 1861 A, KM489 300 Kč 1/0

1577
Sasko, Christian II., Johann Georg I. a August, 1591-1611 - Tolar 1595 HB, Dresden,

Dav.9820, dobové očko
1200 Kč -1/2

1578
Sasko, Christian II., Johann Georg I. a August, 1591-1611 - Tolar 1596 HB, Dresden,

Dav.9820, odstraněné očko
800 Kč 2/1-

1579 Sasko, Johann Georg I. 1515-1656 - Tolar 1646 CR, KM 425, stopa po očku 1800 Kč -1/1-

1580 Výmarská republika 1919-1933 - 3 Marka 1929 A, Gotthephraim Lessing, KM60 900 Kč 0/0

1581 Výmarská republika 1919-1933 - 5 Marka 1930 A, Zeppelin, KM68 1500 Kč 1/1

1582 Výmarská republika 1919-1933 - 3 Marka 1932 A, Goethe, KM76 1500 Kč 1/0

1583 Wurttemberg, Wilhelm II. 1891-1918 - 3 Marka 1911, KM 636 1100 Kč 0/0

1584
III. říše 1933-1945 - Sada 2 a 5 Marek 1934-1939, všechna písmena kromě 2 RM 1934 G,

1936 J a 1939 E, celkem 27 ks. 2 Marek a 55 ks 5 Marek
9000 Kč 1/2
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Evropa a svět Europe and the world

1585 Brazílie - 40 Reis, kontramarka 1828 R a 1832 R, 2 ks., KM444.1, KM446 200 Kč 2/2

1586 Černá Hora, Nikola I. 1860-1918 - 2 Perper 1910, KM 7 400 Kč 1/1

1587
Estonsko, Dorpat (Tartu), biskupství Kristián Bomhovers (1514 - 1518) - Ferdyng 1516 bzn.

mincovna Dorpat, Ceplite 958, velmi vzácný
10000 Kč -1/1

1588 Francie, Ludvík XIV. 1643-1715 - 1/2 ECU 1695 X, Amiens, KM295.22 800 Kč 2/1

1589 Francie, Ludvík XIV. 1643-1715 - ECU 1694 A, Paris, KM298.1 1500 Kč 2/1

1590 Francie, Napoleon III. 1852-1870 - 5 Frank 1869 BB, KM799.2 300 Kč 2/1-

1591 Itálie, Benátky, Francesco Erizzo 1631-1646 - 1/2 Scudo, (70 Soldi), 1639-40 G.C. 1200 Kč -1/2

1592 Itálie, Viktor Emanuel III. 1900-1946 - 25 Centisimi 1903 R, KM36 1000 Kč 0/0

Medaile Medal

1593

Axmann Josef 1891-1947 - AE jednosranná plaketa Zlín, nápis LIDEM MYŠLENÍ - STROJŮM

DŘINU nahoře a vyrytý nápis JÍZDA SPOLEHLIVOSTI 29.7.1933 - ZLÍN dole, rozměry 64x79

mm

200 Kč 0/0

1594 Baják Josef 1906-1980 - AE medaile Jan Amos Komenský, 1951, průměr 80 mm 200 Kč 0/0

1595
Beutler Miloslav 1897-1964 - AE medaile ke 20. výročí republiky k odnětí pohraničních území

1938 a k Pražskému povstání 1945, 2 ks. průměr 65 mm, originální etue
300 Kč 0/0

1596
Beutler Miloslav 1897-1964 - AE jednostranná medaile P.F. 1946 FRANTA ANÝŽ A.S., průměr 60

mm
200 Kč 0/0

1597

Breithut Peter 1869-1930 - AE medaile Ernst Wilhelm von Brücke, portrét z leva, nápis DAS

K.K. MINISTERIUM FÜR KULTUS UND UNTERRICHT vlevo a DEM VIII. INTERNAT. PHISIOLOGEN

KONGRESS WIEN 1910 vpravo, rozměry 65x65 mm, skvrnky

400 Kč 0/0

1598
Brůha Jaroslav 1889-1969 - AE medaile Sté výročí narození PhDr. Miroslava Tyrše 1932,

průměr 42 mm, k tomu původní obal s vyzlaceným nápisem Národní Tyršovy hry 1932
300 Kč 0/0

1599 Hám Antonín 1899 - 1965 - AE medaile SLOB. HL. BANSKÉ MESTO kREMNICA, průměr 60 mm 200 Kč 0/0

1600
Kolářský Zdeněk, 1931 - AR medaile Karel IV. medaile k 600. výročí úmrtí, 1978, průměr 38

mm, váha 25.25 g., punc Ag, ryzostní značka 900, značka výrobce Mincovna Kremnica
300 Kč 0/0

1601

Kolářský Zdeněk, 1931 - AR medaile na počest významného českého hudebního skladatele

Leoše Janáčka / Artia, průměr 38 mm, váha 25.71 g., punc Ag, ryzostní značka 900, značka

výrobce Mincovna Kremnica, patina v okraji

2000 Kč proof

1602
Myslbek Josef Václav 1848-1922 - AE Medaile Obchodní a živnostenská komora v Praze, hlava

Merkura v helmě zprava, opis / Chlapec s konvicí, opis, 50 mm, orig. etue
400 Kč 0/0

1603 Otáhal Karel 1901-1972 - AE jednostranná plaketa AERO KLUB RČS, rozměry 89x125 mm 400 Kč 1

1604
Pawlik Franz Xavier 1865–1906 - František Josef I., 1848-1916 - AR Medaile 1896 - VI.

moravské zemské střelby v Moravské Ostravě, Ag 35 mm (23,59 g)
3800 Kč 1/1

1605
Pelikán Julius 1887-1969 - AE Medaile sochař Franta Úprka portrét z prava, Sdružení

výtvarných umělců moravských svým členům 1932, průměr 50 mm
400 Kč 0/0

1606
Pichl Ivan Bojislav 1850 - 1923 - AE jednostranná plaketa Jezdecká společnost, sv. Jiří na koni

zabíjející draka, rozměry 60x60 mm
200 Kč 1

1607
Scharff Anton Karl Rudolf 1845-1903 - AE medaile Čestné uznání obchodní komory Liberec,

průměr 71 mm, skvrnky, hranky
500 Kč 0/0

1608
Šejnost Josef 1878-1941 - AE medaile K dokončení velechrámu sv. Víta 1929. Sv. Václav sedící

čelně / Chrám sv. Víta, zemské znaky, průměr 70 mm,
5000 Kč 0/0

1609
Šejnost Josef 1878-1941 - AR medaile Antonín Švehla 1873-1933, průměr 30 mm, váha 10 g.,

punc 987/1000, značka výrobce K
800 Kč 0/0

1610
Šejnost Josef 1878-1941 - AR medaile Masaryk Tomáš Garrique K zvolení prezidentem ČSR,

punc Ag 987, průměr 80 mm, váha 255 g, raženo jen 43 ks., hranka, Bo-053a
28000 Kč 0/1
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1611
Španiel Otakar 1881-1955 - Jsem ražen z českého kovu 1928, Ag medaile, Ag 987, 20g,

průměr 34 mm
1200 Kč 0/0

1612

Tautenhayn Josef 1837-1911 - AE medaile, portrét F.J.I., Čestná cena C.K. ministerstva

veřejných prací, opis na hraně, Krajinská živnostensko průmyslová a hospodářská výstava v

Novém Rousínově 1911, průměr 57 mm, etue

1500 Kč 0/0

1613
Tříska Jan 1904-1976 - AE medaile Jiří Wolker 1900-1924, k 75. výročí narození, město

Prostějov, průměr 80 mm
200 Kč 0/0

1614
Vogel Petr - Čestná medaile T.G.Masaryka 1997, Masarykovo demokratické hnutí, průměr 60

mm, etue
500 Kč 0/0

1615

Žák Oldřich 1900-1983 - AR medaile Jubilejní výstava čsl. skla a bijouterie v Železném Brodě

1930, medaile byla ražena v omezeném počtu v micovně v Kremnici podle návrhu profesora

železnobrodské sklářské školy Oldřicha Žáka, na hraně medaile je punc 987 a značka

Kremnické mincovny

1600 Kč 0/0

1616 AR žeton, I. sjezd numismatiků vých. Čech 1957, punc Ag, průměr 22 mm, váha 3,85 g 200 Kč 0/0

1617 Reklamní - Cínová medaile Gambrinus Wien, neznačeno, průměr 40 mm 200 Kč 0/0

1618

Reklamní - AE medaile italské firmy BERTUZZI vyrábějící ovocné džusy, portrét od G.

Arcimbolda/motiv spirály z lisovacího stroje nápis THREE JUICES A DAY, KEEP ILLNES AWAY,

1936, značeno Stefano Johnson, průměr 70 mm, etue

400 Kč 0/0

1619

Brno - Výstava pošt. známek BRNO 1966 - stříbrná pozlacená plaketa o velikosti 50 x 50 mm,

na zadní straně s vyrytým jménem Ing. Ladislav Dvořáček "jury", punc Ag 900, značka výrobce

MK, 74,6 g, originální etue

1000 Kč 0/0

1620
Liberec - AE medaile Cena ochodní a živnostenské komory, značeno Neubauer, Br 60 mm,

hranka
200 Kč 1/1

1621
Užhorod - AE medaile Rady zemského hlavního města Užhorodu, 1838-1938, postříbřený bronz,

průměr 65 mm
400 Kč 0/0

1622 Pontifikační medaile Leo XIII. 1881, bronz, průměr 44 mm 300 Kč 0/0

Medaile střelecké Rifle Medal

1623
Pam. plaketa na II.mezinár. střelecké závody v Lázních Luhačovicích 16.-17. června 1934,

bronz, rozměry 45x32 mm
200 Kč

Různé Different

1624
Motorismus - Argentina, plaketa argentinského automobilového klubu, na reversu dva šrouby

pro uchycení na chladič, průměr 90 mm
400 Kč 1

1625
Motorismus - Československo, AE medaile, Motocyklista na motocyklu/ text Brněnský

motocyklový okruh 23. VI. 1946, rozměry 44x67 mm
200 Kč 0/0

1626
Motorismus - Československo, pozlacená AE medaile V. zimní automobilová soutěž, Autoklub

Republiky Československé, signováno Babka, Petrman, průměr 72,5 mm
300 Kč 0/0

1627
Motorismus - Československo, bronzová jednostranná plaketa Turistické jízdy AKRČS 1936,

rozměry 85x80 mm
300 Kč 1

1628
Motorismus - Československo, plaketa automobilového klubu Litoměřice, v rozích otvory pro

uchycení na chladič, rozměry 70x70 mm
400 Kč 2

1629
Motorismus - Československo, smaltovaná plaketa automobilového klubu RČS, na reversu tři

dráty pro uchycení na chladič, průměr 90 mm
1600 Kč 1

1630
Motorismus - Československo, smaltovaný kulatý znak Škoda, průměr 40,6 mm, na reversu

dva úchyty a značka výrobce MK 
300 Kč 1

1631 Motorismus - Československo, smaltovaný oválný znak s nápisem Škoda, rozměry 53x93 mm 900 Kč 1

1632
Motorismus - Monako, smaltovaná plaketa 29. Rallye Automobile Monte Carlo, na reversu dva

závity pro uchycení na chladič, rozměry 105x95 mm
1000 Kč 1
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1633
Motorismus - Německo, smaltovaná plaketa ADAC 1903-1953, tři otvory pro uchycení na

chladič, na reversu značka výrobce, průměr 90 mm
700 Kč 1

1634
Motorismus - Německo, smaltovaná plaketa ADAC, lékař, dva otvory pro uchycení na chladič,

průměr 90 mm
700 Kč 1

1635
Motorismus - Německo, plaketa AMC BAYERISCHES OLDTIMER FESTIVAL 1984, dva otvory pro

uchycení na chladič, na reversu značka výrobce, rozměry 54x72,5 mm
400 Kč 1

1636
Motorismus - Německo, smaltovaná plaketa A. v. D. Club Bremen, dva otvory pro uchycení na

chladič, průměr 100 mm
700 Kč 1

1637
Motorismus - Německo, smaltovaná plaketa ADAC RALLYE VESTE COBURG 1977, dva otvory

pro uchycení na chladič, rozměry 70x109,6 mm
600 Kč 1

1638
Motorismus - Německo, smaltovaná plaketa AMC ZEIL 1981, dva otvory pro uchycení na

chladič, průměr 90 mm
200 Kč 1

1639
Motorismus - Německo, smaltovaná plaketa MOTORSPORT-CLUB ABENSBERG, dva otvory pro

uchycení na chladič, ovál 104x90 mm
500 Kč 1

1640
Motorismus - Rakousko, smaltovaná plaketa OAMTC, dva otvory pro uchycení na chladič,

průměr 80 mm
800 Kč 1

Rakousko - Uhersko Austria Monarchy

1641 5 Gulden 1.7.1771 formulář, Ri. 9Fb 8000 Kč 1/2

1642 100 Gulden 1.7.1771 formulář, Ri. 13Fb 10000 Kč 1

1643 5 Gulden 1.11.1784 formulář, Ri. 16Fb 4500 Kč 1

1644 10 Gulden 1.11.1784 formulář, Ri. 17Fb 4500 Kč 1

1645 25 Gulden 1.11.1784 formulář, Ri. 18Fb 4500 Kč 1

1646 50 Gulden 1.11.1784 formulář, Ri. 19Fb 4500 Kč 1

1647 100 Gulden 1.11.1784 formulář, Ri. 20Fb 4500 Kč 1

1648 500 Gulden 1.11.1784 formulář, Ri. 21Fb 4500 Kč 1

1649 cirkulář včetně formulářů 5, 10, 25, 50, 100, 500, 1000 Gulden 1.1.1784, Ri. 16 - 22Fa 45000 Kč N/1

1650 1000 Gulden 1.11.1784 formulář, Ri. 22Fb 4500 Kč 1/2

1651 10 Gulden 1.8.1796, Ri. 24, vzácný, krásná kvalita 50000 Kč 1

1652 cirkulář včetně formulářů 5, 10, 25, 50, 100, 500, 1000 Gulden 1.8.1796, Ri. 23 - 29Fa 15000 Kč N/1

1653 1 Gulden 1.1.1800, Ri. 30, Pi. A29 5000 Kč N

1654 1 Gulden 1.1.1800, Ri. 30, Pi. A29 5000 Kč N

1655 2 Gulden 1.1.1800, Ri. 31, Pi. A30 5000 Kč N

1656 2 Gulden 1.1.1800, Ri. 31, Pi. A30 6500 Kč N

1657 5 Gulden 1.1.1800, Ri. 32, Pi. A31a 5000 Kč N

1658 5 Gulden 1.1.1800, Ri. 32, Pi. A31a 6500 Kč N

1659 10 Gulden 1.1.1800, Ri. 33, Pi. A32a 10000 Kč N

1660 10 Gulden 1.1.1800, Ri. 33, Pi. A32a 12000 Kč N

1661 25 Gulden 1.1.1800, Ri. 34, Pi. A33a 15000 Kč 2

1662 25 Gulden 1.1.1800, Ri. 34, Pi. A33a 10000 Kč 2

1663 cirkulář včetně formulářů 5, 10, 25, 50, 100, 500, 1000 Gulden 1.1.1800, Ri. 32F - 38F 10000 Kč 1/2

1664 cirkulář včetně formuláře 5 Gulden 1.6.1806, Ri. 39Fe 2500 Kč N

1665 cirkulář včetně formulářů 10 / 500 Gulden 1.6.1806, Ri. 40 / 44 Fd 3500 Kč 1/2

1666 cirkulář včetně formulářů 25, 50 / 100 Gulden 1.6.1806, Ri. 41, 42, 43Fa 5500 Kč 1

1667 cirkulář včetně formulářů 1, 2 Gulden 1.3.1811, Ri. 45 - 46Fc 3500 Kč N

1668 cirkulář včetně formulářů 5, 10, 20, 100 Gulden 1.3.1811, Ri. 47 - 50Fa 5500 Kč

1669 cirkulář včetně formulářů 2, 5 Gulden 16.4.1813, Ri. 51 - 52Fc 3500 Kč N

1670 cirkulář včetně formulářů 100, 500 a 1000 Gulden 1.7.1816, Ri. 59 - 61Fc 5000 Kč N

1671 500 Gulden 23.6.1825 formulář, Ri. 67Ff 3000 Kč 1
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1672 1000 Gulden 23.6.1825 formulář, Ri. 68Ff 3000 Kč 1

1673 cirkulář včetně formulářů 5 Gulden 1933 a 10 Gulden 1934, Ri. 69 - 70Fa 2000 Kč N

1674 cirkulář z r. 1845 o výměně bankovek emise 1816, 1825 a 1833 a 1834 400 Kč 1

1675
cirkulář (pouze německý) včetně formulářů 5, 10, 50, 100, 1000 Gulden 1.1.1841, Ri. 71 -

75Fa
11000 Kč 1

1676
cirkulář (německo - český) včetně formulářů 5, 10, 50, 100, 1000 Gulden 1.1.1841, Ri. 71 -

75Fa
15000 Kč 1

1677 1 Gulden 1.7.1848, Ri. 82, Pi. A81 2500 Kč 3

1678 cirkulář z r. 1849 o vydání drobných bankovních poukázek 6 a 10 kr 1849 400 Kč 1

1679 6 kr 1.7.1849 série V6, Ri. 103 500 Kč 2

1680 1 Gulden 1.1.1858 série kk 95 a Nn 67, obě se dvěma skartačními otvory, Ri. 128, Pi. A84 600 Kč 3

1681 1 Gulden 1.1.1855 série Rr 76, Ri. 128 1800 Kč 2

1682 1 Gulden 1.1.1858 série Ff 31, Ri. 128, Pi. A84 1000 Kč 2

1683 5 Gulden 1.5.1859 série wU, Ri. 132 12000 Kč 2

1684 10 Kreuzer 1.11.1860 4ks se 2 až 4-mi skartačnímy otvory, Ri. 133, 134, 135 (2x) 500 Kč 3

1685 50 Gulden 25.8.1866 série U 33, Ri. 140 15000 Kč 3/4

1686 padělek, 1 Gulden 1.7.1888 série Sa 9 zdařilé dobové falsum, Ri. 147 3000 Kč N

1687 50 K 2.1.1902 série 1368, Ri. 150, Pi. 6 5000 Kč 2

1688 10 K 2.1.1904 série 2119, Ri. 153, Pi. 9 2500 Kč N

1689 10 K 2.1.1904 a 20 K 2.1.1907, Ri. 153, 154 400 Kč 3

1690 100 K 2.1.1912 série 2410, Ri. 156, Pi. 12 1400 Kč

1691 20 K 2.1.1913 I.vydání série 2335, Ri. 157, skvrnka 2400 Kč N/0

1692 20 K 2.1.1913 I.vydání série 2250, Ri. 157 2500 Kč N

1693 20 K 2.1.1913 II.vydání série 1012, Ri. 158, Pi. 14 1200 Kč

1694 20 K 2.1.1913 II.vydání série 1082, Ri. 158, Pi. 14 2000 Kč N

1695 50 K 2.1.1914 série 1068, Ri. 159, Pi. 15 3000 Kč N

1696 2 K 5.8.1914 série A 1017, Ri. 161a 300 Kč 3

1697 2 K 5.8.1914 série A 1002, Ri. 161a, v ohybu natrž. 400 Kč 3

1698 2 K 5.8.1914 série B 1053, Ri. 161b 7000 Kč N

1699 2 K 1.3.1917 série A 1011, Ri. 168 2500 Kč N

1700 2 K 1.3.1917 série A 1003, Ri. 168 2500 Kč N

1701 25 K 27.10.1918 série 1108, Ri. 170, fialové raz "267" 2000 Kč

1702 10.000 K 2.11.1918 série 1007, Ri. 172, Pi. 25 9000 Kč N

1703 1000 K 1918 Kassenscheine "a vista", s bankovními raz. a perf. 7x otvor, Ri. 173a1, vzácný 65000 Kč 1/2

1704
Interimsscheine (Zatímné wyswědčení), cirkulář včetně formulářů v němčině a v češtině, bez

nominální hodnoty, Ri. W21
5000 Kč 1

1705
Interimsscheine (Zatímné wyswědčení), cirkulář včetně formuláře na 100 Gulden W.W. b.d.,

Ri. W22
2500 Kč N

1706
Zahlungsobligationen 1763, kompletní cirkulář včetně formulářů s kupóny 15, 30, 60, 120

Gulden 1.2.1763 a 15, 30, 60, 120 Gulden 1.8.1763, Ri. W5, W6
36000 Kč 1

Nouzová papírová platidla 1848 - 1866 Austria Notgeld 1848 - 1866

1707 Böhm. Leippa (Česká Lípa), 6 kr. C.M. 1.1.1849 Herrmanns Eidam, oběhová, V.R. 115.20.02.O 800 Kč 3/4

1708
Böhm. Leippa (Česká Lípa), 10 kr. C.M. 1.1.1849 Jos. Tausch junior, oběhová, V.R.

115.36.03.O
800 Kč 3

1709 Braunau (Broumov), 3 kr C.M. 1.2.1849 Jos. Fischer, formulář, V.R. 140.02.01.F 200 Kč 2

1710 Budin (Budyně nad Ohří), 20 kr. C.M. 1849 Franz Cifka, formulář, V.R. 170.02.04.b.F 400 Kč 2

1711 Carlsbad (Karlovy Vary), 2 kr. C.M. b.d. A.F.Gottls Sohn, žlutý, oběhová, V.R. 185.16.02.a.O 800 Kč 3

1712 Carlsbad (Karlovy Vary), 2 kr. C.M. b.d. A.F.Gottls Sohn, zelený, oběhová, V.R. 185.16.02.b.O 800 Kč 2
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1713
Carlsbad (Karlovy Vary), 2 kr. C.M. b.d. A.F.Gottls Sohn, červený, formulář, V.R.

185.16.02.c.F
900 Kč

1714 Carlsbad (Karlovy Vary), 3 kr. C.M. b.d. A.F.Gottls Sohn, žlutý, oběhová, V.R. 185.16.03.a.O 1200 Kč 2

1715
Carlsbad (Karlovy Vary), 3 kr. C.M. b.d. A.F.Gottls Sohn, červený, oběhová, V.R.

185.16.03.c.O
1200 Kč 3

1716
Carlsbad (Karlovy Vary), 1 kr. C.M. IV.1849 J.B.Haupman, růžový, oběhová, V.R.

185.18.01.b.O
1200 Kč 2

1717
Eger (Cheb), 10 kr. C.M. b.d. Bürgerlicher Kammerfeidfond der stadt Eger, formulář, V.R.

265.08.04.F
300 Kč 3/4

1718 Friedstein bei Liebenau (Frýdštejn), 2 kr. C.M. IV.1849, V.R. 335.02.02.O, na R raz. a podpis 1400 Kč 3

1719 Hayda (Nový Bor), 5 kr C.M. b.d. Fr. Egermann, oběhová, V.R. 440.04.07.O, dírka 1700 Kč 3

1720 Wysoké Mýto (Vysoké Mýto), 6 kr. C.M. 15.4.1849 Zeýda & Holub, oběhová, V.R. 495.04.02.O 900 Kč 3

1721 Kbelnice, 10 kr. C.M. III.1849 Frant. Matouš, oběhová, V.R. 610.02.02.a.O 1500 Kč

1722 Kratzau (Chrastava), 20 kr. C.M. III.1849 Eduard Seidel, formulář, V.R. 690.04.04.F 1500 Kč 2

1723
Langendorf (Dlouhá Ves), 25 kr b.d. Josef Wollmann, ručně psaná, doposud neznámá

nouzovka
10000 Kč 2

1724 Maschau (Mašťov), 2 kr. C.M. III.1849 C.B.Steinhauser, oběhová, V.R. 835.02.02.O 1500 Kč 3

1725
Münchengrätz (Mnichovo Hradiště), 1 kr. C.M. b.d. Peter Agary, V.R. 890.02.03.a.O, na R

podpis
1600 Kč 3

1726 Münchengrätz (Mnichovo Hradiště), 2 kr. C.M. b.d. Peter Agary, formulář, V.R. 890.02.04.F 1600 Kč 3

1727 Münchengrätz (Mnichovo Hradiště), 3 kr. C.M. 3.4.1849 Ignaz Weis, V.R. 890.16.03.O 1200 Kč 4

1728 Nachod (Náchod), 5 kr. C.M. 15.1.1849 David Rudolf Pollak, oběhová, V.R. 900.06.03.II.O 1500 Kč

1729
Nachod (Náchod), 10 kr. C.M. 30.1.1849 Wenzel Ždarek, oběhová, na R podpis, V.R.

900.12.02
2000 Kč 2

1730
Nový Bydžov, 5 kr. stř. 28.2.1849 Josef Studený, oběhová, V.R. 910.09.02.O, roztrhaná,

podlepená
500 Kč 5

1731 Poděbrady a Smidary, 6 kr. stř. 1.3.1849 Karel Čihák ..., V.R. 1005.02.04.O 1500 Kč 3

1732
Reichenberg (Liberec), 20 kr. C.M. X.1848 Johann Hartl, oběhová, na R raz., V.R.

1080.11.04.a.O, natrž.
600 Kč 3

1733
Reichenberg (Liberec), 10 kr. C.M. III.1849 Johann Hartl, oběhová, na R raz., V.R.

1080.11.10.II.O
800 Kč 1

1734 Reichenberg (Liberec), 20 kr. C.M. VII.1848 Joh. Liebieg, V.R. 1080.25.02.a.O 1000 Kč 3/4

1735 Rochlitz (Rochlice), 10 kr. C.M. XII.1848 Augustin Gottstein, V.R. 1095.02.04.b 200 Kč 3

1736 Salesel (Dolní Zálezly), 10 kr. C.M. b.d. Johann Peteržik, oběhová, V.R. 1135.02.07.O 1200 Kč 3

1737 Taus (Domažlice), 20 kr. C.M. III.1849 Jacob Schnabl, V.R. 1310.06.03.F 300 Kč 2

1738 Taus (Domažlice), 20 kr. Ö.W. III.1866 (ručně) Jacob Schnabl 500 Kč 3

1739
Theresienstadt (Terezín), 10 kr. C.M. 8.3.1849 Franz Löhnert, padělek, V.R. 1355.08.P11.O,

na R raz. a podpis
2500 Kč 2

1740 Tiniště (Týniště nad Orlicí), 10 kr. stř. II.1849 Fr. Jiruškowá wd., oběhová, V.R. 1360.02.02.O 1200 Kč 2

1741
Trebnitz (Třebenice), hodnotově upravena z 10 kr. na 20 kr. C.M. 25.1.1849 Joseph Henke,

V.R. 1370.06.07.O, několikrát podlepená
1000 Kč 4

1742 Triebsch (Třebušín), 6 kr. C.M. b.d. Ignatz Kunze, V.R. 1380.02.02.O, podlepená 1000 Kč 4

1743 Turnau (Turnow), 3 kr. stř. 1.5.1849 Wács. Palma, V.R. 1405.04.05.a.O, na R podpis 2500 Kč 2

1744 Turnau (Turnov), 10 kr. C.M. 15.4.1849 formulář, zelený podtisk, V.R. 1405.06.06.a.F 400 Kč 1

1745
Turnau (Turnov), 10 kr. C.M. 15.4.1849 formulář - svislá dvoupáska, modrý podtisk, V.R.

1405.06.06.b.F
1000 Kč

1746
Unter Kratzau (Dolní Chrastava), 2 kr. C.M. b.d. Joseph Kratochwill, V.R. 1420.02.01.O,

plátěná
2500 Kč 1
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1747 Warnsdorf (Varnsdorf), 5 kr. C.M. 1.4.1849 J.A.Wähner, V.R. 1435.08.29.O 1000 Kč 2

1748 Warnsdorf (Varnsdorf), 12 kr. C.M. 1.4.1849 J.A.Wähner, V.R. 1435.08.31.O 800 Kč 1

1749 Wernstadt (Verneřice), 10 kr. C.M. 4.10.1848 Jos. Richter, oběhová, V.R. 1460.06.05.a.O 1000 Kč 3

1750 Wernstadt (Verneřice), 10 kr. C.M.16.12.1848 Jos. Strobach, formulář, V.R. 1460.10.05.F 800 Kč

1751 Zuckmantel (Zlaté Hory), 10 kr C.M. 20.12.1848 Rentams Kassa, V.R. 1530.02.02.O 800 Kč 4/5

1752 Jólsva (Jelšava), 1 kr. 6.8.1849, 3 kr. 6.8.1849 chybotisk "Jolsvá", Adam. JÓL-1.1, 1.2 1000 Kč N

1753 Komárom (Komárno) 5 pengö kr. 13.6.1849 2ks - varianty, Ro. B20a, B20b, Adam. KOM-3.1 1000 Kč 3

1754 Komárom (Komárno) 8 pengö kr. 6.4.1849, Ro. B17, Adam. KOM-2.1, vzácná 2000 Kč 3/4

1755 Komárom (Komárno) 10 pengö kr. 13.6.1849 2ks - varianty, Ro. B21a, B21b, Adam. KOM-3.2 1500 Kč 3

1756 Rozsnyó (Rožňava), 1 kr., 3 kr., 6 kr., 10 kr. 16.7.1849, Adam. ROZ-1.1, 1.2, 1.3, 1.4 1000 Kč N/3

1757 Rozsnyó (Rožňava), 20 kr. 29.8.1849, Adam. ROZ-2.1 800 Kč N

1758 Rozsnyó (Rožňava), 20 kr. 29.8.1849, 5ks, různé varianty, Adam. ROZ-2.1 1500 Kč 0/1

1759 Rozsnyó (Rožňava), 1 kr. 29.8.1849, Adam. ROZ-2.2 500 Kč

1760
Rozsnyó (Rožňava), 5 kr. 5.10.1860 2x varianta, 25 kr. 5.10.1860 2x varianta a 50 kr., Adam.

ROZ-3.1.1, 3.1.2, 3.2.1, 3.2.2, 3.3.1
800 Kč 3/4

1761
Rozsnyó (Rožňava), původní originální obálka s pečetěmi od 40 ks poukázek 25 kr. 1860,

včetně 36 ks poukázek, varianty, zajímavé, Adam. ROZ-3.2.1, 3.2.2
1500 Kč 4/5

1762
Rozsnyó (Rožňava), původní zapáskovaný balíček s pečetí 23x 50kr. a 2x 25 kr. 1860, Adam.

ROZ-3.2, 3.3
2000 Kč 2/4

1763 Szeben (Sabinov), 5 kr. 2.6.1849 modrá, vzácná, Adam. KSZ 1.1 3000 Kč 3

1764 Szeben (Sabinov), 10 kr. 2.6.1849, bílý papír, kombinace ornamentů rámečku, Adam. KSZ 1.2 3000 Kč 3

1765
Szeben (Sabinov), 10 kr. 10.6.1849, bílý papír, kombinace ornamentů rámečku, Adam. KSZ

2.1
4000 Kč 3

1766
Szeben (Sabinov), 20 kr. 2.6.1849, béžový papír, Chybotisk "SZEBEM", kombinace ornamentů

rámečku, Adam. KSZ 1.3
4000 Kč 3

1767 Temesvár (Maďarsko), 10 Gulden 1.5.1849, perforační otvor, Ri. B23, Pi. S198b 5000 Kč 2

1768 Wien (Vídeň), Mümzzettel 12 kr. 8.11.1805, Ri. NG 39a 6000 Kč

1769 Wien (Vídeň), Mümzzettel 24 kr. 8.11.1805, Ri. NG 39b 8500 Kč 2

1770 Warnsdorf, Cassa-Schein 100 Gulden1870 5000 Kč 2

Táborová platidla 1914 - 1945 Camp Money 1914 - 1945

1771
Dunaszerdahely (Dunajská Streda), 10 h, 20 h, 1 K, 2 K, 5 K 15.1.1916 K.u.k.

kriegsgefangenenlager, D.H. 304.2.2b, 3b, 4b, 5b, 6b
900 Kč

1772 Könogshof (Králův Dvůr), 2 h 1.1.1916, D.H. 305.1.2a 800 Kč

1773 Nagymegyer (Velký Meder), 20 h (2x), 50 h 1.7.1916, DH. 308.1.2b (2x), 3b 400 Kč

1774
Somorja (Šamorín), 20 h sér. L1, 5 K sér. DD4, 10 K sér. DD, 20 K sér. CC 15.1.1916, D.H.

310.1.2a, 6b, 7a, 8a
800 Kč 0/2

1775 Hart bei Amstetten (Rakousko), 20, 50 h, 1, 5, 10 K b.d., Ri. 22 Ia - e 1800 Kč N

1776 Braunau am Inn (Rakousko), 1, 2 K 1.10.1915, Ri. 61a(3), b(2) 500 Kč N

1777 Csót (Maďarsko), 10 fil. 1.8.1916, Ri. 10.g1 200 Kč N

1778 Csót (Maďarsko), 1, 5 K 1.8.1916, Ri. 10.g1 400 Kč N/0

1779 Ostffyasszonyfa (Maďarsko), 20 K 1.6.1916, Ri. 41.II.gI 1000 Kč N

Československá nouzová papírová platidla 1914 - 1945 CS Notgeld 1914 - 1945

1780 Bechyně, 1K 1914 Spořitelna města, 1x perf. otvor, D.H. 3.1.1 400 Kč 2

1781 Beregszász (Berehovo), 2 K 1.9.1919 město, D.H. 6.1.2 800 Kč 3

1782 Butschowitz (Bučovice), 1 K 8.srpn. 1914, D.H. 20.1.1a, vzácná 15000 Kč 1

1783 Butschowitz (Bučovice), 1 K b.l. D.Drucker, D.H. 20.3.1b, vzácná 16000 Kč 2

1784 Dobříš, 50 h, 1 K b.d. Občanská záložna, obě s perf. otvorem, D.H. 36.2.1a, 2a 800 Kč 1
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1785 Eger (Cheb), 1, 5 K b.l. okres, tisk na jednom kusu papíru A5, D.H. 42.1.2a + 3a 5000 Kč 1

1786 Jägerndorf (Krnov), 20 h, 1 K 8.8.1914 Bezirksstrassen, D.H. 82.2.1a, 2a 500 Kč 2

1787 Jägerndorf (Krnov), 1 K 8.8.1914 Bezirksstrassen, D.H. 82.2.2a 600 Kč N

1788
Kostelec nad Orlicí, L. J. Pek, 5 Kč b.d., tlačená mince z lepenky se stříbrným potiskem,

na Rv. reklamní tisk (Rybářské potřeby, GALANTERIE...), DH.102.1.1, velmi vzácná , 
4500 Kč N

1789

Kostelec nad Orlicí, L. J. Pek, 5 Kč b.d., var - tlačená mince z lepenky se stříbrným

potiskem, na Rv. reklamní tisk (PEKOVA KÁVA VÍTĚZÍ !), dosud zcela neznámý typ,

DH.102.1.1, velmi vzácná 

4500 Kč N

1790 Louny, 1 K 15.8.1914 Lounský akciový cukrovar, D.H. 116.3.1 4000 Kč 1

1791 Louny, 2 K 15.8.1914 Lounský akciový cukrovar, D.H. 116.3.2 4000 Kč N

1792 Louny, 5 K 15.8.1914 Lounský akciový cukrovar, D.H. 116.3.3 4000 Kč N

1793 Lukavec, 5 K b.l. (1914) spořitelní spolek, D.H. 117.1.3, vzácná 27000 Kč 1

1794
Mährisch Neustadt (Uničov) 1 K 1.9.1914 město, 1 K 27.1.1920 město, D.H. 119.1.1a,

2a
400 Kč 3

1795 Městec Králové, 20 h 7.8.1921 Hraběcí černínský cukrovar, DH.125.1.2 1800 Kč 1

1796 Nadějkov, 20, 50 hal. b.d. Spoř. a zál. spolek, D.H. 134.1.1b, 2b 500 Kč

1797 Pacov, 50 h 1914 Spořitelna, D.H. 156.1.1d 250 Kč 2

1798 Pacov, 1 K 1914 Spořitelna, D.H. 156.1.2d 300 Kč 2

1799 Pacov, 50 h, 1 K b.d. Okresní záložna, obě s perf. otvorem, D.H. 156.2.1a, 2a 500 Kč 1

1800
Reichenberg (Liberec), 4 ks makulaturních jednostranných tisků - podtisky 5 a 10 K, 1x

posun tisku, D.H. 173.6.1, 2
500 Kč 0/1

1801 Schlag bei Gablonz (Jablonecké Paseky), 50 h bl Kramer & Löbl, D,H, 188.1.3a 700 Kč

1802 Telč, 1 K b.d. Spořitelna, perf. otvor, D.H. 201.1.1a 300 Kč 2

1803 Teplitz - Schönau (Teplice - Šanov), 20 K 5.11.1918 město, D.H. 202.3.1b 200 Kč

1804 Třebíč, 10 h, 20 h 31.5.1915 Městská rada, D.H. 211.1.1a, 2a 200 Kč N

1805 Třebíč, 50 h, 1 K, 2 K srpen 1914 Městská rada, D.H. 211.3d, 5a, 6a 300 Kč 2/3

1806 Třebíč, 50 h b.l. J.H.Subak & Söhne, D.H. 211.5.1d 1000 Kč N

1807 Třebíč, 1 K b.l. J.H.Subak & Söhne, D.H. 211.5.2c 1000 Kč N

1808 Třebíč, 5 K b.l. J.H.Subak & Söhne, D.H. 211.5.4b 4000 Kč N

1809 Třebíč, 50 h, 1 K, 2 K, 5 K září 1914 Městská rada, D.H. 211.7a, 8g, 9f, 10c 300 Kč 0/2

1810 Velké Meziříčí, 1 K 14.8.1914 Spořitelna města, D.H. 223.1.4 1800 Kč N

1811 Weipert (Vejprty), 20 K 31.10.1918 série I město, D.H. 233.2a 900 Kč

1812 Weipert (Vejprty), 500 K 30.10.1918 město, D.H. 233.4 3000 Kč

1813 Weipert (Vejprty), 1000 K 30.10.1918 město, D.H. 233.5a 2500 Kč 1

1814 Görkau (Jirkov), Bon 10 Kč b.d. Gastwirtebrauerei "Gasteria" 5000 Kč

1815 Legionářské poukázky, 50 Kop. b.d. Deň sokolov natrž., chybí rožek 1500 Kč 3/4

1816 Legionářské poukázky, 1 Rubl b.d. Deň sokolov, 3x perf. otvor 3000 Kč 2

1817 Legionářské poukázky, 5 Rubů b.d. Deň sokolov, 3x perf. otvor 4500 Kč 2

1818
Legionářské poukázky, 50 Kop. 12.7.1919 Irkutsk - Večer houpačkářů, na R 2x raz.

Hospodář a Prodejna
3500 Kč 1

1819
Legionářské poukázky, 3 Ruble 12.7.1919 Irkutsk - Večer houpačkářů, na R 2x raz.

Hospodář a 1x v azbuce
4000 Kč 2

1820 Legionářské poukázky, 50 Kop. 20.7.1919 platí pouze dnes, na A červené raz. 3000 Kč 2

1821 Legionářské poukázky, 1 Rubl 20.7.1919 platí pouze dnes, na A černé raz. 4000 Kč 1

1822 Legionářské poukázky, 3 Ruble 20.7.1919 platí pouze dnes, na A červené raz. 4500 Kč 2

1823
Legionářské poukázky, 50 Kop. 7.9.1919 platí jen o sokolském dnu, na A i R fialové

raz. PRODEJNA
3500 Kč 1
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1824
Legionářské poukázky, 1 Rubl 7.9.1919 platí jen o sokolském dnu, na A i R fialové raz.

PRODEJNA
4000 Kč 2

1825 Legionářské poukázky, 3 Ruble 7.9.1919 platí jen o sokolském dnu, bez raz. 4000 Kč 2/3

1826
Legionářské poukázky, 50 Kop. b.d. Bratr major Hříbek, čís. 94, fialové raz. YMCA,

natrž.
5000 Kč 4

1827 Legionářské poukázky, 50 Kop. 30.6.1920 Prodejna 11.čsl stř. pluku, natržená 5000 Kč 3

1828
Legionářské poukázky, 1 Rublový znak b.d. YMCA, na R. červené raz křesťanský spolek

mladíků
2000 Kč 3

1829
Legionářské poukázky, 2 Rublové znaky b.d. YMCA, na R. červené raz křesťanský

spolek mladíků
3000 Kč 3

1830
Legionářské poukázky, 3 Rublové znaky b.d. YMCA, na R. červené raz křesťanský

spolek mladíků, natržená
2500 Kč 3/4

1831
Legionářské poukázky, 3 Rublové znaky b.d. YMCA, černá, na A. červené raz

křesťanský spolek mladíků
4500 Kč 3

ČSR 1919 kolkované Czechoslovakia 1919 Provisional Issue

1832 10 K 2.1.1915 kolkovaná série 1206, Ba. 1a, Pi. 1 2000 Kč N

1833 10 K 2.1.1915 kolkovaná zoubkovaným kolkem, série 1206, Ba. 1b, Pi. 1 10000 Kč N

1834
10 K 2.1.1915 kolkovaná zoubkovaným kolkem ze tří stran, série 1212, Ba. 1b, Pi. 1,

kolek částečně vybledlý
5000 Kč N

1835 20 K 2.1.1913 I.vydání kolkovaná eérie 2299, Ba. 2 2400 Kč

1836 20 K 2.1.1913 II.vydání kolkovaná série 1057, Ba. 3, Pi. 2A 1200 Kč N

1837 20 K 2.1.1913 II.vydání kolkovaná série 1077, Ba. 3, Pi. 2A 2000 Kč N

1838 50 K 2.1.1914 kolkovaná série 1074, kolek s dvojitou perforací, zajímavé, Ba. 4, Pi. 3 3500 Kč N

1839 50 K 2.1.1914 kolkovaná série 1046, Ba. 4, Pi. 3 1000 Kč 1/2

1840 100 K 2.1.1912 série 2293 kolkovaná, rohový kolek, Ba. 5a, Pi. 4a 2000 Kč N

1841 100 K 2.1.1912 série 1870 kolkovaná zoubkovaným kolkem, Ba. 5b, Pi. 4a 15000 Kč

1842
100 K 2.1.1912 série 1870 kolkovaná zoubkovaným kolkem, perforace pouze ze dvou

svislých stran, Ba. 5b, Pi. 4a
2500 Kč 1

1843 sestava 10 K, 20 K I.vydání, 50 K, 100 K, Ba. 1a, 2, 4, 5a, celkem 4ks 900 Kč 1/3

1844 1000 K 2.1.1902 kolkovaná kolkem typu A2 série 1232, šedý podtisk, Ba. 6, Pi. 5 5000 Kč N

1845 1000 K 2.1.1902 kolkovaná kolkem typu A1 série 1206, šedý podtisk, Ba. 6, Pi. 5 5000 Kč

1846 1000 K 2.1.1902 kolkovaná kolkem typu A2 série 1232, šedý podtisk, Ba. 6, Pi. 5 2500 Kč 1

1847 1000 K 2.1.1902 kolkovaná kolkem typu A2 série 1194, šedý podtisk, Ba. 6, Pi. 5 900 Kč 2

1848
padělek, 1000 K 2.1.1902 kolkovaná falešným tištěným kolkem s raz. Ce Timbre ... +

BÚMF, Ba. 6, Pi. 5,, var. přetisku Da. 10 + 3
1500 Kč 2

1849
padělek, 1000 K 2.1.1902 kolkovaná falešným tištěným kolkem s červeným raz. Timbre

Faux + BÚMF, Ba. 6, Pi. 5, var. přetisku Da. 9 + 2. 
1500 Kč 2

1850 kompletní 50-ti kusový arch korunových kolků s lepem, krajový, nepřeložený 25000 Kč XX

ČSR I.emise 1919 Czechoslovakia 1919 Issue

1851 1 Kč 15.4.1919 série 001, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 1500 Kč N

1852 1 Kč 15.4.1919 série 003, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 800 Kč N

1853 1 Kč 15.4.1919 série 005, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 800 Kč N

1854 1 Kč 15.4.1919 série 024, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 800 Kč N

1855 1 Kč 15.4.1919 série 026, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 800 Kč N

1856 1 Kč 15.4.1919 série 049, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 800 Kč N

1857 1 Kč 15.4.1919 série 060, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 800 Kč N

1858 1 Kč 15.4.1919 série 061, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 800 Kč N
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1859 1 Kč 15.4.1919 série 068, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 800 Kč N

1860 1 Kč 15.4.1919 série 127, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 800 Kč N

1861 1 Kč 15.4.1919 série 139, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 800 Kč N

1862 1 Kč 15.4.1919 série 142, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 800 Kč N

1863 1 Kč 15.4.1919 série 145, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 600 Kč

1864 1 Kč 15.4.1919 série 170, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 800 Kč N

1865 1 Kč 15.4.1919 série 171, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 800 Kč N

1866 1 Kč 15.4.1919 série 191, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 800 Kč N

1867 1 Kč 15.4.1919 série 194, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 800 Kč N

1868 1 Kč 15.4.1919 série 195, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 800 Kč N

1869 1 Kč 15.4.1919 série 201, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 800 Kč N

1870 1 Kč 15.4.1919 série 203, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 800 Kč N

1871 1 Kč 15.4.1919 série 212, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 800 Kč N

1872 1 Kč 15.4.1919 série 233, zeleno - modrá, Ba. 7, Pi. 6a 800 Kč N

1873 1 Kč 15.4.1919 série 235, zeleno - modrá, Ba. 7, Pi. 6a 800 Kč N

1874 1 Kč 15.4.1919 série 242, zeleno - modrá, Ba. 7, Pi. 6a 800 Kč N

1875 1 Kč 15.4.1919 série 243, zeleno - modrá, Ba. 7, Pi. 6a 800 Kč N

1876 1 Kč 15.4.1919 série 245, zeleno - modrá, Ba. 7, Pi. 6a 800 Kč N

1877 1 Kč 15.4.1919 série 246, zeleno - modrá, Ba. 7, Pi. 6a 800 Kč N

1878 1 Kč 15.4.1919 série 247, zeleno - modrá, Ba. 7, Pi. 6a 800 Kč N

1879 1 Kč 15.4.1919 série 257, zeleno - modrá, Ba. 7, Pi. 6a 800 Kč N

1880 1 Kč 15.4.1919 série 260, zeleno - modrá, Ba. 7, Pi. 6a 800 Kč N

1881 1 Kč 15.4.1919 série 271, modrá, Ba. 7, Pi. 6a 800 Kč N

1882 1 Kč 15.4.1919 série 275, zeleno - modrá, Ba. 7, Pi. 6a 800 Kč N

1883 5 Kč 15.4.1919 série 0057, Ba. 8, Pi. 7a 3000 Kč N

1884 5 Kč 15.4.1919 série 0019, Ba. 8, Pi. 7a 1500 Kč

1885 5 Kč 15.4.1919 série 0165, Ba. 8, Pi. 7a 400 Kč 1

1886 5 Kč 15.4.1919 série 0003, Ba. 8, Pi. 7a 500 Kč 2

1887 padělek, 5 Kč 15.4.1919 série 0076 tištěný padělek typu IV., Ba. 8, Pi. 7a 1500 Kč 2

1888 10 Kč 15.4.1919 série O 073, Ba. 9b, Pi. 8 12000 Kč 0/1

1889 10 Kč 15.4.1919 série O 096, Ba. 9b, Pi. 8 1000 Kč 3

1890 10 Kč 15.4.1919 série O 048, 071, 124, Ba. 9b, Pi. 8 (3 ks) 600 Kč 3/4

1891 10 Kč 15.4.1919 série H 023, Ba. 9b, Pi. 8, 1x svislý přehyb, velmi pěkný stav 20000 Kč 1

1892 20 Kč 15.4.1919 série P 099 Ba. 10a, Pi. 9a, odborně restaurované natržení 4000 Kč 1

1893 20 Kč 15.4.1919 série P 252 Ba. 10a, Pi. 9a 9000 Kč 1

1894 20 Kč 15.4.1919 série P 095 Ba. 10a, Pi. 9a 7000 Kč 2

1895 20 Kč 15.4.1919 série U 122, Ba. 10b, Pi. 9a 5000 Kč 3

1896 50 Kč 15.4.1919 série 0036 úzké číslice, Ba. 11a, Pi. 10a 15000 Kč 2

1897 50 Kč 15.4.1919 série 0016 úzké číslice, Ba. 11a, Pi. 10a 15000 Kč 2/3

1898 50 Kč 15.4.1919 série 0030 úzké číslice, Ba. 11a, Pi. 10a 10000 Kč 3

1899 50 Kč 15.4.1919 série 0031 úzké číslice, Ba. 11a, Pi. 10a 10000 Kč 3

1900 50 Kč 15.4.1919 série 0062 úzké číslice, Ba. 11a, Pi. 10a 10000 Kč 3

1901 100 Kč 15.4.1919 série 0020, Ba. 12, Pi. 11 47000 Kč 2

1902 100 Kč 15.4.1919 série 0020, Ba. 12, Pi. 11 47000 Kč 3

1903
padělek, 100 Kč 15.4.1919 série 0012, dobový tištěný padělek, nezachycený typ

Meszaros
8500 Kč

1904
padělek, 100 Kč 15.4.1919 série 0018 č. 232297, dobový tištěný padělek typ 10,

neevidovaný, padělatelská dílna Německo - Sasko
2500 Kč 3
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1905
500 Kč 15.4.1919 série 017, pravá, neperforovaná, krásný stav, Ba. 13, Pi. 12a

extrémně vzácná
300000 Kč 2

1906
1000 Kč 15.4.1919 série E, bankovní vzor s perf. 3x NEPLATNÉ + 2x perf. otvor, Ba. 14,

Pi. 13s, Kar. 8d
90000 Kč N

1907 1000 Kč 15.4.1919 série D, bankovní vzor s perf. 1x SPECIMEN, Ba. 14, Pi. 13s 29500 Kč 1/2

ČSR 1920 - 1939 Czechoslovakia 1920 - 1939

1908 100 Kč 14.1.1920 série J, Ba. 16a, Pi. 17a, pěkná kvalita 14000 Kč 2

1909 100 Kč 14.1.1920 série Ak, Ba. 16b, Pi. 17a 8000 Kč 1/2

1910 100 Kč 14.1.1920 série Am, Ba. 16b, Pi. 17a 1200 Kč 3/4

1911 100 Kč 14.1.1920 série Ah s perf. SPECIMEN, Ba. 16b, Pi. 17S 8000 Kč 2

1912 5000 Kč 6.7.1920 série A, Ba. 17a, Pi. 19 25000 Kč 2

1913 5000 Kč 6.7.1920 série A s perf. SPECIMEN, Ba. 17a, Pi. 19s 2000 Kč 3

1914 5000 Kč 6.7.1920 série B perf. SPECIMEN, Ba. 17b, Pi. 19 500 Kč N

1915 5 Kč 28.9.1921 kompletní sada sérií 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, Ba. 18, Pi. 15, celkem 8ks 70000 Kč N

1916 5 Kč 28.9.1921 série 6, Ba. 18, Pi. 15 9000 Kč N

1917 5 Kč 28.9.1921 série 7, Ba. 18, Pi. 15 10000 Kč N

1918 5 Kč 28.9.1921 série 8, Ba. 18, Pi. 15 8500 Kč

1919 5 Kč 28.9.1921 série 8, Ba. 18, Pi. 15 8000 Kč

1920 5 Kč 28.9.1921 série 7, Ba. 18, Pi. 15 600 Kč 2

1921 5 Kč 28.9.1921 série 7, Ba. 18, Pi. 15 400 Kč 3

1922 50 Kč 12.7.1922 série 048 číslovač 4d úzké číslice, Ba. 19a, Pi. 16a 35000 Kč 2

1923 50 Kč 12.7.1922 série 061 číslovač 4d úzké číslice, Ba. 19a, Pi. 16a 18000 Kč 2/3

1924 500 Kč 6.10.1923 série A, Ba. 20, Pi. 18a, velmi vzácná 250000 Kč 3

1925 20 Kč 1.10.1926 série Hf, Ba. 21b Pi. 21a 200 Kč

1926 10 Kč 2.1.1927 série P 027, Ba. 22c, Pi. 20a 4000 Kč N

1927 10 Kč 2.1.1927 série B 005, Ba. 22d, Pi. 20a 2500 Kč N

1928 10 Kč 2.1.1927 série B 025, Ba. 22d, Pi. 20a 2800 Kč N

1929 10 Kč 2.1.1927 série N 177 a N 184, Ba. 22e, Pi. 20a 1000 Kč N

1930 500 Kč 2.5.1929 série D, Ba. 23c 3600 Kč 1

1931 500 Kč 2.5.1929 série G, Ba. 23c, Pi. 24a 1200 Kč 1

1932 500 Kč 2.5.1929 série G, Ba. 23c 400 Kč 2

1933
500 Kč 2.5.1929 série D bankovní vzor, 2 svisle perf. SPECIMEN + NEPLATNÉ + 2x perf.

otvory, Ba. 23c, Pi. 24s
5000 Kč N

1934 50 Kč 1.10.1929 série B, Ba. 24a1, Pi. 22a, nepatrná skvrnka 7500 Kč 1

1935 50 Kč 1.10.1929 série Mb, Ba. 24b, Pi. 22a 2400 Kč N

1936 50 Kč 1.10.1929 série Vb, Ba. 24b, Pi. 22a 2200 Kč N

1937 50 Kč 1.10.1929 série Va, Ba. 24b, Pi. 22a 500 Kč 1

1938 50 Kč 1.10.1929 série Wb perf. SPECIMEN, Ba. 24b, Pi. 22s 200 Kč N

1939 100 Kč 10.1.1931 série H I.vydání, Ba. 25a, Pi. 23a 1500 Kč 1/2

1940 100 Kč 10.1.1931 série N I.vydání + Nb II.vydání, Ba. 25a, 25b, Pi. 23a (5ks) 1800 Kč 1/2

1941 100 Kč 10.1.1931 série Ya II.vydání, Ba. 25b, Pi. 23a 5000 Kč N

1942 100 Kč 10.1.1931 série Dc III.vydání, Ba. 25c, Pi. 23a 6000 Kč N

1943 100 Kč 10.1.1931 série Mc III.vydání, Ba. 25c, Pi. 23a 5500 Kč

1944 100 Kč 10.1.1931 série Cc III.vydání, Ba. 25c, Pi. 23a 2500 Kč 1

1945 1000 Kč 8.4.1932 série B, Ba. 26, Pi. 25a, číslo ink. tužkou 2500 Kč 1

1946 1000 Kč 8.4.1932 série C, Ba. 26, Pi. 25a 9000 Kč 1/2

1947 1000 Kč 8.4.1932 série A, Ba. 26, Pi. 25a 2500 Kč 2

1948 1000 Kč 8.4.1932 série A, Ba. 26, Pi. 25a 1200 Kč 3
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1949 1000 Kč 8.4.1932 série C, Ba. 26, Pi. 25a 900 Kč 3

1950 1000 Kč 8.4.1932 série C bankovní vzor se svislou perforací SPECIMEN, Ba. 26, Pi. 25s 5000 Kč 1

1951
1000 Kč 8.4.1932 série A, B, C bankovní vzory se svislou perforací SPECIMEN, 1x

NEPLATNÉ, 1x skartační otvory, různé varianty, Ba. 26, Pi. 25s, celekm 5ks
3000 Kč 2/3

1952 1000 Kč 25.5.1934 série K, Ba. 27, Pi. 26a 8000 Kč N

1953 1000 Kč 25.5.1934 série G, Ba. 27, Pi. 26a 3000 Kč

1954 1000 Kč 25.5.1934 série O, Ba. 27, Pi. 26a 1200 Kč 1

1955 1000 Kč 25.5.1934 série E, Ba. 27, Pi. 26a 1800 Kč 1

1956 1000 Kč 25.5.1934 série G, modrou tužkou č. "11", Ba. 27, Pi. 26a 1200 Kč 1

1957
1000 Kč 25.5.1934 série D bankovní vzor se svislou perforací SPECIMEN + perf. otvor,

Ba. 27, Pi. 26s
6000 Kč N

1958
sestava 5ks neperf. bankovek 10 Kč 1927 s.N, 100 Kč 1931 s.Vc, 500 Kč 1929 s.E,

1000 Kč 1932 s.C, 1000 Kč 1934 s.H, Ba. 22e, 23c, 25c, 26, 27
1200 Kč 2/3

1959 1000 Kč 25.5.1934 série H s perf. SPECIMEN, Ba. 27, Pi. 26s 400 Kč N

1960 1 Kč 1938 série A 003 nevydaná, Ba. N1, Pi. 27, 1 Kčs 1946 nevydaná Ba. N8, Pi. 58 2000 Kč N

1961 5 Kč 1938 série A 047 nevydaná, Ba. N2, Pi. 28 8000 Kč N

Protektorát Čechy a Morava 1939 - 1945 Protektorat B & M 1939 - 1945

1962 1 Kč 1938/40 s ručním raz. A 020 a strojním raz. A 036, Ba. 28a, b, Pi. 1a, b, (2ks) 500 Kč N/1

1963 5 Kč 1938/40 s ručním raz. série A 021, Ba. 29a, Pi. 2a 2500 Kč N

1964 5 Kč 1938/40 s ručním raz. série A 039, Ba. 29a, Pi. 2a 2200 Kč N

1965 5 Kč 1938/40 s ručním raz. série A 033, Ba. 29a, Pi. 2a 1500 Kč

1966 5 Kč 1938/40 se strojním raz. série A 029, Ba. 29b, Pi. 2b 10000 Kč N

1967 5000 K 6.7.1920 s přetiskem 25.10.1943 série B nevydaná, perf. SPECIMEN, Ba. N3, Pi. 16 500 Kč

1968 5000 K 6.7.1920 s přetiskem 25.10.1943 série C nevydaná, perf. SPECIMEN, Ba. N3, Pi. 16 500 Kč N

1969 100 K 20.8.1940 I.vydání série 17 B, Ba. 32, Pi. 6 2500 Kč N

1970 100 K 20.8.1940 I.vydání série 24 B, Ba. 32, Pi. 6 3000 Kč N

1971 100 K 20.8.1940 I.vydání série 30 A, Ba. 32, Pi. 6 2000 Kč

1972 100 K 20.8.1940 II.vydání série 16 B, Ba. 33a, Pi. 7a 400 Kč N

1973 100 K 20.8.1940 II.vydání série 18 G, Ba. 33a, Pi. 7a 500 Kč N

1974 100 K 20.8.1940 II.vydání série 04 Gb, Ba. 33b, Pi. 7 6000 Kč N

1975 50 K 12.9.1940 série A 07, Ba. 34, Pi. 5a 1800 Kč N

1976 50 K 12.9.1940 série A 11, Ba. 34, Pi. 5a 500 Kč 1

1977
500 K 24.2.1942 II.vydání série Ha bankovní vzor s 1x svisle perf. SPECIMEN, Ba. 36, Pi.

12s, Kar. 30a
4000 Kč N

1978 10 K 1942 série 26 A a 04 N, Ba. 37a, b, Pi. 8a 200 Kč N

1979 10 K 1942 série 03 Nb, Ba. 37c, Pi. 8 1200 Kč N

1980 1000 K 24.10.1942 I.vydání série H, Ba. 38, Pi. 13a 6000 Kč N

1981 1000 K 24.10.1942 II.vydání série Da, Ba. 39a, Pi. 14a 500 Kč 0/1

1982 1000 K 24.10.1942 III.vydání série CHc, Ba. 39b, Pi. 15a 6000 Kč N

1983 1000 K 24.10.1942 III.vydání série CHc, Ba. 39b, Pi. 15a 7000 Kč N

1984 20 K 24.1.1944 série 01 A, Ba. 40a, Pi. 9a 500 Kč N

1985 5000 K 24.2.1944 série 02 A, Ba. 41, Pi. 17 8000 Kč N

1986 5000 K 24.2.1944 série 06 A, Ba. 41, Pi. 17 1500 Kč 1

1987 5000 K 24.2.1944 série 06 A, Ba. 41, Pi. 17 800 Kč 2

1988 5000 K 24.2.1944 série 22 A, Ba. 41, Pi. 17 800 Kč 2

Slovensko 1939 - 1945 Slovakia 1939 - 1945

1989 100 Ks 10.1.1931 s přetiskem II.vydání série Nb, Ba. 43b, Pi. 1a 2500 Kč 3
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1990
100 Ks 10.1.1931 s přetiskem II.vydání série Sb, bankovní vzor s 2x perf. SPECIMEN, Ba.

43b, Pi. 1s, Kar. 39
15000 Kč N

1991 100 Ks 10.1.1931 s přetiskem III.vydání série Jc s 2x perf. SPECIMEN, Ba. 43c, Pi. 1s 2500 Kč 3

1992 500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série F, Ba. 44, Pi. 2a 3000 Kč 2

1993 500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série G, Ba. 44, Pi. 2a 3800 Kč 2/3

1994
500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série G, bankovní vzor s 2x svislou perf. SPECIMEN, Ba. 44, Pi.

2s, Kar. 40a
13000 Kč N

1995
500 Ks 2.5.1929 s přetiskem série G, bankovní vzor s 4x vodorovnou perf. SPECIMEN, Ba.

44, Pi. 2s, Kar. 40c
10000 Kč 1

1996 1000 Ks 25.5.1934 s přetiskem série M, Ba. 45, Pi. 3a 10000 Kč 3

1997
1000 Ks 25.5.1934 s přetiskem série K, bankovní vzor s 3x perf. SPECIMEN, Ba. 45, Pi. 3a,

Kar. 41
20000 Kč N

1998 1000 Ks 25.5.1934 s přetiskem série N, 2x perf. SPECIMEN, Ba. 45, Pi. 3a 6000 Kč 2/3

1999 1000 Ks 25.5.1934 s přetiskem série A, 2x perf. SPECIMEN, Ba. 45, Pi. 3s 4500 Kč 3

2000 10 Ks 15.9.1939 série Fg 11, Ba. 46b, Pi. 4a 1500 Kč

2001 10 Ks 15.9.1939 série Mn 25, Ba. 46b, Pi. 4a 1300 Kč 1

2002 20 Ks 15.9.1939 série Fe 60, Ba. 47b, Pi. 5a 2000 Kč 3

2003 20 Ks 15.9.1939 série Za 48 bankovní vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 47b, Pi. 5s, Kar. 43a 8000 Kč N

2004
100 Ks 7.10.1940 série L 1 II.vydání bankovní vzor s 2x perf. SPECIMEN, Ba. 49b, Pi. 11s,

Kar. 45a
2000 Kč N

2005 1000 Ks 25.11.1940 série 4L3, Ba. 51, Pi. 13a 2500 Kč N

2006 1000 Ks 25.11.1940 série 6R4, Ba. 51, Pi. 13a 500 Kč 1

2007 20 Ks 11.9.1942 série Ob 10, Ba. 53b, Pi. 6 600 Kč N

2008 20 Ks 11.9.1942 série Nz 11 bankovní vzor s 2x perf. SPECIMEN, Ba. 53b, Pi. 6s, Kar. 49b 2000 Kč N

2009 5 Ks 1945 série A 001, Ba. 55a, Pi. 8a 1500 Kč N

2010 5 Ks 1945 série A 024, Ba. 55a, Pi. 8a 3200 Kč N

2011 5 Ks 1945 série A 048, Ba. 55a, Pi. 8a 1400 Kč N

2012 5 Ks 1945 série A 001, Ba. 55a, Pi. 8a 1000 Kč

2013 5 Ks 1945 série D 026, Ba. 55a, Pi. 8a 2500 Kč 1

2014 5 Ks 1945 série K 021, Ba. 55a2, Pi. 8a 1500 Kč 1/2

2015 5 Ks 1945 série S 043, Ba. 55b, Pi. 8a, v tomto stavu unikátní, velmi vzácná 120000 Kč N

2016 5 Ks 1945 série S 054, Ba. 55b, Pi. 8a 28000 Kč 3

2017
5000 Ks 18.12.1944 kompletní sada sérií 1Ha, 2Ah, 3Lk, 4Kl, 5In, 6 Ni nevydané, Ba. N5, Pi.

14a
50000 Kč N

2018
5000 Ks 18.12.1944 série 3Lk, nevydaná, bankovní vzor s 4x perf. SPECIMEN, Ba. N5, Pi.

14a, Kar. 52
2500 Kč N

2019 arch A4 bankovního papíru s 3x průsvitkou "hlava ženy" pro 5000 Ks 1944 2500 Kč N

2020 9 ks bankovek 5 - 5000 Ks 1940 - 45 s perf. SPECIMEN 900 Kč N/1

ČSR 1944 - 45 poukázky Czechoslovakia 1944 - 1945

2021
1 K 1944 série KA bankovní vzor s vodorovnou perf. SPECIMEN + perf. otvor, Ba. 56, Pi.

45s, Kar. 53a
1000 Kč N

2022 20 K 1944 série EH, číslovač 8, Ba. 58b, Pi. 47a 400 Kč N

2023 20 K 1944 série KE, číslovač 8, Ba. 58b, Pi. 47a 200 Kč

2024 100 K 1944 série MM, číslovač 6b, neperf., Ba. 59a1, Pi. 48a 3000 Kč N

2025 100 K 1944 série MX varianta "TÁTO", číslovač 6b, neperf., Ba. 59a2, Pi. 48a 3400 Kč 1

2026 100 K 1944 série OC varianta "TÁTO", číslovač 6b, neperf., Ba. 59a2, Pi. 48a 1200 Kč 1

2027
500 K 1944 série AE, bankovní vzor s 4x vodorovnou perf. SPECIMEN, Ba. 60, Pi. 49s,

Kar. 57b
1000 Kč 1
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2028 1000 K 1944 série AA, v dobrém stavu, výrobní vada - složka v papíru, Ba. 61, Pi. 50a 9000 Kč 2

2029 1000 K 1944 série CK, Ba. 61, vzácná 14500 Kč 3

2030 100 Ks 7.10.1940 séri A 10 kolkovaná II.vydání, Ba. 63b, Pi. 52 1800 Kč N

2031 500 Ks 12.7.1941 kolkovaná série 3Cf, Ba. 64, Pi. 54a 1400 Kč N

2032 1000 Ks 25.11.1940 kolkovaná série 3L2, Ba. 65, Pi. 56a 2500 Kč

2033
500 K 1944 série AO kolkovaná, bankovní vzor s 4x vodorovnou perf. SPECIMEN, Ba.

67, Pi. 55s, Kar. 64
3500 Kč

2034 1000 K 1944 série AA kolkovaná, Ba. 68, Pi. 56a 6000 Kč 2

2035
1000 K 1944 série AA kolkovaná, bankovní vzor s 4x vodorovnou perf. SPECIMEN, Ba.

68, Pi. 57s, Kar. 65
3500 Kč

2036
2000 K 1945 série 15 Lt poukázka, poloha vodoznaku A, neperforovaná, v tomto stavu

velmi vzácná, Ba. 69b, Pi. 50Aa
100000 Kč 1/2

2037
2000 K 1945 série 2En 023729 poukázka s 2x perf. SPECIMEN - bankovní vzor, poloha

vodoznaku A, Ba. 69a, Pi. 50As
1500 Kč N

2038
2000 K 1945 série 4Go, bankovní vzor s 2x vodorovnou perf. SPECIMEN, Ba. 69, Pi.

50As, Kar. 66a
2500 Kč 1

ČSR 1945 Londýnská emise Czechoslovakia 1945 London issue

2039 5 Kčs 1945 série Z/Z 000000 anulát s pečetí De La Rue, Ba. 70, specimen no 41 60000 Kč N

2040 10 Kčs 1945 série Y/Z 000000 anulát s pečetí De La Rue, Ba. 71, specimen no 36 60000 Kč N

2041
100 Kčs 1945 série PS bankovní vzor s 2x svisle perf. SPECIMEN, Ba. 74, Pi. 63s, Kar.

71c
2500 Kč N

2042
100 Kčs 1945 série JV bankovní vzor s 2x svisle perf. SPECIMEN + perf. otvor, Ba. 74,

Pi. 63s, Kar. 71c
2500 Kč N

2043 500 Kčs 1945 série CA, Ba. 75, Pi. 64a 13000 Kč N

2044 500 Kčs 1945 série CA, Ba. 75, Pi. 64a 10000 Kč

2045 500 Kčs 1945 série CA, Ba. 75, Pi. 64a 1200 Kč 2

2046 1000 Kčs 1945 série BB, Ba. 76, Pi. 65a 500 Kč 1

2047
1000 Kčs 1945 série BL bankovní vzor s 2x svisle perf. SPECIMEN, Ba. 76, Pi. 65s, Kar.

73c
3500 Kč N

ČSR 1945 - 1953 Czechoslovakia 1945 - 1953

2048 100 Kčs 16.5.1945 série A 01, Ba. 77a1, Pi. 67a 800 Kč N

2049 100 Kčs 16.5.1945 série D 35, Ba. 77b2 1000 Kč

2050 100 Kčs 16.5.1945 série D 25, Ba. 77b2 500 Kč 1

2051 100 Kčs 16.5.1945 série N 11, Ba. 77c, Pi. 67a 1500 Kč N

2052 1000 Kčs 16.5.1945 série 13 A, Ba. 78a, Pi. 74a 1200 Kč 1

2053 1000 Kčs 16.5.1945 série 23 D, Ba. 78c2, Pi. 74d 3000 Kč N

2054 1000 Kčs 16.5.1945 série 13 E, Ba. 78d, Pi. 74d 5000 Kč N

2055 1000 Kčs 16.5.1945 série 07 E, Ba. 78d, Pi. 74d 1200 Kč 1/2

2056 1000 Kčs 16.5.1945 série 10 E, 20 E, 21 E, 24 E, 27 E, Ba. 78d, Pi. 74d, celkem 5ks 500 Kč 2/3

2057
1000 Kčs 16.5.1945 série 16 A bankovní vzor s 2x scisle perf. SPECIMEN, Ba. 78a, Pi.

74s, Kar. 75c
3500 Kč N

2058 5000 Kčs 1.11.1945 série 15 A, Ba. 79, Pi. 75a 1500 Kč N

2059 500 Kčs 12.3.1946 série C, Ba. 80a, Pi. 73a 800 Kč N

2060 500 Kčs 12.3.1946 série M, Ba. 80a, Pi. 73a 500 Kč N

2061 500 Kčs 12.3.1946 série CHa, Ba. 80b, Pi. 73a 2500 Kč N

2062 500 Kčs 12.3.1946 série Oa, Ba. 80b, Pi. 73a 2500 Kč N
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2063
500 Kčs 12.3.1946 série J bankovní vzor se svislou perf. SPECIMEN + perf. otvor, Ba.

80a, Pi. 73s, Kar. 77b
2500 Kč N

2064 50 Kčs 3.7.1948 série A 5, Ba. 81a, Pi. 66a 1500 Kč N

2065 50 Kčs 3.7.1948 série A 5, Ba. 81a, Pi. 66a 1500 Kč N

2066 50 Kčs 3.7.1948 série A 44, Ba. 81b, Pi. 66a 500 Kč

2067 50 Kčs 29.8.1950 série A 48, Ba. 85a, Pi. 71 200 Kč N

2068 1000 Kčs 9.5.1951 série 05 A nevydaná, Ba. N9, Pi. 77 15000 Kč 1

ČSR 1953 - 1992 Czechoslovakia 1953 - 1992

2069 1 Kčs 1953 anulát série AH s přetiskem VZOREK, Ba. 86s, Pi. 78s, Kar. 84a 15000 Kč N

2070 1 Kčs 1953 série HV bankovní vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 86b, Pi. 78s, Kar. 84c 2500 Kč N

2071
1 Kčs 1953 série AV bankovní vzor s perf. SPECIMEN, na R číslo 038, Ba. 86a, Pi. 78s,

Kar. 84c
2500 Kč

2072 3 Kčs 1953 série HU bankovní vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 87b, Pi. 79s, Kar. 85c 2500 Kč N

2073 5 Kčs 1953 série HH bankovní vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 88b, Pi. 80s, Kar. 86c 2500 Kč N

2074 10 Kčs 1953 série KT bankovní vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 89b, Pi. 83s, Kar. 87c 2500 Kč N

2075 25 Kčs 1953 anulát série AH s přetiskem VZOREK, Ba. 90s, Pi. 84s, Kar. 88a 15000 Kč N

2076 25 Kčs 1953 série MN bankovní vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 90b, Pi. 84s, Kar. 88c 2500 Kč N

2077 50 Kčs 1953 anulát série AH s přetiskem VZOREK, Ba. 91s, Pi. 85s, Kar. 89a 15000 Kč N/0

2078 50 Kčs 1953 série HC bankovní vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 91b, Pi. 85s, Kar. 89c 2500 Kč N

2079 100 Kčs 1953 anulát série AH s přetiskem VZOREK, Ba. 92s, Pi. 86s, Kar. 90a 15000 Kč N

2080 100 Kčs 1953 série KV bankovní vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 92b, Pi. 86s, Kar. 90c 2500 Kč N

2081 25 Kčs 1958 série S 39 bankovní vzor s perforací SPECIMEN, Ba 93, Pi 87s, Kar. 91 2500 Kč N

2082 10 Kčs 1960 série H 68, Ba. 94a1, Pi. 88a 1800 Kč N

2083 10 Kčs 1960 série M 43, Ba. 94b, Pi. 88a 200 Kč

2084 3 Kčs 1961 série KM bankovní vzor s perforací SPECIMEN, Ba 95, Pi 81s, Kar. 93b 1500 Kč N

2085 25 Kčs 1961 série E 05, Ba 97a, Pi 89a 4000 Kč N

2086 25 Kčs 1961 série E 17, Ba 97a, Pi 89a 5000 Kč N

2087 25 Kčs 1961 série E 04, Ba 97a, Pi 89a 2500 Kč 1

2088 100 Kčs 1961 série C 32, Ba. 98a1, Pi. 91, vodoznaková výztuž na líci bankovky 2500 Kč N

2089 100 Kčs 1961 série C 03, Ba. 98a1, Pi. 91, vodoznaková výztuž na rubu bankovky 2500 Kč N

2090 100 Kčs 1961 série C 34, Ba. 98a1, Pi. 91, vodoznaková výztuž na rubu bankovky 3000 Kč N

2091
100 Kčs 1961 série C 36 a C 52, Ba. 98a1, Pi. 91, obě vodoznaková výztuž na líci

bankovky
500 Kč 1

2092 100 Kčs 1961 série D 14 vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. 98a2, Pi. 91 2500 Kč N

2093 100 Kčs 1961 série B 38, C14, D 48 (2x), D 65, Ba. 98a1 a2, Pi. 91, celke 5ks 1800 Kč 1

2094 100 Kčs 1961 série Z 21, Ba. 98b2, Pi. 91 1800 Kč N

2095 100 Kčs 1961 série T 37, Ba. 98b2, Pi. 91 2000 Kč N

2096 100 Kčs 1961 série R 10 úzký číslovač 1a, Ba. 98b3, Pi. 91 1000 Kč N

2097 100 Kčs 1961 série X 58 vodoznak typ 14, Ba. 98d 800 Kč N

2098 100 Kčs 1961 série M 16, Ba. 98 e2 300 Kč N

2099 50 Kčs 1964 série K 12, Ba. 99a, Pi. 90a 20000 Kč N

2100 50 Kčs 1964 série K 18, Ba. 99a, Pi. 90a 10000 Kč

2101 50 Kčs 1964 série K 06, Ba. 99a, Pi. 90a 2500 Kč 1

2102 50 Kčs 1964 série A 04, Ba. 99b1, Pi. 90a 5000 Kč N

2103 50 Kčs 1964 série A 10, Ba. 99b1, Pi. 90a 5000 Kč N

2104 50 Kčs 1964 série G 02 úzký číslovač, Ba. 99c, Pi. 90a 1000 Kč N

2105 500 Kčs 1973 série W 01, Ba. 101, Pi. 93 700 Kč N
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2106
pasparta - příloha č.3 pro Ministrstvo financí z počátku 60-tých let s fotonávrhem rubu a

líce 50 Kčs 1964 od Z.Brdlíka, zajímavý dikument
5000 Kč

2107

soutěžní návrh na nevydanou 10 Kčs 1972, velká kresba na líce na A2 + zfocený a

kolorovaný návrh v měřítku 1.1 + fotografie se zadání, značka soutěže PÁV-1972,

zajímavé

20000 Kč

2108 nevydaný kolek "P" vzoru 1962 v kompletním 100-ks archu 5000 Kč XX

2109 nevydaný kolek "S" vzoru 1962 v kompletním 100-ks archu 5000 Kč XX

Odběrní poukázky Darex,Tuzex checks

2110 Tuzex, 0,50 TKčs 1975/II "Z" zahraniční, K.Š.K. 47/VII/b 1000 Kč

2111 Tuzex, 1 TKčs bez data se zoubkovaným levým okrajem, zahraniční, K.Š.K 34/V/1c 2000 Kč N

2112
Tuzex, 1 TKčs 1966/III, 1967/XI, 1968/V, 1969/I, 1970/II, 1971/I, II/1989, 5 TKčs

II/1989
600 Kč 0/1

2113 Tuzex, 5 TKčs 1977/I "Z" zahraniční, K.Š.K. 49/VII/b 3500 Kč N

2114 Tuzex, 20 TKčs bez raz., K.Š.K. 59/VIII 500 Kč N

2115 Tuzex, 20 TKčs s raz. VI.1990, K.Š.K. 67/IX/b 1200 Kč N

2116 Tuzex, 50 TKčs s raz. III.1990, K.Š.K. 68/IX/a 2000 Kč N

2117 Tuzex, 100 TKčs s raz. V.1989, K.Š.K. 69/IX/a 2500 Kč 1

2118 Tuzex, 500 TKčs s raz. XI.1990, K.Š.K. 70/III/b 28000 Kč N

Vězeňské poukázky 1945 - 1992 Prison Money 1945 - 1992

2119 Bělušice, Ústavní poukázky 50 h, 5, 10, 50 Kčs s 2x raz NVÚ 800 Kč N/3

2120
Boreč, Ústavní poukázky 10 h, 1, 2, 5, 100 Kčs s řádk. raz. ÚSnv Boreč + kulaté ÚSNV Boreč

3, 4, 5 nebo 6
1000 Kč N/0

2121 Brno, Ústavní poukázka 10 Kčs s 2x raz NVÚ 4 a 5 300 Kč N

2122 Horní Slavkov, Ústavní poukázky 20, 50, 100 Kčs s trojůhel. raz ÚSNV 1 600 Kč 3

2123 Kuřim, Ústavní poukázky 1, 5, 20, 100 Kčs s rúznými raz NVÚ 800 Kč 2/3

2124
Oráčov, Ústavní poukázka 10 h, 2 Kčs, 5 Kčs, 10 Kčs, 20 Kčs, 50 Kčs a 100 Kčs s rám. raz.

Úsnv ORÁČOV, p. schr. 3, okr. Rakovník, sada 7ks
2000 Kč N

2125
Vězeňský ústav / Ostrov u Karlových Varů 1 Kčs série A, včetně dopisu z vězení na

hlavičkovém papíře
2000 Kč 2

2126 Všehrdy, Ústavní poukázky 50, 100 Kčs s raz NVÚ 9 500 Kč 2/3

Česká Republika 1993 - 2014 Czech Republic 1993 - 2014

2127 100 Kčs/Kč 1961/93 série B 12 kolkovaná, vodoznaková výztuž na líci, Ba. CZ 1a1, Pi. 1 1000 Kč

2128
100 Kčs/Kč 1961/93 série C 12 kolkovaná, vodoznaková výztuž na rubu bankovky, Ba. CZ

1a1, Pi. 1
3000 Kč N

2129
100 Kčs/Kč 1961/93 série C 09 kolkovaná, vodoznaková výztuž na rubu bankovky, Ba. CZ

1a1, Pi. 1
400 Kč 1

2130
100 Kčs/Kč 1961/93 série D 23 kolkovaná, vodoznaková výztuž na líci bankovky, Ba. CZ 1a2,

Pi. 1
2500 Kč N

2131 100 Kčs/Kč 1961/93 série T 49 kolkovaná, Ba. CZ 1b2, Pi. 1 2000 Kč N

2132 100 Kčs/Kč 1961/93 série T 50 kolkovaná, Ba. CZ 1b2, Pi. 1 400 Kč 1

2133 100 Kčs/Kč 1961/93 série T 88 kolkovaná, Ba. CZ 1b2, Pi. 1 400 Kč 1

2134 100 Kčs/Kč 1961/93 série Z 14 kolkovaná, Ba. CZ 1b2, Pi. 1 400 Kč 1

2135 100 Kčs/Kč 1961/93 série R 15 kolkovaná, úzký číslovač 1a, Ba. CZ 1b3, Pi. 1 1000 Kč N

2136 100 Kčs/Kč 1961/93 série R 67 kolkovaná, úzký číslovač 1a, Ba. CZ 1b3, Pi. 1 400 Kč 1

2137 100 Kčs/Kč 1961/93 série P 86 kolkovaná, Ba. CZ 1d, Pi. 1 300 Kč N

2138 100 Kčs/Kč 1961/93 série P 95 kolkovaná, Ba. CZ 1d, Pi. 1 300 Kč N

2139 100 Kčs/Kč 1961/93 série X 57 kolkovaná, Ba. CZ 1d, Pi. 1 500 Kč
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2140 100 Kčs/Kč 1961/93 série M 24 kolkovaná, Ba. CZ 1e2, Pi. 1 300 Kč N

2141 500 Kčs/Kč 1973/93 série W 14 kolkovaná, Ba. CZ 2 500 Kč N

2142 1000 Kčs/Kč 1985/93 série U 23 kolkovaná lepeným kolkem, Ba. CZ3a2 1500 Kč

2143 50 Kč 1993 série Z 01, Ba. CZ 4, Pi. 4r 3000 Kč 3

2144 100 Kč 1993 série Z 01, Ba. CZ 5b 4000 Kč 2

2145 500 Kč 1993 série Z 01, Ba. CZ 7b, Pi. 7r 10000 Kč 1

2146 100 Kč 1993 série Z 01 + 500 Kč 1993 série Z 01, Ba. CZ 5b, 7b 2000 Kč 3

2147
200 Kč 1993 série A 05 bílý papír a A 22 žlutý papír, obě proužek "Kčs", Ba. CZ 6a1, a2, Pi.

6a
600 Kč 1

2148 5000 Kč 1993 série A 04, Ba. CZ 9, Pi. 9a 6000 Kč N

2149
chybotisk ČR, 100 Kč 1995 série B 26 s převráceným papírem (vodoznak a proužek), Ba. CZ

12, Pi. 12
800 Kč N

2150 200 Kč 1996 série B 43, Ba. CZ 14, Pi. 13a 800 Kč N

Slovenská Republika 1993 - 2014 Slovak Republic 1993 - 2014

2151 50 Kčs/Sk 1987/93 série I 01 kolkovaná, Ba. SK 2ab, Pi. 16 700 Kč N

2152 100 Kčs/Sk 1961/93 série C 33 kolkovaná, vodoznaková výztuž na líci, Ba. SK 3a1, Pi. 17 3000 Kč N

2153
100 Kčs/Sk 1961/93 série D 08 kolkovaná, vodoznaková výztuž na lícní straně, Ba. SK 3a2,

Pi. 17
2500 Kč N

2154 100 Kčs/Sk 1961/93 série T 96 kolkovaná, Ba. SK 3b2, Pi. 17 1700 Kč N

2155 100 Kčs/Sk 1961/93 série R 17 kolkovaná, úzký číslovač 1a, Ba. SK 3b3, Pi. 17 1000 Kč N

2156 100 Kčs/Sk 1961/93 série P 86 kolkovaná, Ba. SK3c, Pi. 17 400 Kč N

2157 100 Kčs/Sk 1961/93 série M 24 kolkovaná, Ba. SK3e2, Pi. 17 600 Kč N

2158
100 Kčs/Sk 1961/93 série D 31, T 82, R 63, X 45, G 85 kolkované, Ba. SK 3a2, b2, b3, d,

e1, Pi. 17
1800 Kč N/1

2159 500 Kčs/Sk 1973/93 série Z 83 kolkovaná, Ba. SK 4 900 Kč N

2160 500 Kčs/Sk 1973/93 série W 01 kolkovaná, Ba. SK 4 900 Kč N

2161 500 Kčs/Sk 1973/93 série Z 05, W 05, U 40 kolkované, Ba. SK 4 1200 Kč 1/2

2162 1000 Kčs/Sk 1985/93 série C 88 kolkovaná, Ba. SK 5, Pi. 19 1800 Kč N

2163
chybotisk, 20 Sk 1.9.1993 s přetiskem Bimilénium, 3ks čísla po sobě s plnou číslicí "8" v

číslovači, Ba. 7a2
600 Kč N

2164
chybotisk, 100 Sk 1.9.1993 série D s posunem číslovače směrem nahoru, 100 Sk 1.7.1999 s

obtiskem data na líci, Ba. 8a1, d
400 Kč 2

2165 500 Sk 1.10.1993 série A, Ba. SK9a1, krajová z archu 800 Kč

2166 500 Sk 1.10.1993 série A, F, Ba. SK9a1 2000 Kč N

2167 1000 Sk 10.6.2002 série P, Ba. SK 15b 1000 Kč N

2168 5000 Sk 17.11.2003 série A, Ba. 14b 6000 Kč N

Albánie Albania

2169 5 Franga b.d. (1939), Pi. 6a 2000 Kč N

2170 20 Franga b.d. (1939), Pi. 7 1000 Kč

2171 100 Franga b.d. (1939), Pi. 8 500 Kč 3

2172 20 Franga b.d. (1945), Pi. 13 1000 Kč 2

2173 1 Franc 25.3.1917, Pi. S144a 2500 Kč N

Belgie Belgium

2174 100 Francs 1.2.1946, 1000 Francs 1.3.1945, Pi. 126, 128b 1000 Kč

2175 100, 200, 2000 Francs 1995 - 2001, Pi. 147, 148, 151 600 Kč N/1

Bulharsko Bulgaria
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2176 20 Leva Zlato (1904), Pi. 9d 1100 Kč 1/2

2177 1000 Leva 1945, Pi. 72a 1700 Kč 1

Dánsko Denmark

2178 5 Kroner 1943, Pi. 30j 400 Kč N

2179 50 Kroner 1942, Pi. 32d 3000 Kč N

Evropská Unie European Union

2180 200 Euro 2002 série L - Finsko, podpis Duisenberg, Pi. 6l 6000 Kč N

Falklandské Ostrovy Falkland Islands

2181 1, 5, 10 Pounds 1983 - 1986, Pi. 12, 13, 14 1800 Kč N

Francie France

2182

5 Fr 1939, 1943, 10 Fr 1941, 1943, 20 Fr 1940, 1941, 1943, 50 Fr 1941 (2x), 100 Fr 1939,

1940, 1942, 500 Fr 1941, 1000 Fr 1932, 1943, 5000 Fe 1941, 10 Fr a 50 Fr pro okupované

území, nouzovky Paris, Roubaix, Alžír 5 Fr 1927, zajímavá partie, 21ks

2000 Kč 1/4

2183 100 Francs 4.12.1941, Pi. 94 200 Kč 2

2184
5 Fr 1943, 10 Fr 1942, 20 Fr 1942, 1943, 50 Fr 1934, 1941, 1942, 100 Fr 1938, 1940, 1941, Pi.

98, 99, 100, 85, 93, 86, 94, celkem 10ks
1500 Kč 1/2

2185
5 Fr 1966, 10 Fr 1965, 1976, 50 Fr 1976, 100 Fr 1959, 1966, 200 Fr 1991, Pi. 146, 147, 150,

148, 144, 149, 155, celkem 7ks
1600 Kč N/2

2186 50 Francs 1997, 100 Francs 1998, 200 Francs 1997, Pi. 157Ad, 158a, 159b 800 Kč N

Gibraltar Gibraltar

2187 10 Shillings 3.10.1958, Pi. 17 5000 Kč 1

2188 1 Pound 20.11.1970, Pi. 18b 500 Kč N

2189 1 Pound 1979, 1988, 5 Pounds 1988, 10 Pounds 1975, Pi. 20b, 20e, 21b, 23a 800 Kč N

Chorvatsko Croatia

2190 20 Kuna 15.1.1944 nevydaná, Pi. 10b 3500 Kč N

2191 5, 10, 20, 50, 100, 500 Kuna 1993 - 2001, Pi. 28, 31, 32, 34, 38, 39 1500 Kč N

Itálie Italy

2192 5000 Lire 20.1.1970, Pi. 98c 4500 Kč N

2193 5000 Lire 10.11.1977, Pi. 102c 2000 Kč 1

2194 20.000 Lire 21.2.1975, Pi. 104 8000 Kč N

2195 Regie Finanze Torino, 100 Lire 1.1.1746, Pi. S101r 1700 Kč N

2196 Regie Finanze Torino, 200 Lire 1.1.1746, Pi. S102r 1700 Kč N

2197 Regie Finanze Torino, 50 Lire 1.1.1765, Pi. S112r 2500 Kč N

2198 Regie Finanze Torino, 100 Lire b.d. 2000 Kč N

2199 Regino Lombardo - Veneto, 2400 Lire 1.4.1849 oboustranný formulář, Ri. 527F, Pi. S205b 25000 Kč 1

2200 Papežský stát, 10 Scudi 1797, Pi. S308 3500 Kč 1

2201 Papežský stát, 12 Scudi 1797, Pi. S310 2500 Kč 2

2202 Papežský stát, 15 Scudi 1797, Pi. S313 2900 Kč 2

2203 Papežský stát, 19 Scudi 1797, Pi. S317 2900 Kč 2

2204 Papežský stát, 80 Scudi 1797, Pi. S354 4500 Kč 2

2205 Papežský stát, 95 Scudi 1797, Pi. S357 5000 Kč 2

2206 Campo Concentramento Prigionieri di Guerra - n.31, 5, 10 Lire b.d., Camp. 5798, 5799 1200 Kč

2207 Campo Concentramento Prigionieri di Guerra - Verona, 5, 20 Lire b.d., Camp. 5899, 5901 1700 Kč

2208 Campo Concentramento Prigionieri di Guerra - n.7, 5, 10 Lire b.d., Camp. 5915, 5916 1700 Kč
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Jersey Jersey

2209 5 Pounds 1.9.1840, Pi. A1b 1200 Kč 2

2210
1, 5, 10, 20, 50 Pounds 1989, 1, 5, 10, 50 anuláty s přetiskem SPECIMEN, 20 oběhová, Pi. 15s,

16s, 17s, 18a, 19s
4000 Kč N

Jugoslávie Yugoslavia

2211 40 Kronen na 10 Dinara 1.2.1919, Pi.17 dobrý stav 1500 Kč 1

2212 500 Dinara 1.5.1946, Pi. 66a 1700 Kč N

2213 5, 10, 5000 Dinara 1950 nevydané, Pi. 67R, 67S, 67Y 15000 Kč N

Lucembursko Luxembourg

2214 5 Francs (1944) anulát s přetiskem SPECIMEN + perf. otvor, Pi. 43s 6000 Kč N

Maďarsko do r. 1946 Hungary to 1946

2215
1 Forint / Gulden 1848, 2 Forint / Gulden 1848 (2x), 10 Forint / Gulden 1848 (3x), 15 pengö

krajczárra 1.1.1849 (3x), Ri. 406, 407, 409, 411, celkem 9ks
400 Kč 3/4

2216 1 Gulden / Forint 1.3.1849, Ri. 413 6000 Kč 3

2217 2 Gulden / Forint 1.3.1849, Ri. 414 10000 Kč 3

2218 1 Gulden 1.3.1849 formulář slepený rub a líc, Ri. 413F 4000 Kč N

2219 2 Gulden 1.3.1849 formulář slepený rub a líc, Ri. 414F 4000 Kč N

2220 5 Gulden 1.3.1849 formulář slepený rub a líc, Ri. 415F 4500 Kč N

2221 10 Gulden 1.3.1849 formulář slepený rub a líc, Ri. 415F 4500 Kč N

2222 formulář 1, 2, 5, 10, 100 a 1000 Gulden 1.3.1849 včetně cirkuláře, Ri. 413Fa1 - 418Fa1 4000 Kč 3

2223 Košutovo exilové vydání, 50 Dollars 1.7.1852 New York série B, Pi. S139, Ri. 427 12000 Kč 2/3

2224 Košutovo exilové vydání, 1 Forint 18xx, 2ks série A, D, Pi. S141, Ri. 429 400 Kč N

2225 Košutovo exilové vydání, 1 Forint 18xx kopletní 4-blok série E, F, G, H, Pi. S141, Ri. 429 1000 Kč N

2226 20 K 2.1.1913 II.vydání s maďarským rám. raz. Felülbélyegezve 400 Kč 2

2227 2 K 1.3.1917 série 7560, Ri. 447b, Pi. 11 1500 Kč N

2228 25 K 27.10.1918 série 3027 s podtiskem na R, Ri. 448b 600 Kč N

2229 200 K 27.10.1918 série A 2040 s rastrem na R, Ri. 449b, Pi. 16 3000 Kč N

2230
1000 K (1920) s falešným přetiskem MAGYARORSZÁG + raz. "Stemper wurde...", Ri. A46, Pi.

31, podlepené 1cm natržení jinak 0/0
3600 Kč 1

2231 500 K 1.1.1920 (2x), 1000 K 1.1.1920 (5x), Pi. 65, 66 500 Kč 0/2

2232 1000 Korona 1.7.1923, Pi. 75 7000 Kč N

2233 10 Pengö 1.2.1929 série B 433, platná na ČS území, Pi. 96, Ba. H5 5000 Kč 3

2234
20 Pengö 15.1.1941 zkušební tisk lícní strany v odlišných barvách, bez podtisku, platná na ČS

území, Pi. 109, Ba. H8
5500 Kč N

2235
100 Pengö 24.2.1943 kompletní oboustranná bez série a čísla, nevydaná (platila by na ČS

území), Pi.115, Ba. str. 282
1500 Kč N

2236
1000 Pengö 24.2.1943 série F 072, platná na ČS území, Pi. 116, Ba. H12, certifikováno PCG

55
400 Kč N

2237 50 Pengö 5.4.1945 tisk pouze rubové strany, Pi. 110x, krajový 1000 Kč N

Maďarsko od r. 1946 Hungary after 1946

2238 10 Forint 3.6.1946, Pi. 159a 5000 Kč 2

2239 100 Forint 3.6.1946, Pi. 160a 6000 Kč N

2240 10, 20, 100 Forint 27.2.1947, Pi. 161a, 162a, 163a 800 Kč 2/3

2241 10, 20, 100 Forint 24.10.1949, 50 Forint 1.9.1951, Pi. 164a, 165a, 166a, 167a 2000 Kč N

2242 10, 20, 100 Forint 23.5.1957, Pi. 168a, 169a, 171a 900 Kč N

2243 10, 20, 100 Forint 24.8.1960, Pi. 168b, 169b, 171b 500 Kč N/3
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2244 10 Forint 12.10.1962 2ks s variantou číslovače - kulatá nebo ostrá číslice "3", Pi. 168c (2x) 500 Kč N

2245 20, 50 (2x) Forint 12.10.1962, 1x série B 012 č. 050000 Pi. 169c, 171c (3ks) 800 Kč N

2246 100 Forint 12.10.1962 2ks s variantou číslovače - kulatá nebo ostrá číslice "3", Pi. 171c (2x) 400 Kč N/3

2247
20, 50 Forint 3.9.1965, 100 Forint 24.10.1968 série B 001 a B069 varianty malý a velký

podpis, Pi. 169d, 170a, 171d
800 Kč N

2248 10, 20, 50 Forint 30.6.1969, 500 Forint 30.6.1969, Pi. 168d, 169e, 170b, 172a 800 Kč N/1

2249 10, 20, 50, 100, 500 Forint 28.10.1975, Pi. 168, 169f, 170c, 171e,172b 600 Kč N

2250 20, 50 (sér. D a H), 100, 500 Forint 30.9.1980, Pi. 169g, 170d, e, 171f, 172c 1000 Kč N

2251
1000 Forint 25.3.1983 série A, 1000 Forint 10.11.1983 série B, C, D, Pi. 173a, 173b (3x),

celekm 4ks
1500 Kč N

2252
50 Forint 1983, 1986, 1989, 100 Forint 1984, 1989, 500 Forint 1990, Pi. 170f, g, h, 171g, h,

175
600 Kč N

2253 5000 Forint 1990 série H, J, Pi. 177a, 2 ks 2500 Kč N

2254
100 Forint 1992, 1993, 1000 Forint 1992 série D, 1993 série D, E, Pi. 174a, b, 176a, b,

celkem 5ks
1000 Kč N

2255 5000 Forint 1992, 1993, 1995 série J, K, Pi. 177b, c, d, celkem 4ks 4000 Kč N

2256 100 Forint 1995, 1000 Forint 1996 série E, F, Pi. 174c, 176c, celkem 3ks 800 Kč N

2257 10.000 1997 série AA, AJ, Pi. 183a 3000 Kč N

2258
200 Forint 1998 série FA, FG (0000155), 500 Forint 1998, 1000 Forint 1998, 2000 Forint

1998, 10.000 Forint 1998, Pi. 178a (2x), 179a, 180a, 181a, 183b, celkem 6ks
3000 Kč N

2259
1000 (0000040), 5000 (0000181), 10.000 (0000107) a 20.000 Forint 1999, Pi. 180b, 182a,

183c, 184a
4000 Kč N

2260
200, 500 Forint 2001, 1000 (0000146), 2000 Forint 2000, 10.000 Forint 2001, Pi. 187a,

188a, 185a, 186a, 192a
2000 Kč N/0

2261
200 Forint 2002 séri FA, FB (0000170), 500, 1000 (0000131), 2000 Forint 2002, Pi. 187b,

188b, 189a, 190a
800 Kč N

2262 200, 500, 1000 (0000181), 2000, 10.000 Forint 2003, Pi. 187c, 188c, 189b, 190b, 192b 2500 Kč N

2263 200, 1000, 2000, 10.000, 20.000 (0000200) Forint 2004, Pi. 187d, 189c, 190c, 192c, 193a 5000 Kč N

2264
200 FA, FD, 500 EA, EC, 1000, 2000, 5000 BA, BC, 10.000, 20.000 Forint 2005, Pi. 187e,

188d, 190d, 191a, 192d, 193b, 195a, celkem 10ks, převážně nízké série!
6000 Kč N

2265
200 FA, FC (0000099), 500 EA, EB, 1000, 5000, 10.000, 20.000 Forint 2006, Pi. 187f (2x),

191b, 192e, 193c, 194, 195b, celkem 8ks
6000 Kč N

2266
200, 500, 1000, 2000, 10.000, 20.000 Forint 2007, Pi. 187g, 188e, 192f, 193d, 195c, 198a, ,

celkem 6ks, převážně nízké série!
6000 Kč N

2267
500 EB, EC, 1000, 2000, 5000, 10.000, 20.000 Forint 2008, Pi. 188f, 189d, 198b, 199a,

200a, 201a, , celkem 7ks, převážně nízké série!
7000 Kč N

2268 1000, 10.000, 20.000 Forint 2009, Pi. 197a, 200b, 201b, celkem 3ks, vše nízké série! 5000 Kč N

2269
500 Forint EB, EC, 1000 Forint DB, DB 2011, 1000 Forint DB 2012, 10.000 Forint 2012 , Pi.

196c, 197c, 200c, , celkem 6ks, vše nízké série!
4000 Kč N

2270
500, 1000, 2000, 5000 Forint 2010, 2000 Forint 2013, Pi. 196b, 197b, 198c, 199b, celkem

5ks, vše nízké série!
3000 Kč N

Maďarsko bankovní vzory Hungary SPECIMEN

2271 10 Forint 3.6.1946, přrtisk MINTA, Pi. 159s 8000 Kč N

2272 100 Forint 3.6.1946, přrtisk MINTA, Pi. 160s 5000 Kč N

2273 100 Forint 27.2.1947 série B 000 č. 000013 s perf. MINTA, Pi. 163s, stopy po nálepkách 5000 Kč

2274 100 Forint 27.2.1947 série B 225 s perf. MINTA, Pi. 163s 300 Kč 3

2275 10, 20, 100 Forint 24.10.1949 s perf. MINTA, Pi.164s, 165s, 166s, stopy po nalepení 2500 Kč

2276 50 Forint 1.9.1951 série D 057 s 2x přetiskem MINTA, Pi. 167s 1000 Kč N
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2277 50 Forint 1.9.1951 série D 000 č. 000078 s perf. MINTA, Pi. 167s, stopy po nalepení 1000 Kč

2278 10, 20, 100 Forint 23.5.1957 s perf. a přetiskem MINTA, Pi. 168s1, 169s1, 171s1 2000 Kč N

2279 10, 100 Forint 24.8.1960 s perf. a přetiskem MINTA, Pi. 168s1, 171s1 1000 Kč N

2280 10, 100 Forint 12.10.1962 s perf. a přetiskem MINTA, Pi. 168s1, 171s1 1200 Kč N

2281

10, 20, 50 Forint 30.6.1969 s perf. a přetiskem MINTA, 20 Forint 30.6.1969 s perf. MINTA ,

500 Forint 30.6.1969 s perf. a přetiskem MINTA 1x E 000 č. 000168 a 1x E 052, Pi. 168s1,

169s1, 169s3, 170s1, 172s (2x), celkem 6 ks

3000 Kč N/0

2282
10, 20, 50, 100, 500 Forint 28.10.1975 s perf. a přetiskem MINTA, Pi. 168s1, 169s1, 170s1,

171s1,172s1
2000 Kč N

2283
20, 50 (sér. D), 100, 500 Forint 30.9.1980 s per. a přetiskem MINTA, Pi. 169s1, 170s1,

171s1, 172s1
2000 Kč N

2284
20 Forint 3.9.1965 s perf. a přetiskem MINTA, 100 Forint 24.10.1968 série B 000 č. 000073

varianta malý podpis s perf. a přetiskem MINTA, Pi. 169s1, 171s1
2000 Kč N

2285 20 Forint 3.9.1965 s perf. MINTA, 50 Forint 3.9.1965 s perf. MINTA, Pi. 169s2, 170s2 1500 Kč N

2286
50 Forint 1983, 1986, 1989, 100 Forint 1984, 1989, 500 Forint 1990 vše s perf. a přetiskem

MINTA, Pi. 170s2, 171s4, h, 175s, vše nízké sériové čísla!
2000 Kč N

2287
1000 Forint 25.3.1983 série A, 1000 Forint 10.11.1983 série B (00000086), C (00000072),

D (00000075), vše s perf. a přetiskem MINTA, Pi. 173s, celekm 4ks
4000 Kč N

2288
100 Forint 1992 (000401), 1000 Forint 1992 série D (00000061), 1993 série D(00000078),

E (00000033) s perf. a přetiskem MINTA, Pi. 174s, 176s, celkem 4ks
1500 Kč N

2289
100 Forint 1995 (000018), 1000 Forint 1996 série E (00000064), F (00000066) s perf. a

přetiskem MINTA, Pi. 174s, 176s, celkem 3ks
1500 Kč N

2290 5000 Forint 1990 série H, J s perf. a přetiskem MINTA, Pi. 177s, 2 ks, nízké sériové čísla! 2000 Kč N

2291
5000 Forint 1992, 1993, 1995 série J, K s perf. a přetiskem MINTA, Pi. 177s, celkem 4ks,

nízké sériové čísla
5000 Kč N

2292

200 Forint 1998 série FA (000032), 500 Forint 1998 (0000066), 1000 Forint 1998

(0000241), 2000 Forint 1998 (0000060), vše s přetiskem MINTA, Pi. 178s, 179s, 180s,

181s, celkem 4ks

3000 Kč N

2293 1000 (0000047), 5000 (0000209) Forint 1999 vše s přetiskem MINTA, Pi. 180s, 182s 2000 Kč N

2294 10.000 Forint 1997 série AA 00000089 s přetiskem MINTA, Pi. 183s 2000 Kč N

2295 10.000 Forint 1998 série AA 0000043 s přetiskem MINTA, Pi. 183s 2000 Kč N

2296 10.000 Forint 1999 série AA 0000092 s přetiskem MINTA, Pi. 183s 2000 Kč N

2297 20.000 Forint 1999 série GA 0000063 s přetiskem MINTA, Pi. 184s 3000 Kč N

2298
500 Forint 2001 (0000092), 1000 (0000078), 2000 (0500004) Forint 2000 Forint 2001 s

přetiskem MINTA, Pi. 188s, 185s, 186s
3000 Kč N

2299
200 Forint (0000080), 500 (0000078), 1000 (0000093), 2000 (0000097) Forint 2002 s

přetiskem MINTA, Pi. 187s, 188s, 189s, 190s
3000 Kč N

2300
200 (0000051), 500 (0000123), 1000 (0000131), 2000 (0000081) Forint 2003 s přetiskem

MINTA, Pi. 187s, 188s, 189s, 190s
3000 Kč N

2301
200, 1000, 2000 Forint 2004 s přetiskem MINTA, Pi. 187s1, 189s1, 190s1, vše nízké sériové

čísla!
3000 Kč N

2302
200, 500, 1000, 2000, 5000 Forint 2005 s přetiskem MINTA, Pi. 187s1, 188s1, 190s1,

191s1, 195s1, celkem 5ks, převážně nízké série!
5000 Kč N

2303
200, 500 EA, EB, 1000, 5000 Forint 2006 s přetiskem MINTA, Pi. 187s1, 188s1, s2, 189s1,

191s1, celkem 5ks, vše nízké série!
5000 Kč N

2304 10.000 Forint 2001 série AA 0000047 s přetiskem MINTA, Pi. 192s 2000 Kč N

2305 10.000 Forint 2003 série AA 0000098 s přetiskem MINTA, Pi. 192s 2000 Kč N

2306 10.000 Forint 2004 série AA 0000196 s přetiskem MINTA, Pi. 192s1 2000 Kč N
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2307 10.000 Forint 2005 série AA 0000020 s přetiskem MINTA, Pi. 192s1 2000 Kč N

2308 10.000 Forint 2006 série AA 0000181 s přetiskem MINTA, Pi. 192s1 2000 Kč N

2309 10.000 Forint 2007 série AA 0000073 s přetiskem MINTA, Pi. 192s1 2000 Kč N

2310 20.000 Forint 2004 série GA 0000104 s přetiskem MINTA, Pi. 193s1 3000 Kč N

2311 20.000 Forint 2005 série GA 0000102 s přetiskem MINTA, Pi. 193s1 3000 Kč N

2312 20.000 Forint 2006 série GA 0000023 s přetiskem MINTA, Pi. 193s1 3000 Kč N

2313 20.000 Forint 2007 série GA 0000200 s přetiskem MINTA, Pi. 193s1 3000 Kč N

2314 1000 Forint 2009 série BB 0000166 s přetiskem MINTA, Pi. 197s1 1000 Kč N

2315
500, 1000 Forint 2011, 1000 Forint 2012, s přetiskem MINTA , Pi. 196s1, 197s1, celkem

3ks, vše nízké série!
3000 Kč N

2316
200, 500, 1000, 2000 Forint 2007 s přetiskem MINTA, Pi. 187s1, 188s1, 195s1, 198s1,

celkem 4ks, vše nízké série!
4000 Kč N

2317
500 EA, EC, 1000 DA, 2000 CA (vzácná varianta - žlutá kolečka), 5000 BA Forint 2008 s

přetiskem MINTA, Pi. 188s1, 189s1, 198s1, 199s1, celkem 5ks, vše nízké série!
5000 Kč N

2318
500, 1000, 2000, 5000 Forint 2010, 2000 Forint 2013 vše s přetiskem MINTA, Pi. 196s1,

197s1, 198s1, 199s1, celkem 5ks, vše nízké série!
5000 Kč N

2319 10.000 Forint 2008 série AA 0000309 s přetiskem MINTA, Pi. 200s1 2000 Kč N

2320 10.000 Forint 2009 série AA 0000020 s přetiskem MINTA, Pi. 200s1 2000 Kč N

2321 10.000 Forint 2012 série AA 0000040 s přetiskem MINTA , Pi. 200s1 2000 Kč N

2322 20.000 Forint 2008 série GA 0000308 s přetiskem MINTA, Pi. 201s1 3000 Kč N

2323 20.000 Forint 2009 série GA 0000024 s přetiskem MINTA, Pi. 201s1 3000 Kč N

Maďarsko nouzová papírová platidla Hungary notgeld

2324 Budapest, Vörös Ujság, 50 Fil., 1, 5, 10 Korona 13.5.1919, raz. a podpis 900 Kč N/2

Německo Germany

2325 5 Mark 10.1.1882 série R, Ro. 6 8000 Kč 3

2326 50 Mark 20.10.1918, Ro. 56e, Pi. 64b 1200 Kč

2327 1000 Rtm 1.11.1923 série A, platná na ČS území, Ro. 161, D.H. 19 35000 Kč 3

2328 20 Rm 11.10.1924 série S, pod. písmeno M, Ro. 169, Pi. 176 7000 Kč 3

2329 20 Rm 11.10.1924 série F podtisk písmeno Q, Ro. 169, Pi. 176 9600 Kč 2/3

2330 1000 Rm 11.10.1924 série A, pod. písmeno R, platná na ČS území, Ro. 172a , Pi. 179, Ba. D9 1800 Kč 2/3

2331
10 Rm 22.1.1929 aérie A, podtisk. písmeno P, anulát s přetiskem MUSTER, 1x perf.

DRUCKPROBE, platná na čs. území, Ro. 173, Pi. 180s, Ba. D 2
5000 Kč

2332
10 Rm 22.1.1929 série K, podtisk. písmeno K, s perf. MUSTER, platná na čs. území, Ro. 173,

Pi. 180s, Ba. D 2
2000 Kč

2333
20 Rm 22.1.1929 série A, podtisk. písmeno L, anulát s přetiskem MUSTER, 1x perf.

DRUCKPROBE, platná na čs. území, Ro. 174, Pi. 181s, Ba. D 3
5000 Kč

2334
20 Rm 22.1.1929 série A válečné vydání, s perf. MUSTER, platná na čs. území, Ro. 174, Pi.

181s, Ba. D 3
2000 Kč N

2335 1000 Rm 22.2.1936 série B, pod. písmeno E, platná na ČS území, Ro. 177 , Pi. 184, Ba. D10 2800 Kč N

2336 20 RM 16.6.1939 série C, platná na ČS území, Ro. 178, Ba. D4 400 Kč N

2337
vydání pro Graz, Linz a Salzburg, 10 Rm 22.1.1929, 50 Rm 30.3.1933, 100 Rm 24.6.1935,

Ro. 180, 181, 182
10000 Kč N

2338 vydání pro Graz, Linz a Salzburg, 100 Rm 24.6.1935, Ro. 182 2500 Kč

2339 Sasko, 20 Rm 26.4.1945 série H, Ro. 184a 4000 Kč N

2340 Allierte, 1 Mark 1944 9-mi místný číslovač, tisk USA, platná na ČS území, Ro. 201a, Ba. AM2a 200 Kč N

2341
Allierte, 10 Mark 1944 9-ti místný číslovač, tisk USA, platná na ČS území, Ro. 203a, Ba. AM

4a
500 Kč
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2342
Allierte, 100 Mark 1944 8-mi místný číslovač, tisk SSSR, platná na ČS území, Ro. 206d, Ba.

AM7d
200 Kč 3

2343 10 RM 28.8.1933 série A Konversionskassenschein s perf. ENTWERTET, Ro. 701E1 400 Kč N

2344 chybotisk, 5 Mark 1.8.1917 bez tisku černou barvou, Ro. 54 1000 Kč N

2345 chybotisk, 1 Mark 15.9.1922 s posunem tisku na R, Ro. 73 500 Kč 2

2346 chybotisk, 1 Mrd. Mark 20.10.1923 pouze podtisk, Ro. 119 800 Kč 1

Německo Danzig Germany Danzig

2347 20 Gulden 1.11.1937 série K, Ro. 844a 5500 Kč 2

SRN GFR

2348 1 DM 1948 s 2x perf. SPECIMEN, Ro. 232M3, Pi. 2s 6000 Kč N

2349 50 DM 9.12.1948 série J.197, Ro. 254, Pi. 14a 2000 Kč N

2350 100 DM 9.12.1948 série B.76, Ro. 256, Pi. 15a 1500 Kč

2351 10 DM 22.8.1949 série R/C, Ro. 258, Pi. 16a 1500 Kč N

2352 10 DM 22.8.1949 anulát s 2x přetiskem SPECIMEN, 2x perf. otvor, Ro. 258M1, Pi. 16s 1500 Kč N

2353 Bundeskassenscheine 5 DM 1.7.1963 série 1/B nevydana statovka, Ro. 313 8500 Kč N

2354 chybotisk, 100 DM 1970, tisk číslovače pouze část na R 2000 Kč 1/2

Německo okupační území 1914 - 1945 Germany Occupied Territories

2355 vydání pro Wehrmacht 1940 - 42, 1 Rpf b.d., Ro. 500 400 Kč 3

2356 vydání pro Wehrmacht 1940 - 42, 1, 5, 10, 50 Rpf, 1 Mark b.d., Ro. 501, 502, 503, 504, 505 1400 Kč N/1

2357 vydání pro Wehrmacht 1940 - 42, 50 Rpf b.d., Ro. 504, celkem 50 kusů 3600 Kč 0/2

2358 vydání pro Wehrmacht 1940 - 42, 2 Mark b.d., Ro. 506 1100 Kč 1/2

2359 obsazené území 1939 - 45, Reichskreditkassenscheine, 50 Rpf b.d., Ro. 550a 200 Kč N

Německá Východní Afrika German East Africa

2360 20 Rupien 15.3.1915, Ro. 906a, Pi. 45a 900 Kč 2

2361 1 Rupie 1.7.1917, Ro. 936a, Pi. 22c 700 Kč 1

2362 1 Rupie 1.7.1917 série EP "Buschnote", Ro. 936b, Pi. 22 500 Kč 1

Německo nouzová papírová platidla do roku 1918 Germany notgeld to 1918

2363 Bremen, 1 M 5x, 2 M 5x 1914 Bremer Vulkan Vegesack, perf., různé série 300 Kč 2

2364 Leverkusen, 3 M 2.8.1914 Farbenfabriken vorm. F.Bayer, perf. otvor - hvězda, natržená 300 Kč 1

2365
Lünen, Lütgendorthund, Marl, Marten, Mengede, Neustrelitz, Wanne, Witen, 30 ks nouzovek z

r. 1914
400 Kč 0/3

2366 Markirch, Sulzbach, St. Ingbert, Wattenscheid, Westerhof, Zullichau, 23ks nouzovek z r. 1914 400 Kč 0/3

2367 Volfen, 0,30, 0,40, 0,50, 11,22 Mark 1914 Greppin Werke 400 Kč 1/2

2368 Wattenscheid, 5 Mark b.d. (1914) Eduard Dyckerhoff 400 Kč 1

2369 Wiehe, 50 pfg. b.d. (1914) Vorschuss Verein 200 Kč 1

Německo nouzová papírová platidla 1918 - 1924 Germany notgeld 1918 - 1924

2370 Ludwigshafen a. Rh., 1 Dollar USA = 4,20 Mark Gold 18.12.1923 200 Kč N

2371 sbírka nouzovek, cca 3400 ks, z let 1919 - 1922 ve dvou dobových albech, převážně stav N 7000 Kč N

Koncentrační tábory 1939 - 1945 Concentration and D.P. camps 1939 - 1945

2372 Buchenwald, 1 RM b.d., Pi.-Si. 66 2500 Kč

2373 Flössenbürg, 1 RM b.d. (1944), tisk na zeleném kartonu, raz. Waffen SS, Pi.-Si. 87b 1500 Kč

2374 Litzmannstadt, 1 Mark 15.5.1940, Pi.-Si. 10 1700 Kč N

2375 Litzmannstadt, 20 Mark 15.5.1940, Pi.-Si. 14a 1700 Kč N

2376 Mittelbau, 0,10 RM b.d. 4000 Kč 2

2377 Theresienstadt (Terezín) 1 K - 100 K 1.1.1943 sada 7ks, Ba. 311.4.1 - 7, Pi.-Si. 25 - 35 2200 Kč N
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2378 Theresienstadt (Terezín) 1 K - 100 K 1.1.1943 sada 7ks, Ba. 311.4.1 - 7, Pi.-Si. 25 - 35 2500 Kč N

2379 Theresienstadt (Terezín) 20 K 1.1.1943 anulát série R, Ba. 311.5b, Pi.-Si. 33 20000 Kč N

Nizozemí Netherlands

2380 10 Gulden 29.6.1916, Pi. 34 15000 Kč 2

2381 10 Gulden 7.5.1945, Pi. 74 2000 Kč 2/3

Norsko Norway

2382 5 Kroner 1936, 1937, 1939, 1940, 1941, 1942, Pi. 7c 6 ks 900 Kč 0/3

2383 10 Kroner 1940, 1941, 1942, 1943, 1944, Pi. 8c 5 ks 900 Kč 2/3

2384 50 Kroner 1942, Pi. 9d 2200 Kč 1/2

2385 50 Kroner 1940, Pi. 9d 400 Kč 3/4

2386 100 Kroner 1941, Pi. 10c 1200 Kč 3

2387 1 Krone 1917 série C a série E, 2 Kroner 1918, Pi. 13a (2x), 14a 600 Kč 2/3

2388 1 Krone 1940, 1941, 1942, 1944, 2 Kroner 1941, 1942, 1943, 1944, Pi. 15a, 16a, celkem 8ks 1000 Kč 2/3

2389 5 Kroner 1945, 10 Kroner 1945, Pi. 25a, 26a 1000 Kč 1/2

2390 5 Kroner 1962, Pi. 30g 800 Kč N

2391 10 Kroner 1961, 1968, Pi. 31c, 31d 500 Kč N/1

2392 50 Kroner 1963, Pi. 32c 1000 Kč 1

2393 50 Kroner 1965, Pi. 32c 800 Kč 2

2394 100 Kroner 1957, Pi. 33b 2000 Kč 2

2395 1000 Kroner 1973, Pi. 35e 15000 Kč 1

2396 10 Kroner 1977, 1983, 50 Kroner 1973, 1980, 1983, Pi. 36c, 37b, 37d, celkem 5ks 600 Kč N/2

2397 100 Kroner 1968, 1977, Pi. 38b, 38e 700 Kč 1

2398 500 Kroner 1985, Pi. 39b 1600 Kč 2

2399 1000 Kroner 1987, Pi. 40c 4000 Kč

2400 100 Kroner 1979, Pi. 41b 500 Kč N

2401 50 Kroner 1984, 1985, Pi. 42a, 42d 500 Kč N

2402 100 Kroner 1983, 1983, 1994Pi. 43a, 43e, celkem 3ks 800 Kč N/2

2403 50 Kroner 1996, 100 Kroner 1995, Pi. 46a, 47a 300 Kč 0/1

Polsko Poland

2404
1/2 Marek 1917 série B, 1000 Marek 17.5.1919 sér. E, III sér. E, 100 Zlotych 1.8.1941, Pi. 7, 22

(2x), 103
300 Kč 1/3

2405 padělek, 1000 Marek 17.5.1919 s 2x raz. FALSZYWY a 4x se skartačním otvorem, Pi. 22 500 Kč 1/2

2406 1 Zloty 1.10.1938 série IL, platná na ČS území, Pi. 50, Ba. PL1b 5000 Kč N

2407 Generalgouvernement, 2x 100 Zlotych 1939 s padělaným přetiskem, Pi. 90 Falsch (2ks) 400 Kč 0/1

2408 2000 Zlotych 1.6.1979 anulát s přetiskem WZÓR, 5 ks číslované po sobě, Pi. 147s2 5x 900 Kč N

2409 20.000 Zlotych 1.2.1989 anulát s přetiskem WZÓR, 5 ks číslované po sobě, Pi. 152s 5x 900 Kč N

2410 78 ks bankovek z let 1917 - 1948 900 Kč 0/3

Polsko nouzová papírová platidla Poland notgeld

2411 Zawiercie, 10, 20 Kopiejek 15.9.1914, Pod. 498 1100 Kč N/0

Portugalsko Portugal

2412 10.000 Reis 1798, Pi. 28 2000 Kč 3

2413 10.000 Reis 1799, Pi. 28 1000 Kč 3/4

2414
20 Escudos 1941 anulát s přetiskem SPECIMEN, perf. otvory, sez data a podpisu, tisk v

červené barvě, Pi. 153
15000 Kč N

2415
20 Escudos 25.5.1954, 50 Escudos 31.10.1944, 100 Escudos 22.6.1954, 1000 Escudos

29.9.1942, Pi. 153a, 154, 156, 159
1500 Kč 0/2
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2416
20 Escudos 26.7.1960, 50 Escudos 24.6.1960, 100 Escudos 19.12.1961, 1000 Escudos

30.5.1961, Pi. 163, 164, 165, 166
2500 Kč 1/3

2417

20 Escudos 26.5.1964, 50 Escudos 28.2.1964, 100 Escudos 30.11.1965 (2x podpisy), 500

Escudos 25.1.1966, 6.9.1979, 1000 Escudos 19.5.1967, Pi. 167, 168, 169a, 170a, b, 172a,

celkem 7ks

1600 Kč N/1

2418

20 Escudos 1971 (2x podpisy), 1978 (2x podpisy), 50 Escudos 1968, 1980, 100 Escudos

1981 (2x), 1985, 500 Escudos 1979 (3x podpisy), 1000 Escudos 1980, Pi. 173, 176a, 174a,

b, 178b, e, 177a, 175b, celkem 13ks

2000 Kč N/1

2419
100 Escudos 1987 (2x), 500 Escudos 1987, 1989, 1000 Escudos 1993, 5000 Escudos 1987,

Pi. 179b, d, 180a, c, 181j, 183b
1800 Kč N/1

Rakousko od r. 1919 Austria from 1919

2420
Donaustaat, 10 (13 ks), 20, 50 (2 ks), 100 (10 ks) vše s různými přetisky Staatslotterie,

celkem 26 ks
800 Kč N/3

2421 1 K 1.12.1916 série 1569 bankovní vzor s perf. MUSTER, Ri. 176a, stopy po nálepkách 500 Kč N

2422 2 K 1.3.1917 série 1594 bankovní vzor s perf. MUSTER, Ri. 177a, stopy po nálepkách 500 Kč N

2423 10 K 2.1.1915 série 1002 bankovní vzor s perf. MUSTER, Ri. 178d, stopy po nálepkách 1500 Kč N

2424
20 K 1920 s přetiskem DEUTSCHÖSTERREICH, 2 x fial raz. "NOTE ECHT .." + "Von der

Kommission...", Ri. 179c
400 Kč 3

2425
20 K 2.1.1913 série 1033 II.vydání bankovní vzor s perf. MUSTER, Ri. 180e, stopy po

nálepkách
1500 Kč N

2426 50 K 2.1.1912 série 1065 bankovní vzor s perf. MUSTER, Ri. 181d, stopy po nálepkách 1500 Kč N

2427
100 K 1920 s přetiskem DEUTSCHÖSTERREICH, 2 x fial raz. "NOTE ECHT Stempel .." + "Von

der Kommission...", Ri. 182c
400 Kč 3

2428
100 K 2.1.1912 série 2170 (německo / maďarský text) bankovní vzor s perf. MUSTER, Ri.

182e, stopy po nálepkách
1500 Kč N

2429
1000 K 2.1.1902 série 1089 (německo / maďarský text) bankovní vzor s perf. MUSTER, Ri.

183e, stopy po nálepkách
2000 Kč N

2430
10.000 K 2.11.1918 série 1004 (německo / maďarský text) bankovní vzor s perf. MUSTER,

Ri. 184d, stopy po nálepkách
9000 Kč 1

2431
100 K 2.1.1912 série 2845 (obě strany německý text) bankovní vzor s perf. MUSTER, Ri.

185c, stopy po nálepkách
1500 Kč N

2432
1000 K 2.1.1902 série 1420 (obě strany německý text) bankovní vzor s perf. MUSTER, Ri.

186a, stopy po nálepkách
2000 Kč N

2433
10.000 K 2.11.1918 série 1014 (obě strany německý text) bankovní vzor s perf. MUSTER, Ri.

187a, stopy po nálepkách
2500 Kč N

2434 1000 K 2.1.1902 II.vydání série 2520 bankovní vzor s perf. MUSTER, Ri. 189cb 2000 Kč N

2435 10.000 K 2.11.1918 série 1093 bankovní vzor s perf. MUSTER, Ri. 190a 2500 Kč N

2436 5000 K 2.1.1922 série 1294 bankovní vzor s perf. MUSTER, Ri. 216a 3000 Kč N

2437 50.000 K 2.1.1922 série 0011 bankovní vzor s perf. MUSTER, Ri. 217c 4000 Kč N

2438 100.000 K 2.1.1922 série 1002 bankovní vzor s perf. MUSTER, Ri. 218a 5000 Kč 1

2439 10 Schillinge 2.1.1925, Ri. 226, Pi. 89 2800 Kč 1/2

2440 Alliierte, 0,50, 1, 2, 5, 100 Schilling 1944, Ri. 253, 254, 255, 256, 261a1 150 Kč N/2

2441 Alliierte, 100 Schilling 1944, Ri. 261a 250 Kč 1

2442 Alliierte, 1000 Schilling 1944, Ri. 262 3500 Kč N

2443 1 Rm 1945, Ri. 264b (2ks) 300 Kč 1/2

2444 1000 Schilling 2.1.1954, Ri. 287 6400 Kč

2445 50 Schilling 2.7.1962 anulát s přetiskem MUSTER Nr. 145 D, Ri. 292a 2000 Kč N
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Rakousko nouzová papírová platidla Austria notgeld

2446
sbírka nouzovek z r. 1920, cca 3550 ks, ve dvou dobových albech na nouzovky, včetně

Donautal Notgeld, převážně stav N
8000 Kč N

2447 poukázky vídeňské dopravy 5 Gr 1947 (6x) a 1 Sch 31.10.1945 (2x) 300 Kč 0/2

Rumunsko Romania

2448

rakousko-uherské bankovky s přetiskem 10 K 1904, 10 K 1915 (2x), 20 K 1913 I. a II.

vydání, 50 K 1902, 50 K 1914 (2x), 100 K 1912 (2x), 1000 K 1912, Ri. A13b, A14b, A16a,

A17b, A18b, A19a, b, A21a, b, A22, celkem 9ks, stav 1 až 5

900 Kč

2449
pod německem, 25 (2x), 50 (2x) Bani, 1 (3x), 2, 5 (3x), 20 Lei b.d. (1917), 1x s raz., Pi. M1

- M6, Ro. 472 - 477, celkem 12ks
2000 Kč 0/3

2450 pod německem, 100 Lei b.d. (1917), Pi. M7, Ro. 478 2500 Kč 1

2451 pod německem, 1000 Lei b.d. (1917), Pi. M8, Ro. 479 2500 Kč

2452 pod německem, 1000 Lei b.d. (1917) s raz. na R, kus vytržený, Pi. M8, Ro. 479 400 Kč 4

2453

1 Leu 1915 - 16 (7ks - různé varianty), 2 Lei 1915 - 20 (7ks - různé varianty, 5 Lei 1916 -

28 (7x - různé varianty), 20 Lei 1920 - 29 (9ks - varianty), 100 Lei 1920 - 42 (5ks -

varianty), 500 Lei 1938, Pi. 17, 18, 19, 21, 26, 27, 32, 33, stav 0 až 5, celekm 37ks

2500 Kč

2454
500 Lei 31.7.1934, 30,4,1936, 1.11.1940, 2.4.1941, 22.7.1941, 20.4.1942, Pi. 36a, 42a,

51a (5x var. vodoznaku)
800 Kč 1/3

2455 1000 Lei 15.3.1934, Pi. 37, 2x natržená 1000 Kč 3

2456 rudá armáda, 5, 10 Lei 1944, Pi. M10, M11 1000 Kč 2

2457 1000 Lei 1936 - 44 (6ks data), Pi. 46, 52 1000 Kč N/3

2458 2000 Lei 1941 - 44 (4ks data), Pi. 53 1000 Kč N/2

2459
5000 Lei 1943 - 45 (7x data), 10.000 Lei 1945 - 46 (3x data), 100.000 Lei 1946, Pi. 55 - 58,

celkem 11ks
1500 Kč 0/3

2460 100.000, 1.000.000, 5.000.000 Lei 1947, Pi. 59, 60, 61 800 Kč 1/2

2461 100 Lei 25.6.1947 s perf. SPECIMEN, Pi. 62s 800 Kč

2462
100, 500 Lei 1947 Pi. 62, 63, 65, 20, 100 Lei 1945, Pi. 76, 78, 20 Lei 1948, Pi, 79, 80, 1

(2x), 3, 5, 20 Lei 1952, Pi. 81, 82, 83, 84 + bankovní páska, celkem 12 +1 ks
1500 Kč N/3

2463 500, 1000, 1000 Lei 1948 - 1950, Pi. 85, 86, 87 1000 Kč N/0

2464 10, 25, 100 Lei 1952, Pi. 88, 89, 90 500 Kč 1/2

2465

1, 3, 5, 10, 25, 50, 100, 200, 500 (4x var.), 1000 (2x var.), 5000 (2x var.), 10.000 Lei 1966

- 1993 chybotisku 500 Lei 1991 včetně chybotisku APRILED + 5x bankovní páska z 60-tých

let, Pi. 91 - 105, 98x, sestava 17 + 6ks

3500 Kč N/3

2466

1000, 5000, 100.000 Lei 1998 papír, 2000, 10.000 (2x var.), 50.000, 100.000, 500.000,

1.000.000 Lei 1999 - 2003 plastové, Pi. 106, 107, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116,

celkem 10ks

2000 Kč N

2467 1, 5, 10, 50, 100, 500 Lei 2005 plastové, Pi. 117a, 118a, 119a, 120, 121, 123 5000 Kč N

2468
nouzovky, Muramures 10, 20, 25 (2x), 50 Bani b.l. (1924) Universul, text Rumunsky a

Hebrejsky, Bogdan 225 - 226, neověřená pravost
1500 Kč 0/1

2469 nouzovky, Solka (Solca) 10, 20 Bani b.l. (1919) město, na R raz 500 Kč 1/2

2470 nouzovky, Timisoar (Temešvár), 20 Fil 1919 město, Bogdan 222 200 Kč 1

Rusko Russia

2471 100 Rubles 1898 Konshin, Pi. 5c 500 Kč 3

2472 10 Rubles 1819, Pi. A18, odborně restaurovaný 20000 Kč 3

2473 1 Ruble 1865, Pi. A33b 13000 Kč 3/4

2474 3 Rubles 1856, Pi. A34, podlepený 10000 Kč 4

2475 25 Rubles 1892, Pi. A60Aa, svisle podlepený, vzácný 45000 Kč 4
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2476 25 Rubles 1922, Pi. 131, ICG 50 2000 Kč

2477 1 Chervonetz 1922, Pi. 139a 5500 Kč 2/3

2478 250 Rubles 1923, Pi. 162, ICG 35 5500 Kč 2

2479 10 Rubles 1923, Pi. 165b, PMG 55 2000 Kč

2480 100 Rubles 1923, Pi. 168a, PMG 45 1500 Kč 1

2481 25000 Rubles 1923, Pi. 183, PMG 35 10000 Kč 2

2482 Jižní Rusko, 500 Rubles 1.1.1919, Pi. S129 2500 Kč 3

2483 Pskov, 50 Rubles 2.11.1918, Pi. S211 2000 Kč 1

2484 50 Kopeks (1919) známkové platidlo, Pi. S216 9000 Kč N

2485 Severozápadní Rusko, 50 Mark 1919, Pi. S230 3600 Kč N

2486 Severní Kavkaz, 25, 50 Rubles 1918, Pi. S451, S452 1200 Kč 3

2487 Ekaterinodar, 50 Rubles 1918, Pi. S496a 500 Kč 3/4

2488
Vnieshtorg bank, kompletní trhací sešitek v hodnotě 25 Rublů 5 K (6x), 10 K (7x), 50 K (6x), 1 R

(6x), 5 R (3x) 1978, Pi. FX 120, 121, 122, 123, 124, celkem 28ks
3500 Kč N

2489 Buchara, 20.000 Rubles 1922, s vodoznakem, Pi. S1042, vytrhaná v okraji 200 Kč 4

2490 500 Rubel 1920, Pi. S1188b 1700 Kč

2491 100 Rubles 1918, Pi. S1197 1000 Kč 1/2

2492 10, 30, 50 Kopeks 1918, Pi. S1242, 1243, 1244 1100 Kč 1

2493 Gomel. Gorodskoje Samoupravlenija, 1 Rubel, Kard. 48.6.4 1100 Kč 2

2494 Tomsk. Upravlenija Kuzneck. Kamenougoln. Metalurg. A.O., 3 Rubel 1921, Kard. 248.56 1100 Kč

2495 Kazan: Kooperativ Kazanskago Porochovogo Zavoda 1, 3, 10, 50 Rubel 1918 (4 ks) 5000 Kč N

2496 zan: Pravlenie Kozhtresta, 10, 25, 50, 100 Rubel 1922 5000 Kč 1

2497 Amurskij Kooperator. Oblastnoj Sojuz., 50 Kop., 1, 3 Rubel 1919 (3ks) 1700 Kč 3

2498 Petrohrad, Kooperativ Volodarec 3, 100 Rubel 1923 1800 Kč N

2499 Kostroma: Obshchestvo Potrebitelej Raboczych i Sluzhashchich, 2, 5, 10, 15, 20 Kop. b.d. (5 ks) 5000 Kč N/0

2500 Uraluniversitet: Stipendialnaja Kommissija, 1, 2, 10 Kop. b.d. 2500 Kč N/0

2501 Krjukovo: Obshchestvo Potrebitelej "Blago", 1, 3 Rubrl b.d. 1700 Kč 1

2502 Nizhny Novgorod: Verchne Nikolskij Kooperativ, 1 Rubel, formulář 1200 Kč N

2503 sbírka poukázek kolchozů a družstev SSSR z let 1987 - 1994, celkem 136ks různých, zajímavé 8500 Kč N

2504
sbírka poukázek kolchozů a agrodružstev SSSR z let 1988 - 1994, celkem 57ks různých,

zajímavé
3600 Kč N

Rusko zajatecké tábory Russia Camp Money

2505 Barnaul, 1 rubl b.d., Ambrus 859 6000 Kč 3

2506 Barnaul, 3 rubl b.d., Ambrus 862 8000 Kč 3

2507 Irkutsk, Zairkutskij Gorodok 1/2 ruble b.d., Ambrus 944 3000 Kč 2/3

2508 Irkutsk, Zairkutskij Gorodok 1 ruble b.d., Ambrus 945 4000 Kč 1/2

2509 Irkutsk, Zairkutskij Gorodok 3 ruble b.d., Ambrus 946 5000 Kč 3

2510 Nikolsk-Ussurijsk, 1 rubl b.d., roztrž.a slep., Ambrus 1039 6000 Kč 4

2511 Pervaja Rječka, 50 kopějek 1919, perf.2xotvor 5mm, Ambrus 1095 4500 Kč 2

2512 Pervaja Rječka, 1 Rubl 1919, perf.2xotvor 5mm, Ambrus 1096 2500 Kč 4

2513 Troizkossavsk, formulář 1/2 rublu 1918, Ambrus 1239 7000 Kč 1

2514 Troizkossavsk, 1 rubl 1918 číslo a podpisy, Ambrus 1240 10000 Kč 2

2515 OGPU tábor, 2 kop. 1929, Goryanov,Muradyan 5.1.1 3000 Kč 2

2516 OGPU tábor, 5 kop. 1929, Goryanov,Muradyan 5.1.2 4000 Kč 2

2517 OGPU tábor, 5 Rubl 1929 3.vydání - série OB, Goryanov,Muradyan 5.3.5 15000 Kč 4

Srbsko Serbia

2518 100 Dinara 5.1.1905, Pi. 12a 3600 Kč 1/2

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 78/83

2519 5, 10, 15, 20, 25, 30, 50 Para - poštovní známky používané jako nouzovky, Pi. 15 -21 3000 Kč X

Španělsko Spain

2520 50 Pesetas 24.9.1906 1x série A, 1x číselná série, 100 Pesetas 30.6.1906, Pi. 58, 59, 3ks 900 Kč

2521 50 Pesetas 15.7.1907, 100 Pesetas 15.7.1907, Pi. 63, 64 500 Kč 3/4

2522
100 Pesetas 1.7.1925 3ks série F, E, 1000 Pesetas 1.7.1925, 25 Pesetas 12.10.1926, Pi. 69,

70, 71, cellkem 5ks
1000 Kč 0/2

2523
25 Pesetas 15.8.1928 10 ks různé série B, D, 100 Pesetas 15.8.1928 2x, 500 a 1000 Pesetas

15.8.1928, Pi. 74, 76, 77, 78, celkem 14ks
2500 Kč 1/3

2524 100, 500 Pesetas 25.4.1931, Pi. 83, 84 800 Kč 1/2

2525 100 Pesetas 19.2.1946 série B, Pi. 131a 1000 Kč N

2526 sestava 14ks různých bankovek 1 - 5000 Pesetas z let 1948 - 1976, Pi. mezi 135 až 155 3600 Kč N/3

2527 10.000 Pesetas 1985 I.vydání bez série, Pi. 161 2000 Kč N

Švýcarsko Switzerland

2528 5 Francs 1936 s 3x perf. otvorem a přetiskem SPECIMEN, 11hs 7000 Kč N

2529 5 Francs 1947, Pi. 11m 2000 Kč N

2530 50 Francs 15.2.1940, Pi. 34k 700 Kč 3/4

2531 100 Francs 1931, Pi. 35q 1500 Kč 3

2532 100 Francs 15.2.1940, Pi. 35m 700 Kč 3/4

2533 100 Francs 16.10.1947, Pi. 35u 1000 Kč 2

2534 1000 Francs 1947, Pi. 37h 19000 Kč 2

2535 100 Francs 1958, Pi. 49c 500 Kč 2/3

2536 100 Francs 28.3.1963, Pi. 49e + 20 Francs 10.2.1971, Pi. 46s 800 Kč 1

2537 Estavayer 10 Francs 1.12.1866, Pi. S261 6000 Kč

Ukrajina Ukraine

2538
dárková kolekce vydaná Národní bankou Ukrainy, 1 - 1.000.000 Kupon1992 - 1996, Pi. 81a -

100a
900 Kč N/0

Velká Británie Great Britain

2539 1 Pound 1948 - 1960 Peppiatt, Beale, O Brien, Pi. 367a, 369b, 369c 600 Kč N/1

2540 10 Pounds ND (1964) série A 01 Hollom, Pi. 376a 2500 Kč N

2541 5, 10, 20 Pounds 1971 - 1980 J.B.Page, Pi. 378, 379a, 380b 2000 Kč N/0

Afghanistán Afghanistan

2542 10 Afghanis b.d. (1926 - 28), Pi. 8 500 Kč N

2543 50 Afghanis 1967 oběhová + SPECIMEN, 500 +1000 Afghanis 1967, Pi. 43a, 43s, 45a, 46a 500 Kč N/2

Austrálie Australia

2544 5 Dollars b.d. (1972), Pi. 39c 1200 Kč

2545 10 Dollars b.d. (1968), Pi. 40c 1800 Kč N

2546 10, 20, 100 Dollars 2005, 2008, plastové, Pi. 58, 59, 61 2900 Kč N

Čína China

2547 Harbin, 1 Yuan 1919, Pi. 125 3500 Kč 4

2548 50 Yuan 1949, Pi. 830b, PMG 64 20000 Kč N

2549 1 Jiao 1953, Pi. 863, PMG 64 4000 Kč N

2550 1 Yuan 1953, Pi. 866 2000 Kč 3

2551 Taiwan, 50 Yuan 1946, Pi. 1938 3000 Kč N

2552 Taiwan, 500 Yuan 1946, Pi. 1940 1000 Kč 1/2

2553 Khotan Disrict, 1, 3 Tael 1935 - 36, Pi. S1737, 1738 1400 Kč
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Francouzské Somálsko French Samaliland

2554 5000 Francs b.d. vzor s perf. SPECIMEN, bez čísla a podpisů, Pi. 9s 9500 Kč

Guatemala Guatemala

2555 Banco Americano de Guatemela 5 Peseos22.5.1919, Pi. S117 300 Kč 4

Konfederace Confederate States of America

2556 10 Dollars 17.2.1864, Pi. 68 500 Kč

Kuba Cuba

2557
10 Centavos a 20 Centavos 15.2.1897 v neroztrhaných 10-ti kusových pásech, Pi. 52a, 53a,

celkem 20ks
900 Kč N

Paraguay

2558 2 Pesos (1865), Pi. 22 500 Kč 2

Tibet

2559 10, 100 Srang 1941 - 1959, Pi. 9, 11a 800 Kč 3

USA

2560 2 Dollars 1880, Pi. 177a 400 Kč 3/4

2561 chybotisk, 100 Dollars 2009 A, chybný ořez - velká část další bankovky navíc, velmi zajímavé 6000 Kč 1

2562 Louisiana, New Orleans, Canal Bank 10 Dollars 18.. formulář 900 Kč N

2563 Louisiana, New Orleans, Citizens Bank 100 Dollars 18.., formulář 1200 Kč N

2564 Pennsylvania Colonial, Lighthouse Construction Issue 16 Shillings 20.3.1773 série B, Pi. S 2540M 900 Kč 3

Uzbekistán Uzbekistan

2565 3000 Tengas 1918, Pi. 17a 600 Kč 3

2566 1000 Tengas 1919, Pi. 23 500 Kč 3

2567 10.000 Tengas 1919, Pi. 24, pravý dolní roh utržený 300 Kč 3/4

2568 5000 Tengas 1918 - 2 ks barecné varianty, Pi. 18b, 18c 1200 Kč 3

Reklamní a propagační přítisky

2569 propagační 1 Kčs 1953 Hladová koruna - dar Sovětského Svazu 1000 Kč N

2570 propagační bankovka 2000 německé tiskárny cenin Giesecke & Devrient 200 Kč N

2571 propagační bankovka britské tiskárny cenin De La Rue z roku 1999 200 Kč N

Podpisy na bankovkách Autographs

2572 Ukrajina, 1 Hřivna 1995 s orig. podpisem 800 Kč N

Losy, Šeky Lottery tickets, Checks

2573
cestovní šeky SBČS 200 Kčs (3x), 500 Kčs z let 1980, anuláty s přetiskem SPECIMEN, celkem

4ks
500 Kč N

Ostatní Other

2574
ČSR, odberná poukážka - Poverenictvo Slovenskej národnej rady pro výživu a zásobovanie -

100 K 31.8.1945
500 Kč N

2575
ČSR, odberná poukážka - Poverenictvo Slovenskej národnej rady pro výživu a zásobovanie -

500 K 31.8.1945
1000 Kč

Rakousko-Uhersko Austria Monarchy

2576
Vojenský záslužný kříž III. třídy s vál. dekorací, punc Ag, značka výrobce J.Z. (Josef

Zimbler Wien), Marko136f
2500 Kč 1

2577
Stříbrný záslužný kříž s korunou (Ag), značen Vincent Mayer Wien, původní vojenská

stuha, originální etue, Marko140c
2500 Kč 1
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2578
Záslužný kříž, železný s korunou, na vojenské stuze, železo , mírná koroze, orig.

etue, Marko142a,
800 Kč 2

2579
Válečný kříž za občanské zásluhy, III. třídy, stříbro, smalty, značeno WZ,

puncováno, originální etue, Marko153b
3000 Kč 1

2580
Čestné vyznamenání Za zásluhy o Červený Kříž s válečnou dekorací II. tř., značeno

puncem Ag, orig. etue, mírně poškozený smalt v mezikruží na aversu Marko161a
2000 Kč 2

2581
Jubilejní medaile k 200-letému trvání K. u. K. Hoch. u. Deutschmeister Inft. Reg. No.

4, 1696 - 1896, zlacený bronz, pův. stuha, Marko179
800 Kč 1

2582 Stříbrná medaile za statečnost 2. třídy, 1859-66, Marko225 6000 Kč 2

2583
Medaile za statečnost I. třídy, Ag,na hraně značeno A, původní vojenská stuha,

vydání 1914 - 1917, Marko230a
900 Kč 2

2584
Zlatá medaile za statečnost, vydání 1917 - 1918, zlacený bronz, na hraně značka

BRONZE, původní vojenská stuha, Marko233f
4000 Kč 1

2585
Odznak císařsko-královského vojenského lékaře z roku 1866, 1. typ, postříbřený

kov, keramika, Marko328
10000 Kč 1

2586
Odznak císařsko-královského vojenského lékaře z roku 1866, 2. typ, postříbřený

kov, Marko329
3000 Kč 1

2587
Státní cena za chov koní z r. 1890, německo český text, na hraně značeno punc. zn.

A, Marko435k
1500 Kč 1

2588
Pochvalné uznání, Spolek pro zvelebení chovu koní na Moravě, na hraně značeno

J.C., dobová stuha
400 Kč 1

2589
Železná Salvator Mundi medaile města Vídně 1914-1918, slitina, průměr 45 mm,

originální etue, Marko467
3300 Kč 0/0

2590
Odznak Polní pilot, typ 1913, František Josef I., koruna s pendiliemi, bronz zlacený,

smalty, značeno J. ZIMBLER WIEN, Marko495d
20000 Kč 1

Rakousko-Uhersko ostatní dekorace Austria Monarchy other decorations

2591
Čepicový odznak Franc. Jos. I., bronzový plech, značeno R. Marschall 1915, upínání

na vodorovnou jehlu
200 Kč 1

2592
Čepicový odznak 4. Armee, Feldzog 1914-15, bronzový plech, upínání na svislou

jehlu
300 Kč 1

2593
Čepicový odznak K.u.K. 32 Inft. Trp. Division 1914-1917, Vorvärts, Elöre, Napred,

bronzový plech, upínání na svislou jehlu
600 Kč 1

2594
Čepicový odznak pěšího pluku 44 (Arcivévody Albrechta) 44 gyalogezred, tombak

postříbřený, částečně smaltovaný, upínání na svislou jehlu, 52x30 mm
1000 Kč 1

2595
Čepicový odznak pěšího pluku 70, K.u.K. Peterwardeiner IR 70 1914-1918, zinkový

plech, upínání na svislou jehlu
500 Kč 1

2596

Čepicový odznak pěšího pluku 92 (I.B. II/92) Stary Brod, Drina,

Totenschanze...Marmolata...1917, značeno G. Haas, zinek, vodorovná upínací jehla,

32x52 mm, vzácný, v 89. aukci Rauch prodán za 950 EUR + %

1500 Kč 1

2597
Čepicový odznak Festartregt No.4, AN ALLEN FRONTEN, tombak, 32x50 mm, upínání

na vodorovnou jehlu 
500 Kč 1

2598
Čepicový odznakFfür die Grabstätten der gefallenen Helden von 1914: Limanowa -

Tarnow - Gorlice: 1915, tombak, značeno F. Mazura, upínání na vodorovnou jehlu
500 Kč 1

2599
Čepicový odznak F.K.BT.8.42 / 1916 TIROL, (8. baterie polního dělostřeleckého

regimentu č. 42), postříbřený tombak, upínání na svislou jehlu
500 Kč 1

2600
Čepicový odznak 1914-1916, voják u kulometu, zinkový plech, upínání na

vodorovnou jehlu
400 Kč 1

2601 Čepicový odznak 1914-1917, dva vojáci, zinek, upínání na vodorovnou jehlu 200 Kč 1
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2602 Odznak na helmu, pozlacený mosazný plech, 91x78 mm 1000 Kč 1

2603
Pamětní přívěsek k výročí založení brněnského městského střeleckého sboru a výročí

panování F.J.I. 1798-1848-1898, plech, smalt
1500 Kč 1

2604
Odznak Ordnungs-Comité 1908 (Pořádkový výbor), pozlacený bronz, smalty, značka

výrobce B.S.W., Bruder Schneider, Wien, 35x25 mm, originální etue
1500 Kč 1

2605
Patriotický odznak, Malý císařský znak R-U, bronz, smalty, upínání na vodorovnou

jehlu
300 Kč 1

2606
Patriotický odznak, Malý znak Uherska, pozlacený bronz, smalty, upínání na

vodorovnou jehlu
300 Kč 1

2607
Pamětní medailka, portrét Františka Josefa I./text: Upomínka na mou službu

1886-1889,
300 Kč 1

ČSR 1918 - 1948 Czechoslovakia 1918 - 1948

2608
Spojka miniatur na stužkách, Revoluční medaile, Italská Válečná služební medaile

1915-1918, Belgická Medaile vítězství, ČS válečný kříž 1918, 4 ks.
1500 Kč 1

2609 Československá revoluční medaile varianta s podpisem medailera, orig. etue, N6b, VM6 500 Kč 1

2610 Dekret k Československé revoluční medaili 600 Kč 1

2611 ČS válečný kříž 1939, Londýnské vydání, originální etue, N17a, VM11 900 Kč 1

2612 ČS válečný kříž 1939, druhé udělení, ministužka, originální etue, N17c, VM11 800 Kč 1

2613
ČS medaile za chrabrost před nepřítelem s ratolestí na stuze za opakované udělení,

Londýnské vydání, Slovenská verze, N18a1, VM12
800 Kč 1

2614 ČS medaile za chrabrost před nepřítelem, Slovenská verze nápisu, N18c, VM12, 400 Kč 1

2615 Československý vojenský řád Za svobodu 3.stupeň, N32b, VM18 2500 Kč 1

2616 Zborovská pamětní medaile, N37, VM023 900 Kč 1

2617 Sokolovská pamětní medaile, N39, VM25 3000 Kč 1

ČSSR 1948 - 1989 Czechoslovakia 1948 - 1989

2618
Řád 25. února – II. Třída, punc Ag 900, značka výrobce Karnet Kyselý, etue, N116,

VM28
1000 Kč 1

2619
Medaile Jana Amose Komenského, mezi lety 1955-1989 uděleno jen 192 ks., N178b,

VM38
25000 Kč 1

2620 Odznak Zasloužilý učitel, punc Ag, 900, značka výrobce Zukov Praha, N179a 500 Kč 1

2621
Odznak Zasloužilý učitel, punc Ag, 900, značka výrobce UŘ, (umělecká řemesla Praha),

etue, N179a
500 Kč 1

2622 Odznak Mistr turistiky, punc Ag, 925, značka výrobce Zukov Praha, N188b 800 Kč 1

ČSR Plukovní medaile CSR Regimental Medals

2623 Pamětní kříž 1. jízdního pluku Jana Jiskry z Brandýsa, N60, VM95 15000 Kč 1

2624 Pamětní kříž 2. jízdního pluku Ruských Legií, N61, VM96 15000 Kč 1

2625
Pamětní medaile strojírenské samostatné roty dopravní vlakové dílny čs. vojska na Rusi,

N63, VM98
1500 Kč 1

2626 Pamětní medaile samostatné technické roty Ruských Legií, N64, VM99 5000 Kč 1

2627 Pamětní medaile 1. úderného praporu Ruských Legií č.229, N65, VM100 10000 Kč 1

2628 Pamětní medaile 39. pěšího pluku Výzvědného, N76, VM111 1000 Kč 1

2629 Pamětní medaile národního odboje na jadranu, N79, VM114 2000 Kč 1

2630 Pamětní medaile I. sboru voj. záložníků ČSR v Praze, N84, VM73 2500 Kč 1

ČSR Národní odboj CSR National Revolt

2631 Pamětní medaile I. ČS partyzánské brigády Jana Žižky z Trocnova, VM130a 500 Kč 1

2632 Pamětní medaile Moravské partizánské družiny S.Hybeše, VM149 2500 Kč 1
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2633 Zlatá pamětní medaile partyzánské organizace generála dr. Koutňáka–Vela, VM154 1500 Kč 1

2634
Pamětní medaile pracovníků státní mincovny v Kremnici, vojákům Kremnické posádky v roce

1949, VM158
1000 Kč 1

2635 Pamětní medaile odbojové skupiny Victoria, VM180 1500 Kč 1

2636 Pamětní kříž Weidmannovi západočeské odbojové skupiny II.třídy, VM181b 2000 Kč 1

2637 Pamětní medaile Národní revoluční armády Brno + miniatura, VM182 400 Kč 1

2638 Pamětní medaile odbojové skupiny - Masarykovy lány, VM192a 1200 Kč 1

2639 Pamětní medaile odbojové skupiny - Trávnice č.995, VM195 800 Kč 1

2640 Pamětní medaile Revolučního NV v Semilech, VM205 1500 Kč 1

ČSR střelecké odznaky a medaile CSR Shooters Badges and Medals

2641 Odznak pro střelce 1.třídy, plný kov 200 Kč 1

ČSR vojenské odznaky CSR military badges

2642
Odznak Svaz ČS důstojnictva, punc Ag, 900, značka výrobce KK, Karnet Kyselý Praha, smalty,

uchycení na šroub
200 Kč 1

2643
Odznak Svaz ČS důstojnictva, punc Ag, 900, značka výrobce I. B. Pichl Praha, smalty,

uchycení na šroub
200 Kč 1

2644 Čepicový odznak RČS, pozlacený plech 200 Kč 1

2645 Odznak Neprojdou 1tř. pozlacený kov, smalty 400 Kč 1

ČSR letecké dekorace Czechoslovakia Air decorations

2646 Polní pozorovatel - letec, punc Ag 800, sign FP., cislo 456, ulomené dva úchyty 3000 Kč 2

2647 Odznak pro leteckého mechanika 1948-1953, č.5132 1500 Kč 1

2648
I. cena celostátní modelářské soutěže 1949 ARČS, s odznakem Moravského aeroklubu,

etue, rozměry 115x135 mm, velice dekorativní
1000 Kč 1

Protektorát Čechy a Morava Protectorate of Bohemia and Moravia

2649 Odznak Národní obce fašistické, 1. vydání, H.U5,03a 300 Kč 1

Slovenský Štát Slovak State

2650 Pamětní odznak Za tažení proti SSSR I. stupně 1500 Kč 1

2651 Odznak Rýchlej divízie, 1. typ odznaku z těžkého kovu, číslovaný 1500 Kč 1

Hasičské dekorace Fire decoration

2652 Svazový hasičský odznak na helmu, 1918-1938, pozlacený bronz, smalty, 55.5x65 mm 500 Kč 1

2653
Svazový hasičský odznak na helmu a miniatura odznaku na jehle, 1918-1938, pozlacený

bronz, smalty, 54x59 mm
500 Kč 1

2654
Upomínkový odznak Sjezd moravského hasičstva 1928, mosazný plech, upínání na

vodorovnou jehlu
200 Kč 1

2655 Upomínkový odznak na zájezd a 10 let sboru Hustopeče u Brna 16.5.1932, 200 Kč 1

2656
Upomínkový odznak na zájezd hasičstva na Ostravsko 1933, bronz, upínání na vodorovnou

jehlu
200 Kč 1

2657
Konvolut upomínkových odznaků a stužek z hasičských sjezdů a slavností, Brno, Obřany,

Ždánice, Blansko, Hodonín aj. celkem 12 ks.
1100 Kč 1

2658
Medaile Maďarské národní požární asociace, za 10 let služby, 1884, na hraně punc Ag a

značka výrobce HK,
600 Kč 1

Cyklistické a motoristické dekorace Bicycle and motoring decoration

2659
Závěsný odznak na stuze, postříbřený bronz, smalty, na reversu značka výrobce A.

Burischek XVI. Nodlgasse 10 Wien
300 Kč 1

2660 Odznak III. prvenství Mor. klub RB. župa 1927, značka výrobce F. Smejkal rytec Brno 400 Kč 2
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2661
Odznak klubu českých cyklistů Kroměříž 1930, bronz, smalty, upínání na svislou jehlu,

29.5x24 mm
300 Kč 1

Sportovní dekorace Sports Decoration

2662
Odznak Za vynikající výkony v sedle ČJS, postříbřený bronz, smalty, výrobce Karnet Kyselý

Praha, 42x41 mm, originální etue
1500 Kč 1

2663 Odznak XI. olimpiáda Berlín 1936, holubice ČS vlajka, bronz, smalty, 21x40 mm 400 Kč 1

2664
Odznak I. Brněnského sportovního rybářského svazu, pozlacený bronz, smalty, značka

výrobce A. Belada Wien VII. 2, upínání na svislou jehlu, rozměry 48x35 mm
400 Kč 1

Německo 1933-1945 Germany 1933-1945

2665 Medaile za 8 let služby u policie, chybí stuha, N 6.03.02 900 Kč 1

2666 Německý jezdecký odznak, bronzový, N 6.06.21 1000 Kč 1

2667 Odznak za zranění, značka výrobce Steinhauer & Lück Lüdenscheid, N 7.04.15 500 Kč 1

Srbsko Serbia

2668 Řád sv. Sávy, rytíř, nová stuha, Romanoff 35B 2500 Kč 1

Ostatní Other

2669
Odznak Rotary International 66th District Czechoslovakia, pozlacený bronz, smalty, značka

výrobce Karnet Kyselý Praha, upínání na vodorovnou jehlu
500 Kč 1

2670 Konvolut odznaků Svazarmu, celkem 22 ks. 300 Kč 1

2671
Plechový smaltovaný hrnek s portrétem Františka Josefa I., opis GOTT ERHALTE UNSER KAISER

a letopočty 1848-1893, znak Brna, značka výrobce Eduard Neumann Brünn
1200 Kč 2

2672

Dřevěná vyřezávaná tabatěrka, na přední straně vyryty iniciály WT, na zadní znak Bosny a

Hercegoviny, na vnitřní straně víčka nápis Upomínka na světovou válku 1914-1917 František

Valaušek

600 Kč 1

2673 Vzorkovník ministužek firmy HSH, H. Hojtaš Praha Smíchov, částečně zaplněný, 8 ks. stužek 200 Kč 2

2674
pozůstalost po členu zednářské lóže v Paříži, sekce A.Muchy, záslužná medaile (Francie 1985),

(Luxemburg), průkazka, stanovy, 2x diplom z r. 1999 a 2000, zajímavé
6000 Kč
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